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David Feldman

David Feldman Chairman

Lydia Stocker Assistant
PHILATELISTS Marcus Orsi Managing Director

Anders Thorell Philatelist

Alan M¢Neilly Philatelist and

Computer Services

ACCOUNTS & Alexandra Calzolari Head of Department
ADMINISTRATION Marlis Hénni Consultant

EXTERNAL ASSISTANTS AND CONTRIBUTORS

David MacDonnell, Chris MCNeilly, Daniel Mirecki,
Ingvar Pettersson, Michael Tseriotis, Michael Vojta

Our representatives

Argentina Austria
Juan Esteban Mautalen Michael Vojta

Pueyrredon 1784, 6TO, "B’

1119 Buenos Aires

Tel.: (01) 821 95 16
Fax: (01) 325 64 89

Canada

Stanley Feldman

133 Lake Promenade
Toronto, Ont. M8W LAG
Tel.: (416) 251 0093
Fax: (416) 253 54 04

Germany

Claudia Marchart
Moselstrasse 1/1
71679 Asperg

Tel.: (07141) 26 08 61
Fax: (07141) 26 08 62

China

Prof. Michael J. Leyden
Beijing Univ. Posts & Tel.
Foreign Affairs Bldg A - 5
Beijing 100088

Tel.: (10) 6228 2830

Fax: (10) 6847 5368
Tianjin: (22) 437 48 10

Greece

Costas Marsellos

10 Kondili & 6 Diakou St
Glyfada 16675

Tel.: (01) 894 45 81

Fax: (01) 898 09 13

Nikolsdorferg. 3-5/1

1050 Wien

Tel.: (01) 548 41 30
Fax: (01) 54507 01

Ireland

David Mac Donnell
MacDonnell Ltd.
102 Leinster Road
Dublin 6

Tel.: (01) 497 74 49
Fax: (01) 497 74 40

Norway

Tom Komnaes
Bryggen 4
Postboks 1140
5001 Bergen

Tel.: (55)32 1105
Fax: (55)32 8006

Israel

Richard Stein

P. 0. Box 917

Raanana 43104

Tel.: (09) 771 32 19
or (09)7713392

Fax: (09) 7719270

Sweden

Sven Sandstedt
Norbyviigen 37
752 39 Uppsala
Tel.: (018) 500 262
Fax: (018) 519 672

Main offices: 175, route de Chancy . P. O. Box 81 .

U.S.A. (California)
Leopold B. Teacher
Consortium Int. Corp.

P. O. Box 9098

La Jolla, CA 92038-9098
Tel.: (619) 459 00 68

U.S.A. (Maine

Daryl Pelletier

2 Oak Knoll Road

Cape Elizabeth, ME 04107
Tel.: (207) 799 92 78

Fax: (207) 88596 13

CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57

U.S.A. (New York)
Stanley Salmen
Transbooks Inc.

13 Cedar Street

New York, NY 10006
Tel.: (212) 566 19 44
Fax: (212) 566 18 07




ant
'96

Anniversary Philatelic Exhibition

Commemorating

The Collectors Club’s 100th Anniversary

The Waldorf-Astoria, Grand Ballroom
New York

November 28 - December 2, 1996

We are presently accepting suitable items
to be offered for sale by Private Treaty
at our Stand # B

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P.O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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One of the Greatest Collections Extant

b

Housed in 25 individually designed albums,
comprehensively covering all aspects including
historical documents, proof sheets & important rarities
in the finest quality.
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Ideal acquisition for Museum,
prestigious collector or investor in Islamic art
and cultural heritage.
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David Feldman SA  Collections Index

Sale Series : Autumn 1996

List of Countries

ADEN

AFGHANISTAN
AFRICA

AIRMAILS

ALBANIA

ALL WORLD

AMERICA

ARGENTINA

ARMENIA

ASCENSION
AUSTRALIA
AUSTRIA/OESTERREICH
BAHRAIN

BALKANS
BANGLADESH
BELGIUM/BELGIQUE
BOLIVIA

BRAZIL

BRITISH COMMONWEALTH
BRITISH EAST AFRICA
BRITISH LEVANT
BRUNEI

BULGARIA

BURMA

CANADA

CAYMAN ISLANDS
CENTRAL ASIA
CEYLON

CHILE

CHINA

COLOMBIA

COVERS AND FRANKINGS
CROATIA

CYPRUS
GZECHOSLOVAKIA
DENMARK

EASTERN EUROPE
ECUADOR

EGYPT

EUROPE

FALKLAND ISLANDS
FAR EAST ASIA
FINLAND

FORMOSA

FRANCE AND COLONIES

30102-30103
30641-30644
30598-30605
30823-30827
30416-30417
30000-30057
30606-30610
30611
30418
30104
30105
30191-30212
30108-30108
30488-30489
30109
30213-30223
30638
30612-30616
30085-30101
30110
30111
30112
30419-30427
30113
30114
30115
30640
30116
30617-30618
30654-30657
30619
30828-30978
30480
30117-30118
30428-30450
30555-30559
30411-30415
30620-30621
30703-30715
30181-30120
30118
30647-30653
30560-30578
30658
30224-30287

GAMBIA
GERMANY AND GERMAN STATES
GIBRALTAR
GREAT BRITAIN
GREECE

GULF STATES
HAWAII

HONG KONG
HUNGARY
ICELAND

INDIA

INDIAN STATES
INDONESIA

IRAN

IRAQ

IRELAND

ISRAEL

ITALY AND ITALIAN STATES
JAPAN

JORDAN

KOREA

KUWAIT

LABUAN

LAGOS

LEBANON
LEVANT

LIBYA
LITERATURE
LITHUANIA
LUXEMBURG
MALAYSIA
MALDIVE ISLANDS
MALTA
MAURITIUS
MIDDLE EAST
MILITARY
MISCELLANEOQUS
MONACO
MONGOLIA
MOROCCO (Agencies)
NEPAL
NETHERLANDS AND COLONIES
NEWFOUNDLAND
NEW GUINEA
NEW ZEALAND

30120

30288-30337
30121

30058-30084
30491-30508
30821-30822
30622

30122

30451-30461
30579-30582
30123-30129
30130-30132
30659-30660
30716-30721
30722-30725
30133-30139
30728-30731
30338-30357
30661-30669
30732-30739
30670-30673
30140-30142
30143

30144

30740-30749
30544-30549
30750-30752
31026-31052
30462-30466
30358-30361
30145-30154
30155

30156-30158
30159-30161
30684-30702
30983

31023-31025
30362-30365
30674-30676
30162

30645

30366-30388
30166

30163

30164-30165

NICARAGUA

NIGERIA

NORTH BORNEO

NORWAY
OLYMPICS AND SPORTS
OMNIBUS ISSUES

PAKISTAN

PALESTINE

PARAGUAY

PERSIA

PHILIPPINES
POLAND AND POLISH LEVANT
PORTUGAL AND COLONIES
POSTCARDS

POSTAL HISTORY

POSTAL STATIONERY
QUEENSLAND

AUMANIA

RUSSIA AND RUSSIAN LEVANT
RYUKYU ISLAND

SAUDI ARABIA
SCANDINAVIA

SERBIA

SEYCHELLES

SIEARA LEONE

SOMALILAND PROTECTORATE
SOUTH AMERICA

SPAIN AND SPANISH COLONIES
ST. HELENA

STRAITS SETTLEMENTS
SWEDEN

SYRIA

THAILAND (SIAM)
THEMATICS

TURKEY

UNITED STATES OF AMERICA
URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VIETNAM

WEST UKRAINE

YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

30623-30624
30167
30168-30169
30583-30586
31014
31080
31070
30753-30759
30625-30626
30646
30683
30467-30473
30389-30394
30984-31002
30979-30982
31003-31013
30171
30474-30478
30479-30486
30677
30760-30800
30550-30554
30535-30537
30172
30173
30174
30639
30395-30406
30175
30176-30178
30587-30597
30801-30814
30678-30681
31015-31022
30509-30534
30627-30634
30635
30407-30410
30636-30637
30682
30487
30815-30820
30538-30543
30179

Estimation

"Offer"

We have placed the word "offer" as estimation for many lots which contain groups of
stamps/covers, mixed lots and collections. In view of the increasing selectivity of bidders who
place different values on similar items depending on their particular interest, correct valuations of
these forms of lots are very difficult.
Accordingly, by placing the word "offer" as estimation we wish to give bidders maximum opportu-
nity to obtain the respective lot by bidding what they feel it is worth for them.
In every case, we shall always be pleased to inform any interested bidder about our own valuation for
each lot which has been made for insurance purposes.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

|

‘ VISA

MasterCard, g

t

EUROCARD.
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Diners Club
International




David Feldman SA Index Sale Series : Autumn 1996

List of Countries

AFGHANISTAN 21662 HUNGARY 20289-20358 PARAGUAY 21442-21454
AIRMAILS, CRASH & DISASTER MAIL  31053-31274 ICELAND 22663-22673 PERU 21455-21504
ALBANIA 20000-20019 INDIA 22288-22300 PHILIPPINE ISLANDS 21817-21818
ANDORRA 20790-20795 INDIAN STATES 22301-22308 POLAND 20363-20435
ANTARCTIC 31275-31324 INDONESIA 21766-21767 POLISH LEVANT 10338-10345
ANTIGUA 22073 IONIAN ISLANDS 22309-22310 PORTUGAL 20530-20536
ARGENTINA 20956-21014 IRAN 11135-111563 PORTUGUESE COLONIES 20537-20549
ASCENSION 22074 IRAQ 11154-11173 QUEENSLAND 22517-22521
AUSTRALIA 22075-22077 IRELAND 22311-22339 RHODESIA 22522
AUSTRIA/OESTERREICH 22842-23342 ISRAEL 11494-11497 RUMANIA 20436-20459
AUSTRIAN LEVANT 10239-10317 ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS 20802-20838 RUSSIA 20460-20520
BAHAMAS 22078-22081 ITALY 20839-20944 RUSSIAN LEVANT 10318-10337
BAHRAIN 22082 JAMAICA 22340 SALVADOR, EL 21505-21508
BECHUANALAND 22083-22088 JAPAN 21768-21792 SAMOA (See also under GERMAN 22523
BELGIUM/BELGIQUE 20550-20572 JORDAN 11174-11192 COLONIES)
BOLIVIA 21015-21019 KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA 22341 SAN MARINO/SAINT-MARIN 20945-20948
BOSNIA (AND HERZEGOVINA) 10000-10119 KOREA 21793-21809 SARAWAK 22524
BRAZIL 21020-21381 KUWAIT 22342-22344 | SAUDI ARABIA 11271-11462
BRITISH EAST AFRICA 22087 LABUAN 22345 SERBIA 10132-10214
BRITISH GUIANA 22088-22030 LAGOS 22346-22347 SEYCHELLES 22525
BRITISH LEVANT 22091-22096 LAOS 21810 SIERRA LEONE 22526-22533
BRUNEI 22097-22098 LATVIA 20359-20360 | SOLOMON ISLANDS 22534
BULGARIA 20020-20029 LEBANON 11193-11218 | SOMALILAND PROTECTORATE 22549-22550
BURMA 22099 LIBERIA 21659-21661 SOUTH AFRICA 22551-22564
CANADA 22100-22105 LIBYA 11219-11220 SOUTH WEST AFRICA 22565-22599
CAPE OF GOOD HOPE 22108-22115 LIECHTENSTEIN 24309-24325 SPAIN 20521-20529
CAYMAN ISLANDS 22116 LUXEMBURG 20573-20577 STRAITS SETTLEMENTS (See also under 22535-22548
CEYLON 22117-22137 LITHUANIA 20361-20362 | MALAYSIA)
CHILE 21392-21407 MALAYSIA 22348-22365 SUDAN 11463-11469
CHINA 21663-21762 MALTA 22366-22375 SWAZILAND 22600
COLOMBIA 21408-21413 MANCHURIA 21811-21813 SWEDEN 22737-22841
COOK ISLANDS 22138 MAURITIUS 22376-22447 SWITZERLAND 23514-24308
COSTA RICA 21414 MEXICO 21430-21435 SYRIA 11470-11490
CROATIA 10120-10123 MONACO 20796-20801 TAIWAN (FORMOSA) 21763-21785
CUBA 21415-21416 MONGOLIA 21814-21816 TANNU TOUVA 21819-21820
CYPRUS 22139-22264 MONTENEGRO 10124-10131 TASMANIA 22601-22604
CZECHOSLOVAKIA 20030-20285 MONTSERRAT 22448 THAILAND (SIAM) 21821-21908
DANISH WEST INDIES 22841-22642 NATAL 22449-22452 | TIBET 21809
DENMARK 22630-22640 NAURU 22453 TOGO (see also under 22605-22607
DOMINICA 22265 NETHERLANDS 20578-20593 | GERMAN COLONIES)
DOMINICAN REPUBLIC 21417-21418 NETHERLANDS COLONIES 20594-20600 TONGA 22608-22609
EGYPT 10943-11134 NEW BRUNSWICK 22455 TRANSVAAL 22610-22611
ESTONIA 20286-20288 NEWFOUNDLAND 22458 TRINIDAD AND TOBAGO 22612-22614
ETHIOPIA 21657-21658 NEW GUINEA (see also under 22457-22461 TURKEY (See also MARITIME) 10346-10822
FALKLAND ISLANDS 22266-22268 GERMAN COLONIES) TURKS AND CAICOS ISLANDS 22615-22616
FlJl 22269 NEW REPUBLIC 22454 UGANDA 22617
FINLAND 22643-22662 NEW SOUTH WALES 22462-22473 UNITED ARAB EMIRATES 11491
FRANCE 20601-20735 NEW ZEALAND 22474-22482 UNITED STATES OF AMERICA 21507-21526
FRENCH COLONIES/ 20736-20789 NICARAGUA 21436-21437 URUGUAY 21528-21851
COLONIES FRANCAISES NIGER COAST 22483-22494 | VATICAN 20949
GAMBIA 22270-22272 NIUE 22495-22496 VENEZUELA 21652-21656
GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND 23343-23370 NORTH BORNEO 22497-22502 VICTORIA 22618-22621
GERMANY 23371-23513 NORTHERN RHODESIA 22503 VIETNAM 21910-21913
GIBRALTAR 22273-22276 NORWAY 22674-22736 VIRGIN ISLANDS 22622
GREAT BRITAIN 21914-22072 NOVA SCOTIA 22504-22506 | YEMEN 11492-11493
GREECE 10823-10942 NYASALAND PROTECTORATE 22507 YUGOSLAVIA 10215-10238
GRENADA 22277-22279 OLYMPICS 31325-31375 ZANZIBAR 22623-22627
GUATEMALA 21419-21422 ORANGE FREE STATE 22508 ZULULAND 22628-22629
HAITI 21423-21428 ORDER OF MALTA 20950-20955
HAWAII 21527 PALESTINE 11221-11270
HONDURAS 21429 PANAMA 21438-21441
HONG KONG 22280-22287 PAPUA AND NEW GUINEA 22508-22516

Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents Lim Choo Ming (Sing.) 65/336-1998
who will bid for you at our sales, further Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262
names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH) 01/221-3434
supplied on request. Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220
Mary Weeks (GB) 0181/393-8217
Jochen Heddergott (RFA) 089/272-1683
Calvet Hahn (USA) 212/582-7555
Larry Martin (USA) 713/781-6563

Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with original gum, Th

mint without gum or regummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, postcard
airmail
essay/proot/die proof
fargery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
certificate of genuineness
commemerative
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

herizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
position

posial slationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect
very well preserved

well preserved or perfect for modern

stamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN
postfrisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Flugpost
Essay/Probedruck
Falschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64
ab 43 bis 64 inklusiv
zusétzlich
annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

rucks. Entwert.
entwerten

Kataleg
Rundstempel
Prufungsattest
Gedenk...

komplett
Geféalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden
diagonal

verandert

Doppel

Brief
Spediteurstempel
Ersttagsbrief

Erstflug

Frankatur

horizontal

Falzrest
Handstempel
ungezahnt
einschliesslich
individuell

links

leichter Falz
Malteser Kreutz
Rand

Kleinbogen

Vermerk
handschriftlich
mehrfach

postfrisch ohne Falz
Aufdruck

andernfalls
Postkarte

gezahnt

Platte

Poststempel

Position

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechts
eingeschrieben
Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen

chne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstiick

Kabinetistiick

Prachtstuck oder einwandfrei for
moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére
neuf avec gomme d'origine
neuf sans gomme ou regommé

oblitéré
fragment

enveloppe, lettre, carte postale, etc.

poste aérienne
essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 4 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

camet

en bas & gauche
feuillet

en bas a droite
cachet arriére
oblitéré

catalogue

cachet circulaire & date
certificat d'authenticité
commémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizontal

trace de charniére
cachet a la main
non dentélé
inclusif

individuel

a gauche

légére charniére
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale
dentelé

planche
oblitération
position

enlier postal

carte postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
lineaire

surcharge

en haut

en haut & gauche
en haut a droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées

3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité

superbe
trés beau
beau
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DO YOU HAVE

a Grand Prix,

Large Gold Medal

or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you will sell your collection
within the next 5 years?

S o if your answer to both these questions is "yes", then we invite you to 'phone

or write to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 25 years, we have regularly offered many

exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that
have astonished the owners including world record prices. The auction of the KANAI MAURITIUS
collection in Nov. 1993, bore undisputed witness to this fact. These 25 years of experience and
achievements have established for us an organisation we believe second to none in the philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our

services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to caterto
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible commission
arrangements are part of our standard service.

Marketing - The selling of a well - known collection can always benefit

from early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

Preparation - Beautiful catalogues of high academic form and content,

travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

Satisfaction - ask some of those who already have sold with us. Think it

over and contact us at your convenience.

David Feldman & Marcus Orsi.
Our contributors and outside experts: David MacDonnell, Juan Mautalen, Daniel Mirecki,
Ingvar Pettersson, Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Michael Vojta and others.

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P.O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

Postal History

1847 Cover from BROOD bearing the rare SARAGLIO 4.FEB cancel
in an unusually fine impression, only few covers known

Ottoman Post Offices (see also Turkey)

1888 Cvr from Temesvar via Vranja (Serbia) to Plevlje by
Austrian Field Post Office (Portofrei = free of postage)

with TEMESVAR cds, taxed in the Ottoman Post with 2 piastres
and bs FELDPOST-EXPOSITUR NO.1 cds

Small group of fgmts & loose adhesives with Bosnian cancels
on Ottoman adhesives & some duplication incl. Tughra issue

Est. Sfr.

Michel

2000

800

200

10

10003

*IAG

1862-76 Coll'n on exhibition pages with 1862 reg. cvr Mostar
to Constantinople, 1863 1pi, 2pi, 5pi & 1864 20pa, 1pi canc.

at Bosna, 1865 to 2pi, 1868-71 to 2pi, 1865 p.due 1pi strip

of 5 on fgmt, 1874 cvr Sarajevo to Novi Bazar with 20pa and
1pi, 1875 cvr from Bosna with 10pa pair & 2pi, 1873 cvr from
Bosna with 20pa & 1pi, Mostar pmks on Tughra issues (4) and
later to 5pi, two cvrs, Novi Bazar 1868 cvr with 20pa & 1pi,
Senije 1876 cvr with three 20pa, also 1827 letter by private

messenger Dobruvnika to Sarajevo, generally fine, a scarce group

(52 + 9 cvrs)

6000

10

10

11

10004

10005

10006

10007

10008

10009

10010

10011

tel

&

*¥ ¥

[

Austrian Forerunners

1851 Cvr from Prijedor to Trieste with 1850 3kr & 6kr canc.

at the border by KONSTAINIZA/17 NOV, disinfected with rastel
punctures & ms “netto di foura e di dentro” (clean outside

and inside), rare

1858 Cvr from Sarajevo to Triest with a fine 1850 9kr tied
BROOD/28 NOV & showing green hs of the Ottoman P.O. at
Sarajevo, 1859 cvr from Banjaluka to Triest with 1858 15kr tied
OKUCANE cds, 1863 cvr Gradiska to Triest with 1861 10kr &
1863 5kr tied ALT GRADISKA cds, 1879 Postal Money Order
Livno-Spalato with two pairs Hungary 5kr tied K.u.K. ETAPPEN
-POSTAMT No. XXIX, 1879 cvr Prejedor to Vienna with Hungary
10kr tied ETAPPEN-POSTAMT XII, 1879 cvr Mostar to Triest
with Austria 1867 5kr (2) tied FELDPOST EXPOSITUR No.18,
same form, 1886 cvr from Plevlje to Velden with FRANCO, 1887
Velden to Plevlje, generally fine, a rare group (9)

1872 Cvr Sarajevo to Vienna reg. with Hungary 5kr (2) on
face tied BROOD cds, plus single on reverse (as a seal and
consequently split) tied by the same cds, one 5kr with tear,
a rare usage

1879 Telegraph.Postal money order franked pair of 1867 10Kr
blue bearing v.fine FELDPOSTEXPOSITUR Nr.18 to Metcovich,
form folded vert.& horiz., rare, (Ferchenb.6S 20000)

The Occupation 1878-79

Farewell telegrams of Prince of Wiirttemberg from Sarajevo to
the commander of the 70th regiment Colonel Radakovic in
Brood and from Colonel Philippovic from Zagreb to Radakovic
in Travnik, interesting historical documents

1878 Cover franked 5Kr red+ 10Kr blue envelope issue hearing
K.u.K.FELDPOSTLEITUNG No.13 28.8.78 cds (TRAVNIK), to

Karlovitz with transit & arr.mkg at back, UNIQUE - The only known

cancellation of adhesives with this rare marking and the
first time ever offered on a cover - a major exhibition item
of Bosnia

The 1879-1900 issue
Lithographed issue

1Kr grey in nh/mint blk of 36 IMPERF, perforation only on
3 margins of part sheet (L,T,R), blue crayon removed o/w
v.fine & unique piece

1895 2Kr orange perf 10 1/2 tied to printed matter by
TRAVNIK 16.1.95 cds to O.Becse, 2 short perfs o/w superb

1200

6000

500

600

200

10000

1l 2000

1l 160

10012 ¢

1890 The complete 1879 set 1Kr to 25Kr tied to 5Kr post-stat.
envelope as reg. mail by cds TRAVNIK to Graz with arr. mkg at
back, cover opened out for display and a little reduced, a
colourful, v.fine & rare franking, major exhibition piece of
Bosnia, (Ferchenbauer 6S 70000)

11-71 3000

The estimation is the expected result price for each lot.
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LITHOGRAFPHIC PRINTINGS

1 _NOYCICA GREY

IMPERFORATED

BLUCK OF 35

Ugper part of tha enly imperforate sheet kaown

LITHOGRAPHIC PRINTINGS
10_NOVCICA

SECONDO SETTING 1885
A rsw printing sppes s with the first evidenca of the uss of 21 interrradizte plzte of 10 types not
yet Fully id=ntified,
Tha mast imp=tent typ= in thS 2atting is onez of the two types axisting of tne error ¢
" O instead of O " inthe l=Ft 10 [Horizental taill.

MIXED FRANKING D= THISSTAMS ' Q INSTEAD OF O*° WITH 2 AND 3 NOVCICA
REGISTERED LETTER
SERAEVO [SOSHIA E.P. XXXl ) - NIZA 12 Februsry [B3E

1

J&\ t’i‘lf,e%m-u\

CRWL\L kj%\u&b hlf%vw}{}
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LITHOGRAPHIC PRINTINGS
25 NOVCICA
SECDONDO SETTING
1885 PRINTING ([ VIOLET )
REGISTERED LETTER
FERFORATION 12

MIXED FRAMNKING WITH 2 NOVCICA ON THE BACK

EARAJEVO - KARLSSAD 26 April 1838

5 o é&@w( Mri)ow(— > pi
6 &

PV

o//%c/ a4l e j
W i fwﬁ/mf

BACK [Reduced)

LITHOGRAPHIC PRINTINGS
3_NOvCICA

FIFTH SETTING
1894
THE RARE BOTTLE GREEN COLOUR

Thz stamps of this sstting that obvicusly balong to the lithographic printings have the two
idzntificatien merks dascribed for the tipogrephic printings exactly as the % noveica issued
at the szme time.

PERFORATION 10 %

UNKNOWN AS MINT STATE

PERFORATION 11 %

CANCELLATIONS

1084 1e3s

11
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10013 = 1892 25kr Perf.10.5, with the full set of 8 other values on 11-91 3000
reg. cvr Travnik to Kaschau, tied MILIT-POST VIl cds, folds
affecting 2kr & 15kr, part back flaps missing, a v.rare
franking with the full set, only one other similar known

13 10014 = x  1Krgrey perf 11 1/2 & 10 1/2, each in blk of 20 (of which 1IL,M 800
the 10 1/2 is separated into blks of 8 & blk of 4), mostly
nh and scarce blks, (Ferchenbauer 6S 20000)

11 10015 =™ 1886 Reg. cover to France fkd 3Kr(2) + 2Kr + 10Kr (so-called 2/51/Fll 1000
Q-type horizontal) bearing SERAJEVO cds, also mint Q-type,
both with some faults but very rare

11 10016 = 1896 Reg. cover fkd at front 25Kr violet perf 12 + at back 21+71 3600
5x2Kr yellow bearing SERAJEVO cds to Karlsbad, exceedingly
rare cover, sign.Ferchenbauer, (Ferchenbauer ATS 80000)

13 10017 =©  2Krperf 11x11 1/2 mint, 2Kr perf 11 1/2x12 1/4 used. & 21,71 500
25Kr perf 12 3/4x12 mint, 25Kr perf 13x12 1/2 used, scarce

11 10018 % ©  3Kr boltle-green - small study of perf 11 1/2 (incl. 1 mint) 3IALM 1000
& perf 10 1/2 incl. 2 pairs, (Ferchenbauer ATS approx. 25000)

13 10019 = 5Kr red + 10Kr blue (at back) tied to reg. cover of ‘DDSG’ by 4+5 200

BRCKA 10.9.80 cds and with blue oval 'DDSG AGENTIE BRCSKA’
alongside, v.fine Danube item

13 10020 © 5Kr & 10Kr perf 9 1/4 used - small selection comprising pair of 4/51K 600
5Kr, 2 singles in diff. shade & 10Kr blue, fine & rare group
10021 = 1884 2 covers fkd 5kr at back with ms mkgs Bhf.Banja Luka 41 150
& Bhf.lvanka (this with sign.of postal train clerk), v.fine
13 10022 © 5Kr red type 8 showing the famous RETOUCH of background 41 RET. 2000

right of the crown, the two examples in this collection are
left together for comparison reason, they are most probably
the only two in existence, specialist items

10023 = 1880-1885 2 reg. covers fkd 10Kr + 5Kr(at back) & 10kr (2) 41451 300
bearing Etappenpostamt XXV & Feldpostexpositur Nr.1, fine
10024 = 1885-86 4 Telegraph.postal money orders (3 diff. types, blue 41-6l 600

& red) bearing 5+15Kr(Foca), 10Kr (2, Gradacac), 10+15(2)Kr
(Brcka), mostly fine to v.fine group

1 10025 #+«  5Krred perf 9 1/4 in vertical pair, practically nh, a rare 4lak 2000
multiple most probably only one another piece known,
(Ferchenbauer ATS 80000++)

13 10026 = 5Kr orange-red perf 12 tied to cover by MOSTAR cds to Trieste 41d 1500
very rare on cover & only v.few known
2 10027 = 5Kr red perf 9 1/4 mint, insignificant faults, one of the 41K 1000

rarest adhesives of Bosnia, (Ferchenb.for nh 6S 40000)

The estimation is the expected result price for each lot.
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10028

10029

10030 !

10031

10032

10033

10034

10035
10036

10037

10038

10039

10040
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b

10Kr perf 13 mint, showing the famous ‘Q’ error, a rare
adhesive, (Ferchenbauer 6S 25000)

Selection of 10Kr blue mixed perforations with used 12x11 1/2,
12 3/4x13 1/4, 13 1/4x12, 13 1/4x12 1/2, 13 1/4x12 3/4 & a
rare mint strip of 3 with perf.13x13 1/2, scarce group

1891-82 Cover fkd 10kr perf 10 1/2 & letter-card 5kr with
addl 10Kr perf 11 1/2 for reg. fee, fine & scarce

1894 Reg. cover from TRAVNIK to Rome bearing pair of 10Kr
blue (misperf at top, left adhesive with plate error),
superb & scarce, (Ferchenb.for normal 6S 6500++)

1889 Right half of 10Kr blue overprinted with blue ‘5" and

used as BISECT on fgmt with boxed Militirpost SARAJEVO along

side with s/l FRANCO, perf hole at top right corner, v.fine
& rare, only few believed to be known, (Ferchenb.6S ‘Lp’)

10Kr blue perf 11 1/2 mint showing famous plate error ‘Q’-
type, (Ferchenbauer ATS 25000)

10Kr blue perf 12 in nh/mint blks of 4 & 24 (which is the
largest blk known for this adhesive) + imperf proof,
(Ferchenbauer ATS 160000)

10Kr blue perf 13 1/2 mint, scarce, (Ferchenb.ATS 12000)

10Kr blue perf 9 1/4 tied to reg. 2Kr post-stat. card by boxed
MOSTAR ds to Ujvidek, apparently a UNIQUE item as there
seems to be no other card or cover known, in any case a
great rarity

10Kr blue perf 9 1/4 in vertical used strip of 3, very rare
in used blks or strips, (Ferchenbauer mind ATS 2000)

10Kr blue 2 singles & 1 pair comprising the famous ‘Q’ error
in both types, one in horiz.pair, used, fine & scarce

10Kr blue pair 10 1/2 IMPERF. BETWEEN, used, v.fine,
most probably only 10 existing - used only-, (Ferchenbauer
ATS 20000), v.rare item

15Kr brown type | (short stroke on 1) in perf 12 irreg.
(2 shades) & perf 12 3/4, mint & scarce group, (3)

5l

5l

51

5l

5l

5I/1IF

5la

5laH
5lak

5laK
5IF/FII

51UMs

6l/1A,C

Est. Sfr.
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1000
6000

400
2000
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10041

K K

15Kr brown perf 12 3/4 in nh/mint blk of 24, UNIQUE block &
MASTERPIECE of Bosnian philately in fresh & superb quality

for a difficult unit like this

6l/1IC

10000

15

15

18

13

15

15
15

15

10042 =

10043

10044

10045

10046

10047

10048
10049

10050

10051
10052

* %

15Kr brown type | tied to reg. cover by DOBOJ cds to Sarajevo
-rare on cover, (perf.12 3/4), (Ferchenbauer ATS 15000)

15Kr type Il perf 11 in mint blk of 4, great & most probably
UNIQUE item, (Ferchenbauer ca.ATS 80000)

1888 25Kr + 2K litho + 3Kr typo all perf 10 1/2 tied to
cover by TESLIC cds to Bern with arr. mkg at back, probably
heavy weight cover, v.fine fkg & rare

1895 2 reg. covers with single fkgs of the 20Kr green & 25Kr

grey-purple, both perf 10 1/2, bearing SARAJEVO cds to Fiume,

larger size covers with vertical creases well off the stamps
(20Kr some short perfs), exceedingly rare covers & high-
lights of a great exhibition collection,

(Ferchenbauer ATS 110000)

25Kr perf 12 irregular in vivid violet shade (‘hochviolett')
+ another example perf 12 3/4, both mint, fine to v.fine &
scarce adhesives, (Ferchenb.for nh 6S 40000)

25Kr purple perf 10 1/2 in blk of 4 with full wmk letter,
3 mint & 1 adhesive nh, (Ferchenb.for mint & nh S 12000+)

25Kr greyish-violet, perf 11 1/2, mint, (Ferchenb.5S 3250)

1893 20Kr green perf 11 1/2 tied to reg. cover by SARAJEVO
cds to Pancsova, rare, (Ferchenbauer ATS 30000)

20Kr olive perf 10 1/2 in vertical pair, mint, v.fine & rare
(Ferchenbauer ATS 28000)

20Kr green perf 10 1/2, mint, v.fine, scarce,(Ferch.6512500)

1/2Kr black perf.10 1/2 in nh blk of 50 with part wmk at
middle of unit, v.fine & rare unit, probably the largest
known, (Ferchenbauer ¢S 36000++)

6l/1C

6l/1ldl

7

71-8l

7IAd

7IL

7IM
8l

8laL

8IL
glL
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

15

10053

10054

(=]

1895-97 1/2Kr black perf 10 1/2 & 11 1/2, each tied to cpl. 9IL,M
address label by cds SARAJEVO, v.fine & fresh, scarce
(Ferchenbauer 6S 10000)

1/2Kr black in blk of 6 IMPERF. BETWEEN, used, a 9lUMw
great & UNIQUE rarity, illustrated in Ferchenbauer page 715,

exhibition piece for the great Bosnia collection,

(Ferchenbauer for single pairs already 30000)

400

2000

17

10055

*x xl=
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The large balance exhibition collection of “LITHOGRAPHED
ISSUE”, showing strength in large unused multiples, some
being the largest recorded, plus some better covers, many
varieties & plate errors, truly an outstanding balance
collection & rarely seen, an excellent hasis to build a

major award winning collection
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1886-93 2 covers fkd at front or back with post-stat. cut outs of
5Kr envelope & 5Kr lilac telegraph form, rare

Specialized coll'n on exhibition leaves incl. many better & 11-91
scarce items, nh, mint or used, some fgmis, noted mint/nh

blks, mixed perfs, plate errors, shades (bright violet, etc.)

varieties, efc., (Ferchenbauer in excess of 6S 200000)

Highly specialized exhibition coll'n of the plate errors of 11-91
the lithographed issue based on the work & orig. pencil illus-

trations Colonel Conradi, one of the first,if not the first

study collector of Bosnia, some stamps have been re-

moved but still a an impressive assembly, noted ‘Q-type'(2),

also some typographed incl.'Kreuzchentype’, etc.,

(Ferchenb.oS ca.62'000+/-)

1881-96 Collection of mainly covers, post stats & postal
forms, incl. diff.scarce reg. covers, incl. 3 colour fkg, telegr
money orders, etc.

Typographed issue

Selection of proofs for typographed issue incl. 1/2Kr to 25Kr on 11-81
yellowish carton paper in original colour, imperf.pairs on
issued paper, cpl.set in black, etc., (Ferchenb.6S 50000+-)

3Kr green perf 11 1/2 in nh/mint blk of 6, v.fine & scarce, 3IM
(Ferchenb.for nh blk of 4 6S 10000)

5Kr red & 20Kr olive perf 11 1/2, mint, v.rare adhesives in 4,81IM
superb condition, (Ferchenb.for nh 6S 40000)

Valuable Coll'n of blks & strips of the typo-issue, incl. 1117911
cpl. sheet of 1/2Kr plate Il (type A & Bj, many other better

ones as 5Kr plate Il blk of 4 perf 11 1/2, a rare assembly,

(Ferchenbauer approx. 6S 131000)

Specialized coll'n on exhibition leaves of the diff. perfs of 11/l
the Typographed issue issue, incl. blks, pairs, 5Kr (good plate 1,

10Kr (so-called ‘KREUZCHENTYPE' noted in pair & strip of 3),

1/2Kr types | & I, (Ferchenbauer for mint & used 6S 50000++)

Stationery with additional adhesives

2Kr + 3Kr litho tied to post-stat. envelope 5Kr 1882 issue 21+3l
by scarce RUDOLFSTHAL/Bosn. cds to Germany, v.fine

1888 2Kr yellow (3) + 3Kr green (3) + 10Kr blue tied to

front & back of of reg. post-stat. envelope 5Kr by BIHAC cds
to Sierra Leone(West Africa),one of the great '‘Bosnia items’
very rare & attractive exhibition piece

1906 6H Letter card to Mitrovica with addl fkg of 1H + 3H
bearing BANJA LUKA cds, nice & scarce

Cancellations

METALKA: Ppc fkd turkey 5pa(2) + 10p green(missing corner
perf)bearing 2 strikes of bilingual METALKA 16.6.1911 cds

+ 5H Bosnia post-stat. card with MILIT.POST METALKA 9.4.11cds
a lovely pair with v.fine to stunning strikes, scarce

NEUM: 5H Austria tied to ppc by v.fine NEUM 26.1.05 cds to
England, scarce

SANDJAK: 3 red telegraph.postal money orders fkd 10Kr, 10Kr
(pair) & 5Kr (strip of 4, one damaged) bearing all v.fine
‘FELDPOSTEXPOSITUR Ib’ ex 1884/85, fine group

SANDJAK 1887-1917: Selection of covers & cards to & from Sandjak
mainly, mixed but interesting group, (9)

The estimation is the expected result price for each lot.
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LITHOGRAPHIC PRINTINGS
18 NOVCICA

THRO SETTING 1BEQ

MULTIPLES WITH PERTORATION 12% SROWING THE QISTRIEUTION OF TYPSS IN TRISEETTING

BLOCK OF 4

Pes.

&5

75

a5

TYFEB
B2 cz ol E2 Al
G3 H4 1§ S F2
ad C6 o7 Et A2
(=1 HE 14 J7 F3

LITHOGRAFHIC PRINTMNGS

25 NOVCICA
1878

FIRST ZETTING
PERFORATION 12

FISRST FRINTINGS [5hsdzs)

THE LARGEST MULTIPLE KNOWN OF THSSETTING

PERF. 121ny FERF. 123/

o 7 8 g

2 3 g 3 1 2

LITHOBRAPHIC PRINTINGS
75 _NOVDICA

THIRD SETTING | 1E93 )
In thia setting tha verticsl line is vitible o very few stsmps.
FERFORATION I1%
GRAY PURPLE [ EHADES |

coL. ROWS
Ty
[8:3]
fal
(B 51

THE NUMSERING OF THE COLUMNS IS PROVED BY THE OVERLAFPING ELOCK ROSY MAUVE

PERES. 10% IN THE NEXT SHEET KEY STAMP { COL. B ROW (8) 25~
THE NLPMRERING CF THE ROWS( 7- 10 ) IS BASED ON THE WATERMARK EXISTING ON THZ SECOND
ROSY MAUVE ELOCK.
CANCELLATIONS
BRCWA[B] 17-11-93

BARAJEVOIB] 28-12-25 LIVNG TBY 1EE7

SR o

LITHOGRAFPHC PRINTINGS
15 NOVCICA (SECONO TYPE )

SECOND SETTING | 1866 )
In this setting the shsst was made up of repeated blocks of 10 typss.

T.1 1.2 T.4 T.5

DISTRIBUTION
"z 3 ¥ 5 1

THE LARGEST MULTIPLE KNOWN FOR TH'S STAMP
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LITHOGRAPHIC PRINTINGS
10 NOVCICA

1878 - 1884
Theze esrliest printings of this stamp zre very fine and with very Few flaws.

PERFORATION 12

MILK BLUE

THIS BLOGK DF 24 15 THE LARGEST KNOWN FOR THIS STAMP

10034

1894 TI.Platte
10°1/2 1 11 1/2

LITHOGRAPHIC PRINTINGS

20 NOvCiCA

FERFORATION 104
RERBTERED LETTER

EARAENDLB |- BEEAZIA 13 Axil 1693

Speditions-Bureau der k. und k. Bosnabahn
J. B. SCHMARDA; ROTTER & PERSCHITZ.

LITHOGRAPHIS PRINTINGT

1892 PRINTING ( GRAY PURFLE ]
PERFORATION 10 %

REGSTERSD LETIER

EARAEVO( B |- ABBAZIA 25 Apil 1E3Z

J\.\(J/:mm

5 2 \
MQ‘"
QD ‘ 2 Aerveees
X e A v
f.

. 2N
1,

[
g ﬁ? %

BACK : ABBAZIA 15 Apvil 1235

BACK 1 AB3AZIA I7 April 1EF3

Y
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LITHOGRAPHIC PRINTINGS
10 NOVCICA

Ungezahnte
Druckproben

THIRD SETTING 1856
RECISTERED LETTER
MIXED FRANKING WITH 2 AND 3 NOVCICA ON A 5 NOVCICA FOSTAL STAT.
BIHAC [ Bosnia E.P. XIV ] - FREETOWN ( Sierra Lecne ) & March 1828
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TRNOVO: post-stat. envelope 5Kr red bearing crystal-clear
‘K.und K.ETAPEN-POST Il TRNOVO b.SARAJEVO', some cover
faults but a scarce cancellation

1891-1912 MANUSCRIPT CANCELLATIONS: Selection of 10
post-stat. cards all with ms town mkgs, incl. PRELOG, ZAVIDOVIC
PURACIC, LAIVA, KOTORSKO, HAN MARIA, etc., with some
duplication, v.fine group, (10), Ferchenb.6S 15000

POSTAL AGENCIES: Small group of covers & cards incl. cancels
of BRCKO-AUSSTELLUNG(red), SEMIZOVAC, BRODAC & OSTROZAC

General issues

1882-1904 Small selection incl. reg. cover litho issue fkd at back
5Kr (3) pmk BILEK, 1Kr grey typo on address label, v.fine

1895-1903 Small group of covers (4), all but one 3rd issue,
incl. 5H strip of 3 + pair to Serbia (25H fkg)

1900 FORGERY Cpl.setincl. 1K to 5K in entire sheets, rare 10-23
to be offered like this, (14 sheets)
1900-01 Specialized exhibition collection on carton pages 10-28

incl. proofs, perfs, blks, double prints, etc., mainly v.fine
to superb assembly, (Ferchenb.for mint, nh & used &S 40000+)

1900 24 Values (incl. some duplication) in mixed perf 10 1/2x 10/18D-E
12 1/2 or 12 1/2 x 10 1/2, all but 2 are used, many are not
yet catalogued, a rare & unusual offering

1900 Selection of diff.values on ribbed paper, incl. 30H in blk of 10/23Ay
8 (4 adhesives are nh), rare, (Ferch.6S for mint, nh
& used approx.6S 48000)

1900 Specialized duplication in stockbook of the Heller 10/28
issue, incl. proofs, ribbed paper, colours & shades (noted
35H ultramarine mint), thick paper, blocks & pairs, perfs

1900 Selection of mostly mint values incl. 5H, 10H to 30H, all in 11B/18B
perf 10 1/2, fine group, (Ferchenb. for mint 6S 10000+)
1900 3H yellow, 6H brown & 25H blue, each in nh/mint bk of 12/14/17B

10, (5 adhesives of each blk are nh), all in perf 10 1/2,
v.scarce & v.fine blks, (Ferchenb.for mint & nh 6S 57000)

1900 3H yellow perf 10 1/2 in partly mint, partly nh blk of 12B
30, mostly v.fine, most probably the largest known blk,
(Ferchenbauer for mint only already ¢S 90000)

1900 3H yellow perf 10 1/2, mint + pair with wmk nh. mint, 12B
(Ferch 6S 20000)

1900 20H rose ribbed paper, 30H brown, 40H orange, all perf 16y,18/9x
12 1/2, mint, (Ferchenb.for mint 6S 8500)

1800 20H rose in used blk of 10, rare, fine, (Ferch 6S 8000) 16A

1800 40H orange-yellow in blk of 20 of which 14 examples are 19A

nh & 6 are mint, one of the largest known units of this
scarce adhesive and a major exhibition piece in superb
quality, (Ferchenbauer ¢S ca.110000)

1900-06 Small selection of 4 better covers & post stats, incl.
50H single fkg on reg. letter to Ziirich, letter card with
2 colour fkg + mixed currency, fine

1901-07 post-stat. letter cards 6H blue (1901) & 10H Jajce
imperf. proofs & 10H Jajce with ministry archive cachet

& ‘Imprimatur’ inscription

1902-19 Selection of covers & cards incl. 2 cover fronts of 1910
issue, mostly v.fine, (14)

1904-18 Group of mainly interest.covers or cards, incl. reg.
cover & card, multicolour fkgs, 20H 1906 imperf, etc., (15)

1906 Selection of plate-numbers, proofs & varieties incl. cpl. set 29-44
of imperfs in black proof colour in pairs, a very nice &

scarce selection of plate numbers, also some perf single die

proofs in original colour. (Ferchenb.for mint 6S 21000+-)

1906 Cpl.set perf.6 1/2, mint, rare, (Ferch.6S 10000) 29-44B

1906 Selection of 28 horizontal or vertical imperf between 29/44
pairs, all mint, also some other perf varieties, a lovely
group seldom seen in that quantity, (Mi DM 6000+-)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1906-10 45H perf 11 1/2 (2, as usual part perf.on 2 sides &
3 sides - this with double perf at bottom), used and 1910
2K vertical pair imperf between, mint, B adhesive w.small
tear, the Banja Luka perfs are quite scarce (there are only
about 25 examples known), (Ferchenbauer 6S 18700)

¢.1908 Unused international reply coupon 28(25)H from Bosnia,
scarce

1908-14 INCOMING MAIL: reg. ppc of Mauritius bearing 3c(2)
+ 6¢(2) with VISEGRAD arr. mkg & forwarded to KLJUC (both
cancels on front) & 1914 reg. cover of Nyassa to ZAVIDOVIC
with arr. mkg at back, scarce

1910 Jubilee Issue - Cpl.basic set, also cpl.colour proof
set of all existing 80 values & cpl.set of single die proofs
in original colour of frame only,(Ferchenbauer 6S ca.40000+)

1910-18 Selection of 8 reg. or meoney letters fkd 1906, 1912 or
1917 issue, fine group

1912 Selection of proofs etc.of the additional values of the
definitives, incl. colour proofs all 12 values in blks of 4,
original colour in single die proofs frame & central print,
etc., (Ferchenbauer for mint 6S 27000+)

1915-16 Specialized Coll'n of the 1914/16 ovpt issues incl.
most of the known errors & varieties e.g.'open 4, double &
inverted ovpt, 7H instead 12H, etc., etc., in stockbook & v.fine

1916 post-stat. letter card 10H red used & mint, both without
perforation (proofs), scarce

1916 2H delivery adhesive in horizontal pair perf.11 1/2 x
12 1/2, mint & nh, rare, (Ferchenbauer 65 13500)

1916 2H delivery adhesive perf.11 1/2 : 12 1/2, mint, v.fine
(Ferchenbauer for mint 6S 4500), scarce

Fiscals

1882-86 2 covers fkd fiscals 2Kr+1Kr & 1Kr+4Kr+(at back 2Kr)
both with cds of SARAJEVO, scarce, (Ferchenbauer c.ATS 15000)

1882-87 1N red (2 pairs) & 4N brown, each tied to parcel
accompanying card by KLADANJ & other card by ULOK cds, cpl.
cards are scarce

Postage Dues

1916 10H red in blk of 4 with imperf between horizontal,
used, v.fine & scarce, (not known in Ferchenbauer)

Collections, lots etc.

1866-1900 Selection of first issue covers & cards mainly, incl.
2Kr litho on printed matter, unfranked Mostar-Metcovich-

Trieste forerunner with ms tax mkg ‘10°, noted 2Kr 1867 post
stat card with K.K.POSTAMBULANCE 9 (from Jablanica, at back
with ms mkg via Brood/Bosnien), fine to v.fine group

1878-1918 Interesting & large accumulation of covers, cards,
ppc's, post stats & forms, incl. many interesting, noted 1885
cover from TUZLA to Budapest fkd pair of 25Kr violet + 15Kr
brown (unfortunately 4th stamp missing) 1878 printed field-
post letter portofrei, etc., mixed

1879-1906 Duplication on stockcards, noted plate errors &
diff.nicer cancels, also some better adhesives

1879-1916 Old-time specialized Postal Stationary Coll'n on
album leaves, mint & used, noted some with additional fkgs &
diff.v.fine cancellations, (190 items +-)

1886-1918 Accumulation of covers, cards & ppc’s, incl. diff.
better scenes, some interesting cancels (Postablage SRNETICA
& LOZNICA), etc., mainly v.fine, (over 100 items)+ small old
time coll'n & a few stockcards

1888-1911 Selection of manuscript town mkgs on mainly post stats
& 1 5H fkd postcard, clear & fine mkgs with full date & town

1897-1914 2H Orange stuck over another 2H orange on card
from Jajce to Mostar as well as reg. cover cancelled by boxed
LOZNICA

40F,59UMw

45-60

61-63

91/96

117C

117C

1,3

18UM
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The estimation is the expected result price for each lot.
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12 1/2
Gestreiftes Vapier

Teilweise ungezihnt
geblieben

ERGANZUSGSWERTE 1912
Farb- und Druckproben,
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1900-05 Attractive selection of Heller issue, incl. 5H post-stat. 360
card with addl 2-colour fkg, printed matter ppc to Serbia

fkd 2H grey(2) + 1H black, ppc from New Zealand to Sarajevo

with arr. mkg at stamp side, etc., (8 items)

1906-18 Selection of later Heller Issue fkgs, covers & cards with 260
several interesting ones, mainly v.fine & attractive group

1911-15 Small selection of postal agency mkgs incl. scarce 'LAGER 150
BOJISTE', (4 cards & 1 fgmt)

1912-18 Specialized mainly mint coll'n with many varieties, 2000
imperfs, proofs, etc., incl. delivery 2H 11 1/2x 12 1/2,

1912 1H to 5K imperf in blks of 4, etc., (Ferchenbauer for

mint S ca.77000+-)

CROATIA

1941 WW!II censored cover to USA, franked 5k(2) tied 200
JASTREBARSKO/25.VIIl.41 cds, with scarce Ustascha censor
mkg alongside, scarce

1941-44 Selection of correspondence cards & post-stat. cards incl. 300
3 with official adhesives, noted many diff. fkgs, (30+-)

1941-44 Selection of 11 covers & post stats, incl. reg..& postage 160
due, fine

1996 10 covers fkd with diff.values of ‘Croatian Republic 300
HERCEG BOSNA'’ values, all with diff. cancels

MONTENEGRO

General Issues

1882 Mourning cover from CETINJE franked 10Nkr blue perf 12 511 340
(2nd edition) to Geneva, transit mkgs at B, some perfs with
slight stains o/w v.fine, cert Velickovic

1893 25Nkr grey-brown in blk of 4 with brick-red ovpt on the 14lb 700
2nd edition, v.fine, (Mi DM 2400)

1893-1907 2NKr in horiz.pair with L adhesive due to paper 811,61 300
fold partly shifted ovpt & 1910 rare so-called monster ppc

showing bay of Cattaro fkd 1pa (5) as printed matter to

Prague + 1 Serbia newspaper stamp, all with certs

1894 Reg. 5Nkr letter card fkd at back add| fkg 1Nkr grey in 260
blk of 15 bearing CETINJE 3.9.94 cds to Austria

1894-1902 Defins 1894, 1898 & 1902 postage due in cpl.proof 15/40 340
sets on ungummed & imperf paper, v.fine & scarce

1896 Jubilee Issue cpl.set of imperf proofs on ungummed 22-33 340
paper in original colours, scarce

1906-07 4 covers fkd with single or multiple fkgs of 1H to 51-54 200
10H (all for the 10H rate), diff.ovpt types, from Podgoritza
to Cetigne, fine group

1911 Reg. ppc of Cettigne fkd 2pa brown-violet (5) + 25pa blue 200
to Bosnia with Sarajevo arr. mkg on face, v.attractive item

SERBIA

Postal History

1834 Recepisse of Semlin bearing beautiful disinfection 200
cachet of Semlin, a lovely item for the specialist

1838 Cover addressed to Macedonia to the Duke of Serbia 500
bearing on reverse disinfection seal of Semlin,fine & scarce

1838 Letter to Sanitary station of Kragujevac written by 1500
Milos & Stefan Raicevic with seal at back of Milos Obrenovic

(contents: organisation of Sanitary stations) & 1850 letter

signed by llija Garasanin (important Serb politician), rare

1838-54 Letter of customs of Sabac to prefecture of Sabac 600
concerning reparation of pedestrians over river Save (Turkey/

Bosnia/Serbia) & 1838 letter of the Chancellerie of Milos

Obrenovic to Stefanovic, General Inspector of Sanitary

stations, scarce

1839 Cover bearing s/l KRAGUJEVAC with ms date, probably the 500
earliest known use + 1854 cover bearing KAR.RACA(Quarantine
station) to Belgrade, scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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1840-59 Selection of pre-philatelic covers incl. Milanovac, Palez, 1000
Belgrade, Fetiglam, Supeljak, etc., diff.others with rare
seals, also Serbian & Montenegrian Passport (1840 & 1901)

1842 Cover bearing s/l POZAREVAC cancel, scarce, v.fine 340

1842-64 Selection of prephilatelic covers incl. Tatar letter 1864 800
from Belgrade via Aleksinac to Nis, 1863 Makedonia: Cover

from Veles to Nis, 3 Tatar letters from Macedonia to Serbia

etc., (21 items)

1843-65 Lot of 7 stampless covers, four showing different 300
BEOGRAD cds & s/l mkgs, plus KRAGAJEVACKA oval in blue &
green, also s/l “N4.LOZNICA", fine strikes

1844 Tatar letter from Leskovac to Nis, from the scarce 400
early period, fine

1845 Cover of Postal Agency of KOLARE (with v.fine seal at 600
back)to General Post office concerning post.service problems

1854-64 Attractive group of 24 stampless entires, with a wide 600
variety of town mkgs in black & blue, incl. ALEKSINAC,

PREPORUCEN, BEOGRAD, CACAK, CUPRIA, DESPOTOVICA, GROCKA,

JAGODINA, KRAGUEVAC, LOZNICA, OBRENOVAC, SMEDEREVO,

SVILAJNAC, VALJEVO, VELIKO, ZAJECAR etc,fair to fine strikes

1862-65 3 official covers - all addressed to 2nd Duke of 440
Serbia Mihail Obrenowitsch, 2 to Belgrade, fine & scarce

1864 Cover bearing scarce s/l TRSTENIK + boxed FRANCO along- 300
side, the combination of the both is rare, fine

1866 Prephilatelic cover bearing POZEGA double cds + FRANCO 650
alongside, one of the rarest pmks of Serbia, fine

Selection of about 60 pre-philatelic letters, all diff.., v.fine 600
Austrian Post Office

1844 Folded cover bearing s/| SEMLIN 24.NOV.(1844) on front 200
to Belgrade with superb disinfection cachet of SEMLIN

1845 Official cover of Austrian Consulate SERBIA, with 240
disinfected cachet & superb impression of SIGILLUM

SANITATIS SEMLIRIENSIS, plus consular seal of Belgrade,

intact seals are very rare

1846 Folded letter from Austrian Consulate BELGRAD with 240
s/l cancel 27.FEB.(1846)on front, on reverse beautiful
intact disinfection seal & Semlin cachet,v.fine & attractive

1851 Entire from Censular Office Belgrad, with s/l BELGRAD 240
at front, bearing at back clear disinfection seal (unframed)
& transit mkg SEMLIN to Pancsova

1854c¢. Cover bearing BELGRAD 12.10 cds + s/l FRANCO to 360
Pesth, addressed to the Prince of Serbia Aleksandar Karageorgewits
(son of the famous Karageorge), scarce

1853 Official cover of Austrian Consulate Belgrad with s/| 300
cancel on front to Verschetz with superb disinfection seal

‘NETTO DI FUORA E SPORCO DI DENTRO’ & cds of Semlin, also

Verschetz bs, v.fine

1858 Cover bearing at front BELGRAD FRANCO NACH AB GANG DER 400
DER POST (also Semlin FRANCO) with scarce oval disinfection

‘NETTO DI FUORA E DI DENTRO' seal at back, ink spot on front

fine & scarce

1916 Military: 5H Austria 1908 issue tied to ppc of Belgrade 160
by scarce K.K.ETAPPENPOSTAMT BELGRAD cds to Moravia, scarce

1866 Vienna printing (1-3)

10p. Deep orange, lightly cancelled by "NAPLACEN" s/l tiny 1 300
nick in TL cnr, fresh colour & fine

1866-68 Belgrade printing (4-6)

29

10157

** ¥

10pa Orange, spectacular blk of 76, mint with fresh colour & 4 18000
full og, usual perf. faults & separations, showing constant
varieties, the most important mint multiple of this issue &
unique, an unrivalled showpiece, ex. Alexander collection

26

The estimation is the expected result price for each lof.
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10pa Deep orange (2), each neatly tied by light MILANOVACKE/
9.5 cds in blue to small neat folded cover to CACAK, slight
paper wrinkles due to thinness of paper, one of the most
attractive covers of this issue

Est. Sfr.

4000

32

27

27

27

27

10159

10160

10161

10162 =

10163

10164

10165

10166 i+

10167

10168 (=

*E *

*E K

*¥

*x X

K

10p Orange, small group of used incl. single & four pairs,
with boxed NAPLACENO in blue & black, town cancels, fine
(Mi.DM2700+)

20p Rose-carmine, mint blk of 4, light gum crease & tone
spots, a rare multiple (Mi.DM800+)

20pa Deep rose, ordinary paper, mint block of 40 (4 x 10),
usual perf. separations & reinforcements, an attractive
showpiece (Mi.DM1600+ as singles only)

20p Rose-carmine, tied SABAC cds to 1868 entire to Belgrade,
fine early 2nd Belgrade printing

40p Rose-carmine, nh blk of 16 on ordinary buff paper, fresh
& fine

20pa Deep rose on ordinary buff paper, mint blk of 15, usual
perf. seps & reinforcements, a scarce & attractive multiple

40p Deep ultramarine, mint blk of 8, usual hr & gum creases,
fresh & a rare multiple, second largest known multiple
(Mi.DM1200+)

40p Pale blue, strip of three on large registered envelope

to Cacak, tied blue BEOGRAD/24.8 cds, with indistinct blue
PREPORUCENO alongside, one stamp with cnr defect, light
soiling, rare

40p Ultramarine, VERTICAL BISECT + two singles tied by two
indistinct Boxed NAPLACENO cancels cn fragment only, some
stains, unrecorded by Rasic

40p Ultramarine, two singles + 20p rose-carmine, on 1869
large part registered entire to Belgrade, cancelled boxed

NAPLACEN, with PARACINSKE cds & boxed PREPORUCENO alongside,

fresh colours

4x

5x

Sy

5y
Sy var
Sy var

6x

6x

6x var

6x+5y

1000

300

500

200

400

500

1000

1500

1500

2000

10169 =

40pa Blue on pelure paper, upper half horiz. BISECTED, well
tied by boxed NAPLACENO on 1867 folded cvr to Beograd, with
faint PARACIB/24.6 cds alongside, with arr. bs on reverse,
some cvr faults, still an important showpiece as only a few
bisects are recorded, signed Friedl, ex.Alexander collection

6xH

20000

30

28

10170

10171

10172

10173

10174

40pa Blue, ordinary paper, block of six (3 x 2), some usual
perfs reinforced, fresh, fine & a rare multiple (Mi.DM3900+)

40p Uliramarine, three used shades, five used singles,
two in combination with 20p on fragment, fine & attractive
(6 items)(Mi.DM5760+)

40p Blue, two mint singles, two used singles & fragment
franked 40pa pair + 20pa tied BEOGRAD cds, a fine sel'n
(5)(Mi.DM4300+)

Altractive mint & used sel'n of all values, showing
different papers, shades, cancels, two strips of 3, mixed
to fine (33)(Mi.DM3120)

1866 Newspaper stamps (7-8)

1p First printing, almost complete unused sheet
reconstruction, missing only position 9, all but two with
large margins, mixed to fine, a scarce assembly(Mi.DM10'450)

The estimation is the expected result price for each lot.
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FIRST BELGRADE PRINTING
PELURE PAPER

10 PARA YELLOW-DRANGE

THE LARGEST BLOCK KNOWN

(76 stamps)

This block contains:
tamps with *jj (Three dots)
tamps with %1 [Two dots)
amp (Pos.30) with 11

y one dot).

29
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Est. Sfr.

1p Deep green on lilac rose, unused sheetlet of 12, slightly
reduced margins & usual gum creases, fresh & fine(Mi.DM1800)

2p Dark green on lilac-rose, 1st printing showing TL corner
broken, sl.hr, fresh colour & one of the finest recorded
examples (Mi.DM4000)

1867 Michael Newspaper Stamps (9-10)

1pa Green, complete SHEET OF 50, all appear nh, fresh bright
shade, showing a fine array of plate flaws, superb showpiece
(Mi.DM3000+ as singles only)

2pa Bistre, unused sel'n of 5 shades, sl.faults (Mi.DM3250)

Attractive mint sel'n of perf.9 1/2 on two album pages,
showing 1pa Green shades (11) with two blks of 4, 2pa Brown
shades (8) incl. errors, plus rare blk of 15, few faults,

a scarce assembly (32)

1869-80 Prince Milan (11-18)

1pa Yellow, 1st ptg., perf.12 vert. strip of 3 & 2 singles,
plus perf.9 1/2 x 12 two singles, all mint (7)
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111A/C
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10181

10pa Brown, 15pa orange (2) applied on reverse of registered
folded cover to Vienna, bearing additional 35pa green on
front, all perf.9 1/2:12, tied by BEOGRAD/25.1 (1872) cds,
a v.rare & beautiful 3-colour fkg, ex. Alexander collection

12+13+16
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10pa Orange & 20pa dull blue (2) tied BEOGRAD/BELGRADE
bilingual cds on 1880 folded cover to Italy, sl. soiling,
a scarce combination

10pa Brown, perf.12x9 1/2 & 25pa red, perf.9 1/2x12, tied
BEOGRAD cds on 1872 folded cover to Vienna, fine & scarce
usage of the 10pa

10pa Greyish brown (2, perf.12 x 9 1/2 & perf.12) tied
ARANDJELOVAC cds on folded 1876 cover to Kragujevac,
cvr faults, probably a unique combination

1880 Cover fkd 10pa brown 4th printing + 20pa blue 5th prin-
ting with BELGRADE cds to Vienna, scarce reduced 30pa rate
to Austria, rare combination

10pa Reddish-brown, fourth printing perf.12,three horizontal
pairs arranged as a strip & tied by 3 strikes of VALJEV(O/8.8
(1878) cds & s/l PREPORUC to registered cover to Beograd,
arr. bs on rev., rare multiple fkg, ex. Alexander collection

15pa Orange, perf.12, vert. pair tied BEOGRAD/BELGRADE cds
on 1875 envelope to Vienna, reduced at R, one stamp sl.
defective, rare

20pa Ultramarine, perf.12 + 15pa orange perf.9 1/2 x 12,

tied blue bilingual BEOGRAD/BELGRADE cds on 1878 envelope
to London, a fine & attractive usage, prepaid at the UPU

rate, the only recorded cover

20pa Deep ultramarine, perf.9 1/2 & 40pa mauve, perf.12,

tied PARACINSKE cds & boxed PREPORUCENO on 1878 folded cover

to Cuprija, fine & scarce, the only recorded example of the
20pa in this rare perforation used with other values on cvr

20pa Dull blue, tied manuscript “Mishljenovac 5/5” on 1880
folded entire to Beograd, fine & probably unique

20pa Dull blue, 10pa brown from the 4th ptg & 20pa deep
ultramarine, tied on front & back of 1880 registered envelope
by BEOGRAD cds, tiny faults, still rare combination

25pa Red, perf. 9 1/2 x 12, mint BLOCK OF 4, some stains &
reinforced perforations, still the finest of the two
recorded blocks

12/14V

12ID+151C
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6]

40pa Mauve, first printing perf.12:9 1/2 a spectacular
multiple franking of 23 stamps including horizontal &
vertical pairs together with 25pa rose, 2nd printing perf.

9 1/2:12 two singles, neatly cancelled by clear strikes of
BEOGRAD/13.VIl (1873) cds on large legal size envelope to
Paris (side flaps removed), array of mkgs alongside, some
cvr repairs & one stamp probably removed & or replaced,still
an outstanding fkg & the highest recorded of this issue, a
rarity of the highest calibre & of stunning appearance

1511+171

10000

The estimation is the expected result price for each lot.
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SERBIA

1868 {14 Nov.)

SECOND BELGRADE PRINTING

WOVE PAPER

20 PARA ROSE

LARGE MULTIPLE
{4 stamps)

1863
FIRBT ISSUE

35 PARA LIGHT GREEN

REGISTERED LETTER WITH MIXED FRANKIMNG
WITH 10 ANDO 15 PARA

Perf. "compound” (9% % 12)

BEOGRADQ - WIEN 25 January 1872

s (RECON I

J.oH SANCHA
BLLERAD

1gz72
NEWS PAPER
1 PARA ORANGE
IMPERFUORATE
CANCELLATIONS

MILANTOVAC

MAYDAN PECK

T,

MARPLACENO

o

BVILARIAC MONEY ORDER AT ARANDJELOVAC [R. p. 79)

A

1673
NEWE PAPER
2 PARA BLACK
TYPE | [*I" COMPLETE]}

COMPLETE "JAVNOST" NEWS PAPER

KRAGUJIEVATZ - JAGTDINA 22 Jsnuary 1874
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25pa Rose, perf.12, the unique used horizontal row of 10 1511A var

IMPERF BETWEEN, plus unused imperf between pair & used
singles showing double perfs. & completely imperf,
a fine & scarce group

35pa Green, perf 9 1/2, tied BEOGRAD cds on 1870 cover to 161B
Vienna with boxed “PD” alongside, v.fine & the only recorded
35pa with this perforation known

35pa Green, two shades perf.9 1/2 x 12 & 50pa deep green, 16IC+18IC

perf.9 1/2, tied by two strikes of V.PLANSKA cds, few small
faults, a scarce usage

40pa Violet, crisp colour, tied KRAGUJEVACKA cds on 1880 17v
folded entire to Hungary, small cvr faults, still the only
recorded single franking of 40pa fifth ptg, rare double rate

1872 Cover fkd 40pa violet 1st printing (2) + 20pa blue 2nd 171+14l
printing bearing the scarce s/l TRSTENIK cancel

1874 40pa violet 1st printing + 20pa blue 2nd printing tied to 171+1411
cover by GROCANSKA cds (scarce), v.fine

1874 40pa 1st printing perf 9 1/2 : 12 tied GROCANSKA cds 171C
on 1879 folded cover

1869-80 Prince Milan: Collections,lots,divers etc.

1875 3 covers fkd each 20pa blue in diff. colours or perfs &
with diff. cancels, fine

1872-79 Prince Milan Newspaper Stamps (19-20)

2pa Black, good margins tied boxed NAPLACENO on “Javnost” 201
newspaper, plus unused single & two used singles, rare

1874 2pa black tied to newspaper by Belgrade cds, scarce, 201
cert Velickovic

Est. Sfr.
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Part of an award-winning exhibition collection dealing with 19-20
imperforate newspaper stamps, incl. 1pa yellow, used blks of

8 & 4 on fgmt, plus 6 pairs & a single with a fine array of

cancels in black & blue, 2pa black type | mint blocks of 9 &

4, singles on fgmts plus single tied on complete newspaper,

also type Il in sheet complete sheet & block of 12 mint,

strip of three & six CTO, an interesting & valuable study
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* ¥

1880-1918 Kingdom

1911-12 10pa parcel card post stats red (3 - incl. 2 cards 85/102
with mixed issue fkgs 1905 & 1911), left part of cards as
usual missing, mixed to v.fine, scarce

1913 Balkan War - Fieldpost cover pmk ‘VOJNA POSTA ILARMIJA
30.1.1%

General issues

1903-12 20pa postage due tied to back of part cover by cds
MILANOVATZ (rare) + 20pa Turkey tied to ppc by Ottoman Empire
cancel ‘'MONASTIR 2.4.12' to Belgrade

1908-1914 Ppc fkd 5pa green (2) pmk Belgrade to Salonique
bearing scarce arr. mkg of Italian post of SALONICCO on front
+ money order fkd 1914 issue 5pa green (6) + 50pa red-brown
(pair)

1911 Cpl.Newspaper set in nh mint vertical pairs with T 107-17
adhesives showing sheet mgn inscription which should have
been removed by perforation prior to use as stamps, rare

1912 Balkan War: Postcard written by a Serb on the date of
arrival of the Serb troops at OHRID 20.11.12, still using

the turkish cancel OCHRI in violet + arr. mkg of Aleksinac,
a unique item & exhibition piece for the connoisseur

1914-15 4 post-stat. money order envelopes bearing diff.
cancellations of ‘VOJNA POSTA' , scarce group

1915 MILITARY: fieldpost card bearing scarce cancel of mil.
post office ‘LIMSKA BRIGADA' to Nich, rare (only few known)

Postage Dues

1895 Austrian post-stat. card 2Kr from Vienna fkd on arrival
10pa blue granite paper postage due pmk BELGRADE, scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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Postes Serbes

1918 Small group of covers all from TRESOR ET POSTES Nr.504
from Corfou to Switzerland, fine & scarce

YUGOSLAVIA

Ottoman Post

PRIZREN: 20pa post-stat. card Turkey bearing bilingual cds
PRIZREND (very clear strike) to the Sanjak city of PRIBOY
with bilingual arrival mkg at front (20/30.12.1906), scarce

USKUB 1886-1912: 4 diff.types on 3 ppcs & 1 post-stat. card
of Turkey incl. negative cancel, fine group

General issues

1919 KRALJEVSTVO SHS: Group of 15 non issued proof ovpts on 33/47Pr.
Bosnia 1917 issue 3H to 3K in latin or cyrillic letters, all
mint, v.fine & scarce

1918 SHS On 15f violet, normal, two showing ovpt double, 63 var
plus proof of ovpt in black, fine & scarce, cert. Ercegovic

1918 10f & 15f Mint with blue ovpt INVERTED, few short 64-65 var
perfs, still fine & scarce, cert. Ercegovic (Mi.DM700)

1918-19 Coronation stamps & harvester white numeral 15f with 28,63-5
SHS ovpt & newspaper ovpt 1819 2H rose, all mint, all sign.
or certs Tubinovic & Velickovic, (Mi DM 680)

1919 2 documents of ZEMUN fkd stamps as fiscals incl. mixed
fkg Hungary with Croatia & other mixed fkg with Hungarian
fiscals, scarce & decorative

Est. Sfr.
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1919 Enormous old time exhibition coll'n on large album pages 88-98
showing hundreds & hundreds of varieties of printing (proofs,

errors), perfaoration (part perfs, double perfs), paper & gum

specialities, also noted about 33 (ll) cpl.sheets mainly

proofs, double & triple prints, part perfs or imperf sheets

e.g.cpl.sheets on chalky carton paper & finally part stock-

hook with diff.postal forms or large fgmts - all fkd with

this issue &/or in combination with Hungary etc., see also

photos (Michel DM 300.000 to 400.000 approx.)
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1920 60Vin violet BISECT tied to commercial cover by Vukovar 108A
cds to Brod, cert Hercegovic

1933 Pen set in nh pairs & blk of 4 & on cover with special 249-54
pmk in red ‘Dubrovnik’, (Mi DM 870)

1945-66 Specialized group of varieties, mainly imperfs one 4721172
side or inverted overprints of diff. issues especially the

1945 issues, all nh & v.fine, mostly catalogued, diff. sign.,

scarce & unusual group

SLOVENIA 5D in vertical corner strip of 3 horiz. imperf, nh 1Uw
& v.fine (Mi DM -.-)

1923-33 20D & 30D 1823 issue, 1932 Europe championships & 172/254
1933 PEN Club, all v.fine nh, (Mi DM 705)

Tax issues

POSTAGE DUES 1919 Issue for Slovenia: Centre piece of
printing sheet of Lubiana Litho-Issue showing gutter pairs

of the 5,10,20 & 50Vin red + 4 vertical gutterstrips of 20

Vin + 5Vin + 20Vin, 50Vin + 10Vin + 50Vin, 5Vin + 20Vin and
10Vin + 50Vin, all mint without gum, (one gutter pair cut in

to o/w v.fine),see also Yugoslavia handbook part 7, rare

Local Issues

BELATINCI:2 covers both franked 40f ovptd Kdztersasag &
Parliament 50H, one cover add| franked with ovptd 1Kr (defective),
tied by blue-violet Belatinci cds, v.scarce

BOSNIA & HERZEGOVINA 1945: Cpl.first issue tied to 5 special
cards by MOSTAR 1.5.56 cds, scarce

CROATIA 1945: Split Issue - Téte béches of 20K on 40K, 30K
on 7K & 20L on 6K (this with one perf. missing), nh, scarce

MIHAILOVIC Issue 1944: Essay for the 1.50Din postage due
in black (41x46mm) mounted on small carton, rare & probably
unique, sign.& cert Velickovic
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

MIHAILOVIC Issue 1944: Cpl.set 1Din to 4Din + 1,50Din tax
stamp in cpl.sheets with margins all around (one shut with
one margin missing), all w/o gum, some stains, the only
original sheets in existence & thus very rare, cert

Velickovic

PRELOG 1919 Local issue - Cpl.set of 20 values, mostly nh,
some sign.Weiss, scarce set, (Mi DM 900)

SLOVENIA 1945: Inverted ovpts on ‘PROVINZ LAIBACH' issue on
the values of 5¢, 1L, 1L25 & 2150 + 80pfg Hitler with part

double ovpt & 18f Hungary (Murska-Sobota) with double ovpt,
mostly nh v.fine, (Mi.No.1,7b,8,11,34 & 39, No.34 cert Herc)

SLOVENIA Republic of, 1991-92: 1T with T mgn imperf., 4T
with L mgn imperf. & 6T of 1992 issue vert. imperf. pair,
all nh & v.fine (Mi. Nos.2,3 & 9)

SLOVENIA 1945: 1L ovpt in black on Provinz Laibach Issue
tied to NON philatelic cover by Lubiana 4 cds & same with
red ovpt tied to philatelic cover by Lubiana 1cds,

(1 adhesive with 2 perfs missing), only 2 weeks in use

SLOVENIA 1945: 50c ovpt on Provinz Laibach Issue tied to
reverse of money order by RAKEK 12.6.45 cds, scarce as only
2 weeks in use

AUSTRIAN LEVANT

General issues

1883 20pa on 5s Rose on buff, postal stationery reply card,
unused showing unlisted “20 para 20" surcharge in black with
albino impression on reply portion, v.fine & unrecorded in
Ascher, a rarity, cert. BPA

1908-14 10pa to 10pia in imperf pairs,(Ferchenbauer ATS6000) 53-60

1863-1914 Interesting specialist selection of mainly better
adhesives noted 5so 1863 in vertical pair with blue Galatz,

2s0 1864 with Adrianopel, 3so 1864 (2) on fgmt with Prevesa,
50s0 1867 with Beirut, 550 1867 with RED Plojestie, brownish
red LARNACA & blue Czernawoda, 25centime coloured paper of
Crete with JANINA, etc.

Offices
Ancona (Roman States)

1856 Folded entire to Syra franked Papal States 1852 6b and
7b (2), with green oval ‘AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/ANCONA’
and ‘20" ms as postage due, alongside,fine (Tchil. fig. 457)

Belgrad (Serbia)

1850 C., Disinfected cover showing s/l BELGRAD at front &
disinfection cachet of Semlin at back

1851 Disinfected cover bearing at front s/l BELGRAD &
disinfection cachet of Semlin at back, fine

1852 Disinfected official cover of Serb.Finanzministerium
bearing on front v.fine s/l BELGRAD 29.MAR. and disinfected
cachet of Semlin + Semlin, Pesth, Szomolnok cds at back

1853 Disinfected cover bearing s/l BELGRADE on front &
disinfected cachet of SEMLIN with Semlin, Temesvar, Clausenburg
& Valaszut cds at back, v.fine

1856 Disinfected cover bearing s/l BELGRAD at front &
disinfected cachet of SEMLIN together with Semlin & Alt-Orsova
transit mkgs at back, fine

Beyrut (Lebanon)

1849 Folded entire to Sira, bearing black oval "AGENZIA DEL
LLOYD AUSTRIACO/BERUTTI", v.fine & rare early usage

1864-68 Small group of four folded covers, one to Cyprus
with L-V 10s tied BEYRUT 2-line ds, two to Constantinople
with 20s franking 10s pair & 5s + 15s tied BERUTTI cds, one
to Switzerland franked 15s pair also tied BERUTTI cds, few
cvr faults, a scarce group

1866 Letter to Larnaca, Cyprus with two 5sld tied BERUTTI
cds, v.fresh, cert. Ferchenbauer

The estimation is the expected result price for each lot.
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1884 Part cover front franked 10s pair tied BEIRUTH cds in
combination with France Sage 25¢(2) tied BEYROUTH cds,
fine & scarce, cert. Diena

1912 Printed reg. env of the Austro Hungarian Consulate (with
beautiful seal at back) bearing at front 2pi red-yellow &
at back 1Pia + 20pa, some slight faults o/w fresh & decorative.

Bukarest (Rumania)

1815 Early letter from Austrian Consulate in Bucarest showing
disinfection holes (Rastel) & with disinfection seal of Ro-
thenthurm unusually on cover-front, Consulate seal at back,
scarce & v.fine item

1837 Folded letter of Austrian Consulate of Walachia showing
on front s/l BUKUREST to Semlin with disinfection cachet &
seal of Rothenthurm at back, v.fine

1839 Personal letter to the wife of Duke of Serbia Ljubica
M.Obrenowitsch bearing s/l BUKUREST, disinfected, showing
at back seal of Rothenthurm & the Dukes seal, the only known
letter to Ljubica passing through the postal system, histori-
cally interesting & rare item

1842 Cover bearing s/l BUKUREST addressed to Milosch
Obrenowitsch, the Duke of Serbia , at back disinfection
cachet & seal of Rothenthurm & red Vienna arr. mkg, scarce

1862 Stampless cover bearing on front black BUKAREST cds to
Belgrade (with arr. mkg of Austrian P.O. at back)

1863 Stampless cover bearing cds BUKAREST to Vienna with ms
25Kr (10+15Kr) tax mkg, fine

1865 Folded entire to Leipzig, franked 1864 10s + 15s tied
BUCAREST/12.2 cds, sent via Pest, fine & scarce 25s rate to
Prussia

Canea (Crete)

1906 5C green + 50C grey-blue tied to reg.letter to Munich 1,4
by double cds CANEA 27.7.90 (error of date), with arr. mkg at
back, the 50C on cover is scarce, superb, sign.Ferchenbauer

1908 reg. envelope to Berlin, franked 1903 5c to 50¢ + 1804
10 + 1906 15¢ tied CANEA/a cds, sl. corner stains, scarce
philatelic usage (stamps cat.6s 5000 as singles)

Candia (Crete)

1864 Folded cover, Candia to Syros, franked 1863 10s light
blue, tied Candia 1/8 and taxed at arrival with Greece 20L
dark blue, coarse print 1862/67 tied Syros 22/8/64, v.fine

¢1868 Small envelope to Athens, franked 1867 10s tied CANDIA
cds with 10L pair applied on arrival to pay internal
postage, scarce, signed Diena

Constantinopel (Turkey)

1833 Cover from COSPOLI bearing on reverse 2-line cachet
‘Gerauchert am Contumaz Amte zu SEMLIN am 22.0c¢t.833" & s/l
bluish TRIEST 31.0CTOBER 1833, fine & scarce

1840 Manuscript Recepisse for a letter from Cattaro to
Cospoli bearing seal of Austrian Consulate in Cospoli &
disinfection cachet of Semlin, v.fine & unusual item

1841 Cover from COSPOLI bearing at back flap v.fine
disinfection seal & cachet of SEMLIN to Bocche di Cattaro

1849 Scarce official letter of Austrian Consulate bearing
CONSTANTINOPEL 17.10 double cds to Cattaro,with disinfection
wholes (Rastel) + cachet at back

1861 Scarce official entire bearing CONSTANTINOPEL 22.6.cds
to Porto Rose, with Zara & Fiume transit mkgs & seal of
Austro-Hungarian Consulate at B, v.fine

1862 Folded cover to Zurich, via Lloyd steamer to
Kustendje with s/l blue VIA KUSTENDGE & VIENNA, array of
other mkgs, fine

1866 Cover franked 1864 5s + 10s pair tied CONSTANTINOPLE
double circle to Gera/ SAXONY, arrival bs, v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

700

200

300

360
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10271

1867 Cover from Cospoli fkd 1864 15s pair + 10s tied by “1” 7000
target cancel in transit at Vienna, addressed to England via
Varna & Rustuck, v.fine & rare, cert. Diena
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43

43
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43
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10287

10288

10289

10290

10291

1]

|

L

G

1885 5s post-stat. to Switzerland cancelled CONSTANTINOPEL 180
LLOYD cds in fragmented circle, fine & scarce

1894 Registered cover to Odessa, franked 1890 2pi tied 300
CONSTANTINOPEL/| ¢cds, cvr reduced, scarce single franking
(Ferch. 6S 10'000)

1898 Reg. cover to USA fkd at back blk of 4 of 20pa + pair + 300
10pa (4) bearing COSPOLI 7.5.98 cds, with arr. mkg, v.fine

Galatz (Rumania)

1841 Folded entire to Genoa, bearing s/l GALACZ in black, 400
with disinfection holes & an array of other mkgs, fine &
v.scarce

1848 Heavily disinfected cover bearing straight-line GALLATZ 300
20.JUI (1848) + A.T. on front to Bocche di Cattaro/Porto Rose

1864 10s0 Blue (2) + 15s0 brown (2)- all narrow perf., tied 500
on cover by GALLATZ cds to Glarn (Switzerland), two

stamps missing, otherwise fine & scarce, signed

P.Ferchenbauer (Ferchenbauer approx. 6S 15000 for fragment)

1864 Scarce official letter bearing GALLATZ 17.9. cds from 200
Austro-Hungarian Consulate to Ufficio di Porto di Megline

Ibraila (Rumania)

1858 Letter bearing straight-line IBRAILA 14.0TT. cds to 300
Bocche di Cattaro, with ms ‘via di Bucarest & Vienna’, at
back transit & arr. mkgs of Hermannstadt, Trieste & Cattaro

Ineboli (Turkey)

1899 20pa Reply card used to Narni, Italy with centrally 1400
struck INEBOLI/24.4.99 cds, slight faults, v.fine strike of this
the rare mkg, signed Sorani (Tchil.Fig.1008)

Jaffa (Palestine)

1912 parcel card to Jerusalem, franked 1 Piaster and 2x 10 260
Para tied by “JAFFA OESTERREICHISCHE POST", attractive

1914 Postcard to “Bagdadbau Aleppo”, franked with 20Pa. tied 340
cds “JAFFA", in front transit cancellation “BEYROUTH” and
1 Pia. postage due for transit to ALEPPO, very scarce

Jassy (Rumania)

1852 Inward stampless envelope sent unpaid from Paris, via 400
Krakau & Czernowitz to Jassy, charged 35kr postage dus,
scarce

1854 Crimean War envelope to Munich via Czernowitz with 600
disinfection holes, faint JASSY 2-line mkg, unusual late use

of this mkg as it was replaced by Fieldpost cancel in

November 1854

Jerusalem (Palestine)

1867 10s strip of 5 & 15s strip of 4, tied on fragments by 500
GERUSALEMME cds, fine showpieces

1871 Cover fkd 1867 issue 15s0 brown(4) + 10s0 blue bearing 1500
GERUSALEMME cds to New York, fine & scarce 70s0 tkg, arr. mkg
at front, sign.Diena

1882 5s0 post-stat. card bearing JERUSALEM/GERUSALEMME 5.4.82 200
cds via Alexandria to Liverpool, v.fine

1911-14: 2 delivery forms of Austro-Hungarian Consulate 500
showing scarce 2 diff. Consulate cachets used at the office

Lagos (Greece)

1867 Issue 10so blue fine printing, with clear part cancel 160
‘LLOYD AGENZIE LAGOS’, scarce

Meteline (Greece)

1865 Folded disinfected cover to Trieste, franked 1863 5s + 400
1864 15s cancelled clear METELINE/12,10 cds in blue, fine
& scarce

1872 Folded cover franked 1867 10s tied METELINE/25.10 cds, 600
Greece 20l applied on arrival at Syra, cvr faults, scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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Rettimo (Crete)

1867 15s pale brown and 25s violet (on back) tied to
reg.cover by “RETTIMO" and s/l “RECOM" to Athens, cover faults
on reverse, very rare usage of 25s stamp

Rhodos (Aegean Is.)
1855 Stampless cvr to Syra bearing as a hand-struck stamp

black double framed, oval “AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/RODI",

light filing creases and with arrival pmk on reverse,v.fine
and rare (Tchil. fig. 571)

Rodosto (Turkey)

1803 Ppc to Lyon, franked 10pa tied clear RODOST0/29.5.03
cds, v.fine & v.scarce, few covers known (Tchil.Fig.973)

Roman (Rumania)

1857/58 c¢. Reg. cover to Berlin bearing blue ROMAN cds + s/l
RECOM. alengside with red German ‘Recomandirt’, cover
disinfected (with disinfection holes) & all transit mkgs at back
rare & beautiful item, sign Znidaritsch

Scio-Cesme (Aegean Is.)

1866 Folded cover to Beyrut, franked 1864 5s + 10s tied
SCIO-CESME cds with arrival BERUTTI/27.11 alongside, fine

Smyrna (Turkey)

1858 Stampless cvr to Constantinople, written in Rumanian,
bearing rare type, black oval ‘AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/
SMIRNE', unrecorded by Tchilinghirian in black, usual filing
crease, fine and v. rare (Tchil. fig. 7)

1874 Folded entire to Cremona, franked 3s + 10s(2) tied
LLOYD AGENZIE/SMIRNE/6.6 cds, fine

1902 Imprint pc from Germany to SMYRNA, fkd postage due
overprint 20 PARA on 10H. in Smyrna, very scarce

1908 Large fragment franked 1908 15c blk of 4 + pair tied
rare raisen cancels “Z/SMYRNA [I/OST.POST/22.FEB.1908" in
violet, attractive & scarce, cert. Puschmann (Tchil.Fig.R1)

Trapezunt (Turkey)

1895-1912 Covers/post-stat. (8), diverse selection. with destination
interest incl. Portugal, Egypt, Iran, Sweden etc.,
mostly fine

Tultscha (Dobrudja)

1857 Stampless cvr to Syros bearing fine strike of the oval
‘AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/TULEJA’ in blue, with ms ‘10"
alongside added for p.due, arr. pmk on rev.,Tchil.lists earliest
known example as 1858,also unrecorded in blue, v.fine

& extremely rare, cert. & signed Holcombe(Tchil.fig.836 RRR)

Varna (Bulgaria)

1869 Folded entire to Brno with thimble VARNE/28.12.69' bs
fkd 1861 15s and tied single circle ‘RUSTSCHUK/29.12' Vienna
transit and Brno arrival bs, fine (Tchil fig. 885 + 887)

Maritime, Lloyd, etc

1898 10kr Blue (2) tied to consular cover by “Arrivato col vapore”
and “SALONICH" cds to Hungary, on back blue consular

cancel “[.LE.R.CONSOLATO AUSTRIA-UNGHERIA IN VOLQO", rare
destination

1911 Pair 10P. green tied to pc by "“PAQUEBOT" s/l from HAIFA
via Alexandria to Germany, a superb strike, scarce

Lloyd Austriaco: General
1893-99 3 post-stat. cards 20pa & 1 leiter card 1pi bearin

g
blue LLOYD AUSTRO UNGARICO XLVII (scarce), LLOYD AUSTRIACO

LIl (Poseidon) & XLII + black XV (Imperator), fine group
Mediterranean Lines: General

1886 ‘Portofreie Korrespondenzkarte' of K.K.SEEBEHOERDE IN
TRIEST to Megline bearing the very rare oval ‘COL VAPORE
RAGUSA’ cancel, card crease, superb cancel

The estimation is the expected result price for each lot.
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1912-13 5H 1908 post-stat. card bearing TRIEST - KOTOR 2 ship 160
cancel & 1912 Ppc fkd pair of 5H 1908 issue bearing CATTARO-

FIUME TENGERI POSTA ship cancel & boxed CATTARQ port arrival

pmk, fine

1913-14 Ppc fkd 5H green 1908 issue bearing METKOVIC-TRST 33 400
5.X1.13 cds + letter fkd at back 5H (2) 1908 issue bearing
at front & adhesives KORFU-TRIEST 41b 23.6.14 cds, v.fine

Trieste-Venice Line

1882 Cvr (part flap missing) with 5Kr pair tied by boxed 500
LESINA/4/1 type with V.L.A. removed, very scarce

All Lines (1888-1914)(arranged alphabetically)

CARINTHIA: 10H red Austria tied to ppc of Carinthia with 400
purple red OE.LLOYD cancel & 1913 Ppc fkd 5H 1908 of Austria
bearing scarce blue ELEKTRA OESTERR.LLOYD cancel

CHINA: 1904 ppc fo Triest, arrival cds, fkd 4c, tied “CHINA 650
DE LLOYDS 22 MAR 1904” extremely rare
ETTORE: 1910 Postcard 20c with ovpt “Valona 20 Para” tied by 340

“ETTORE OE LLOYD" to Germany, scarce
Austro-Americana Line

PERSIA: Ppc of Port Said fkd 2m(2)green bearing on front 400
rare cachet of ‘K.K.BORDTELEGRAPHENAMT PERSIA’

Collections, lots, etc

1843-1913 Selection of Levant covers & cards, incl. Gerusalemme, 2000
Caifa, Valona, Ibraila, Cavalla, Lloyd Austriaco XLVII &
LXIl, a valuable group of mostly better items, (32)

1855-68 Selection of stampless covers incl. the rare oval blue 1200
‘AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO SMYRNE' to Cospoli, also noted
disinfected JASSY to Paris, fine group

1864-1867 Selection of both issues incl. 10so 1864(3) on fgmt, 400
15s0 vert.pair, 10s0 (2) + 3so on fgmt, noted pmks of Beirut

Bucarest, ALEXANDRIA RECOM. on 50Kr 1867, fine group,

(Ferchenbauer 6S 12000+)

RUSSIAN LEVANT

BEYROUTH: 1809 ROPIT issue 10pa on 2k blk of 4 nh mint with 200
INVERTED OVPT., TL stamp with few shortish perfs., o/w fine
CONSTANTINOPLE: 1896 4k postcard to Varna, Bulgaria 1000

cancelled Ropit cds, with Bulgarian 10st postage due pair
applied on arrival, v.fine & scarce postage due usage

MOUNT ATHOS: 1898 Incoming reg. cover franked Russia 10k (2) 260
tied blue Maikozikhan cds, various transits incl. Ropit
Constantinople, Mount Athos arrival, fine

RIZEH: 1910 Malta 1d reply portion of double card, cancelled 2000
ROPIT RIZEH/20.X1.1910 cds in violet, v.fine, unusual &

rare usage, Tchil. did not record any foreign usages from

this town, possibly unique

SMIRNA: 1900 reg. cover te Munich franked 1pi (pr + single) 340
tied by Ropit Smyrna cds in grey-blue, cover fold clear of
adhesives, various transits, scarce

1865-1913 Selection. of CANCELS (64 items) incl. good section of 750
maritime with framed Paquebot, Pleine Mer, Sumatra Piroscafo

several retta + Chios, Sinope, Volos, Burgas etc., mostly

fine

1866 Entire to Bessarabia franked Russia 1865 10k horiz. 200
strip of 3 tied by blue Constantinople cds, fine & rare,
signed Diena

1868 1k Deep brown imperf proof on thick paper, tiny tone 200
marks at T mentioned for accuracy only, o/w fine & rare

1872-90 10k Essay in purple on black on thick paper, slightly 200
irregular perfs at B, o/w fine & rare

1884 Set of 4 hs small SPECIMEN in blue diagonally TR corner 200
1k defective o/w fine & scarce set ex Fabergé

1891 Cover franked 1872-90 10k carmine & green + BOGORODSK 600

marginal 5k zemstvo, various bs, small cover tear at T, o/w
fine & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.

10329 = 1898/1907 Lot of 5 pc/post-stat., mainly used, interesting 260

10330 i 1801 4k Reply card written from Beirut to Germany with retta 140
cancel, Port Said transit & Gera arrival cds alongside,
fine & scarce

49 10331 = 1907 Cover to Constantinople franked Russia 10k pair tied by 240
Constantinople Galata Poste-Franse cds, boxed MER NOIRE
alongside, cover faults affecting 1 adhesive at T, scarce

49 10332 = 1909 Russia 4k post-stat. from Batum to France cancelled s/l 340
Paquebot & oval BM with boxed MER NOIRE in association,
small stain at T, o/w fine & scarce

50 10333 = 1913 Ovptd 1pi on 10k blue tied to cover by “ROPIT 700

KAIFA” cds to USA, rare
10334 #% % 1860-1910 Comprehensive duplicated stock of mint & used in 300
(¥) @ stockbook, mixed to v.fine, an attractive assembly (100's)

Est.Sfr.300/500
Wrangel's Army Refugee Post

50 10335 *A 1920 20,000R on 5r Romanov mint with perfs. trimmed slightly 53a 300
at L + used on fgmt accompanied by cert. from Midwest Phil.
Lab., scarce

50 10336 = 1921 Cover from Camp Bernadot to Camp Zaitun bearing seven 200

adhesives of which 6 different, one imperf, paying 95000r
rate, canc. Russian cds CAMP BERNARDOT 25 AVR 1921, v.fine

50 10337 = 1921 Cover to Belgrade bearing 10'000r on Postsparmarke 200
Mi lc, cancelled Russian post in Constantinople 2 MAR 21,
also Russian arrival cds BELGRADE, Russian wax-seal on
back, envelope in two pieces, fine

POLISH LEVANT

50 10338 xx » ODESSA: Consular ovpts ‘ODESA’ on 10f,20f,50f & 1Mk, mint 1000
(one nh), sign.Gryzewski & Schmutz, rare, (Mi DM 3150)
7 10339 = ODESSA: Consular mail 15H vermilion mint, cert Schmutz, Al 15000

a great rarity of Poland, only 6 known
Polish Stamps with One Line Overprint “LEVANT”

10340 ExA 1919 3f to 5m part mint set 9, plus 10f + 15f & 25f + 50f 600
used on fragments, also 1921 2m proof etc., mixed to fine,
all signed (17)(Mi.DM2730+)

10341 = 1919 3f to 5m complete set of 12, tied KONSTANTYNOPOL/ 2000
9.X.1920 cds on large envelope to Pozan, fine & extremely
rare usage, signed Mikulski (Mi.DM3500 as used)

10342 = 1919 10f + 20f + 25f + 50f all tied KONSTANTYNOPOL/14.X.9 1400
cds on tally cover to Warsaw, v.rare usage, signed Rachmanow
ex. Poulie

10343 = 1919 15f unused postcard, fine & scarce, signed 100
Polish Stamps with Hand Overprint P.P.C. (Poste Po

10344 ™= 1920 3f & 2m on 15f "LEVANT" postcard, unaddressed, tied 200
KONSTANTYNOPOL cds, fine

10345 A 1920 3f to 5m complete set of 13 tied on fragments by 200

KONSTANTYNOPOL/ cds, fine & scarce, all signed

TURKEY incl. The “Kinsky” Collection

It is both a pleasure and an honour for David Feldman SA to present in the following 470+ lots the collections of the
Ottoman Empire & Turkey formed by Mr. Alfons Kinsky.

Over the past 30 years Mr. Kinsky has put together a veritable treasure trove of philatelic jewels and gems. This is most
evident in his collections of Doloz and Anatolia with many items from the famous Passer collection, although exciting items
are to be found throughout.

There is something of interest here for all Turkey & Ottoman collectors and we suggest that you take this opportunity to
acquire those items that you have always desired.

The estimation is the expected result price for each lot.
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Postal History

Est. Sfr.

51
+
54

10346 =

An outstanding collection of (57) Ottoman stampless covers &
documents all showing a v.fine array of negative seals in
black, blue & green. Many of the items are from the famous
Passer collection which are recogniceable by his pencil
notations.

The collection is best presented with the follow table
showing the town names in alphabetic order:

Adana - (1) item

Amasya - (1) item

Ankara - (2) items

Bagdad (lraq) - (1) item

Beyrout (Syria) - (1) item

Bosna (Yugoslavia) - (3) items

Bursa - (4) items showing different types
Deraliye - (8) items showing different types
Edirne - (2) items

Erzurum - (1) item

Filibe (Bulgaria) - (2) items

Halep (Syria) - (1) item

Iskodra (Albania) - (2) items

Izmir - (1) item

Karahisarsahip - (1) item

Konya - (2) items showing different types
Kutahya - (1) item

Manastir - (1) item

Mostar - (1) item

Mosul - (1) item

Nish (Yugoslavia) - (1) item

Ruscuk - (2) items showing different types
Sam - (2) items showing different types
Serez - (3) items showing two different types
Sofya (Bulgaria) - (2) items

Sivaz - (1) item

Sumnu (Bulgaria) - (1) item

Trebizonde - (1) item

Tirnova - (1) item

Uskup (Yugoslavia) - (1) item

Vidin (Bulgaria) - (1) items

The negative strikes are generally in above average
condition, a excellent basis for expansion (57)
Est.Sfr.8000/12'000

Offer

50

50

55

55
55

55

10347

10348 =

10349 =

10350

10351

10352

10353
10354

10355

1839 Selection of maps & engraved prints (around 1839) showing
diff.scenes & views mostly of Pera & Cospoli, partly framed,
fine & interesting

1856-58 Tax markings from lzmir, Constantinople & Patras
showing boxed “4", “7 1/4" & “8 1/4" cachets in blue & black
fine & scarce usages

1875 Folded entire franked France Bordeaux 10c + 30c tied
GC5083 with scarce oval “BM"” alongside, fine

1837-1940 Small sel'n of 30 covers from all over the world
all addressed to Turkey, mostly from European countries,
mixed to fine (30)

1846-62 An attractive mixed assembly of 27 stampless covers
or documents all with an array of different negative seals,

incl. Ankara, Serres, Filibe, Brousse, Summu, Ruscuk,
Monastir, Uskub & Deraliye etc., strikes poor to fine,

a scarce group (27)

The Toughra First Issue
1863-65 Toughra, 1st ptg (narrow) thin paper

2 Ghr. Blue, control at bottom, unused right marginal, fine
& rare

2 Ghr. Blue, control at top, unused with gum, fine & rare

2 Ghr. Blue, control at top, used pair light tied on small
fragment, scarce

2 Ghr. Blue, control at top, used, part of next stamp at
right, fine

The estimation is the expected result price for each lot.

Michel

3l

3l
3l

3l

200

1200

200

300

700

700

700
800

180

53



David Feldman

November 3-8, 1996

“ v

LTS S
7o
APy sjosh seins
PN 3N 0B P

) P =
y, e e )
b NS&s=
=
TIRNOVA 262

e

ey s Ay g e . i %

Lfek A2 sadpli ..b.._.uﬁm-lu.u,‘.,r,_‘g,_,m P
B B i

AL G,

™
[
\/

;' 2ot HGHY '75’;?%44!‘5’
L s 4

Pl

1 "’f”ﬂ"é‘«‘f’a""‘?ﬁ 2nd &)y o,.u,' _.‘ :

“-\' o

—La

“
' : RO USKUR (TU) TO
Q‘/"“LT‘ v {:—d]ﬁ_— /"-‘(‘1; Fh STAMBOUL
Fofn B GE Al St
s e g Yl
!
e (23
USKUP 265
M=
“
’y &
P ¥
WS B vk o
a,éig»,p'jj»,_w,.
L Ry,
et ]
MANASTIR 253
ISKODRA 265
(ALBANIA)
< 4 =
DIt s o ) T TP P PV
st a q ‘
e ~ |
! .

|

. LN ,..f’,’-"..fmn'.-,::- j,,w.m. Laers
R el HEL 51 St
Pt R

~=2~

=T

p

£ i
S Aifaia

247

——

if:‘

54




David Feldman November 3-8, 1996

10356

19355

10354

10353

10364

10360

10359

10358

10352

10855

10383

10385

10369

10368

10376

10375

10373

10372

bb



56

The estimation is the expected result price for each lot.

Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.
55 10356 © 2 Ghr. Blue, control at bottom, used top marginal, fine 3l 180
55 10357 © 2 Ghr. Blue, control at bottom, used, fine 3l 180
55 10358 © 2 Ghr. Blue, control at bottom, used top marginal, fine 3l 180
55 10359 © 2 Ghr. Blue, control at top, used, fine 3l 180
55 10360 A 2 Ghr. Blue, used pair tied on fragment, a rare muitiple 3la 1000
4 10361 = 5 Ghr. Rose, two singles tied blue-green BATTAL on cover, 4] 2400
cover flap missing, fine & rare usage
10362 ™= 5 Ghr. Rose on cover front to Eskilib & 5pi deep red on 4] 1000
envelope to Kayseriye, small faults, scarce
4 10363 @ 5 Ghr. Rose, control at top, used pair, fine & rare 4] 800
55 10364 @ 5 Ghr. Rose, control at top, used, fine 4] 200
55 10365 © 5 Ghr. Rose, control at top, used, fine 41 200
55 10366 @ 5 Ghr. Rose, control at top, used right marginal, v.fine 4] 200
55 10367 © 5 Ghr. Rose, control at top, used, fine 4] 200
4 10368 * 5pi Rose, unused pair with blue band at bottom, fine & 4la 10000
extremely rare as only two pairs known, a major Turkish
rarity, ex. Passer
1863-65 Toughra, 2nd ptg (wide) thin paper
55 10369 * 20pa Yellow, control at bottom, mint strip of 3, v.fine 11l 200
57 10370 = 20pa Yellow, control at bottom, mint pair, fine 1ll 100
10371 © 20pa Yellow, used pair & three singles, v.fine 1l 100
55 10372 = 20pa Yellow, mint tete-beche pair with margin at left, fresh 111K 400
v.fine & scarce
55 10373 = 20pa Yellow, mint tete-beche pair without control bands, 1K 400
pre-printing paper fold, fine & scarce, ex. Burrus
4 10374 © 20pa Yellow, light used TETE-BECHE block of six, clear 11K 4000
central red band, small faults, extremely fine appearance,
used blocks of 6 are much rarer than unused
55 10375 © 20pa Yellow, used tete-beche block of four, control at top & 1K 800
bottom, fine
55 10376 © 20pa Yellow, left sheet margin tete-beche pair, control in 11K 400
middle, fine, ex. Bosphoro
57 10377 = 20pa Yellow, TETE-BECHE pair tied on reverse of entire from 1lIKa 8000
Damas to Beyrouth(?), part of address panel removed, an
extremely rare usage, only a few covers franked with
TETE-BECHE recorded, an exhibition showpiece
57 10378 = 1 Ghr. Lilac, mint pair, control at bottom, fine 2all 100
57 10379 = 1 Ghr. Lilac, mint pair, control at bottom, fine 2all 100
57 10380 @ 1 Ghr. Lilac, used tete-beche pair, central control, fine 2allK 400
57 10381 © 1 Ghr. Lilac, mint tete-beche without control band, fine 2allK 400
55 10382 = 1 Ghr. Grey-lilac, mint single with large part of adjoining 2bll 100
stamp at top, extremely fine
57 10383 = 1 Ghr.Grey-lilac, mint tete-beche with central control, fine 2blIK 400
4 10384 = 1 Ghr. Grey-lilac, unused marginal STRIP OF THREE, creased, 2lib 2000
fresh, v.fine & extremely rare unused multiple
55 10385 =* 2 Ghr. Blue, mint with control at bottom, fine 3all 100
57 10386 @ 2 Ghr. Blue, used pair, fine 3all 100
57 10387 = 2 Ghr. Blue, mint tete-beche pair, control at top & bottom, 3allK 500
fine & scarce
57 10388 =+ 2 Ghr. Dark blue, mint with control at bottom, fine 3bll 100
59 10389 © 2 Ghr. Dark blue, used pair, fine 3bll 100
10390 © 2 Ghr. Dark blue, used left marginal, v.fine 3bll 100
10391 = 2 Ghr. Dark blue, mint tete-beche pair, control at top & 3blIK 400
bottom, v.fine & scarce
59 10392 = 2 Ghr. Blue + 1 Ghr. tied on 1864 folded cover, somewhat 3l+211 700
tatty but scarce
59 10393 = 5 Ghr. Red, mint, v.fine 4all 140
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59 10394 =* 5 Ghr. Rose, mint, v.fine 4all 140

59 10395 = 5 Ghr. Rose, tied on 1863 folded cover, v.fine & scarce, 4all 800
signed Calves

4 10396 © 5 Ghr. Rose, used horizontal strip of four, v.fine & scarce 4all 1000

59 10397 © 5 Ghr. Rose, used pair, v.fine 4all 120

59 10398 © 5 Ghr. Pink, used pair, v.fine & rare shade 4bll 140

59 10399 © 5 Ghr. Pink, used pair, v.fine & rare shade, cert. Holcombe 4bll 120

10400 © 5 Ghr. two used shades, v.fine 4bll 100

59 10401 © 5 Ghr. two used shades, v.fine 4bll 100
1863-65 Toughra, Tax, thin paper

57 10402 = }2_Opa Pale brown, mint tete-beche pair without control band, PlaK 500
ine

59 10403 = 20pa Pale brown, mint tete-beche pair, controls at bottom & PiaK 500
top, fine

59 10404 © 20pa Red brown, used tete-beche pair, red controls at top & P1bK 400
bottom, v.fine

59 10405 = (¥) 1 Ghr. three shades unused, v.fine P2 200

59 10406 © 1 Ghr. three used shades, fine P2 100

59 10407 (%) 1 Ghr. Qlive brown, unused marginal pair without control P2a 300
band, v.fine

60 10408 (%) 1 Ghr. Olive brown, unused tete-beche, central control, fine P2ak 400
ex. Burrus

60 10409 = 2 Ghr. Dark brown, pair tied Ruscuk battal on 1864 folded P3a 2000
cover from Kazgan, v.fine & scarce

59 10410 © 5 Ghr. Olive brown, used top sheet marginal, v.fine P4da 200

4 10411 © 5 Ghr. Red brown, used strip of four showing spectacular P4b 1600
printing flaw, control band at bottom, v.fine & scarce

60 10412 © 5 Gr. Red-brown, used pair, v.fine P4b 200
1863-65 Toughra, 3rd ptg, thick paper

60 10413 = 20pa yellow & 1 Ghr. pale lilac, both very fresh & canc. in 1+2111 1400
blue on 1864 cvr. Beirut to Damas, excellent quality, signed
Kuyas

59 10414 = 20pa Yellow, mint, v.fine 11l 100

60 10415 = 20pa Yellow, marginal pair cancelled on folded cover, v.fine 1l 800

61 10416 = 20pa Yellow, pair tied on folded cover, fine 11l 700

60 10417 A 20pa Yellow, used pair tied by blue battal to fragment, fine 11l 200

10418 ©A 20pa Yellow, four used shades, fine 1l 100

61 10419 A 20pa Yellow, two singles & 1 Ghr. all tied on small 1ll+2 300
fragment, fine

61 10420 = 20pa Yellow, mint tete-beche pair, v.fine 1K 700

61 10421 © 20pa Yellow, used tete-beche pair, fine 1K 400

ISTANBUL ‘96 (September 27-October 6)

We have organized a special viewing of the Turkey & Middle East small lots & other requested lots at our
Stand no. LC2 at the international exhibition ISTANBUL, ‘96.

Collections

For collections please see our special collections catalogue.

58

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

10422 = 20pa Yellow, TETE-BECHE pair lightly tied on 1864 folded 1llIKa 15000
cover from Djumai to Ruscuk, v.fine & an extremely rare,
only 3 or 4 covers known, ex. Passer
61 10423 =1 1 Ghr. Lilac, tied on 1864 folded cover, fine 2alll 800
61 10424 © 1 Ghr. Lilac, used strip of three, extremely fine, cert. 2alll 400
Holcombe
4 10425 @ 1 Ghr. Grey lilac, used tete-beche left marginal block of 2alllK 1000
four, heavy crease & thins, v.scarce, cert. Kuyas
60 10426 © 1 Ghr. Grey lilac, used pair, fine 2blll 140
61 10427 © 1 Ghr. Grey lilac, used right marginal, v.fine 2blll 100
61 10428 © 1 Ghr. Grey lilac, used left marginal, fine 2blll 100
61 10429 * 1 Ghr. Grey lilac, mint tete-beche pair, fine 2bllIK 600
61 10430 = 1 Ghr. Grey lilac, mint tete-beche pair, fine 2bllIK 600
10431 = 1 Ghr. three mint shades, fine 211 200
10432 QA 1 Ghr. four used shades, fine 21 100
4 10433 = 1 Ghr. Lilac + 2pi on thin paper, tied on 1864 folded cover, 2111+3 1000
fine & scarce, cert. RPS
1865 Duloz - The Paris Printing (Mi.5-10)
61 10434 *xx  10pa Green, mint block of 20 with one stamp showing “1" for 5 800
“10” variety, a v.fine & scarce positional piece (Burak 91)
63 10435 ! 20pa Yellow, pair tied BOSNA/I (with dot) on 1865 folded 6 500
cover, fine
63 10436 = 20pa Yellow, two singles neatly tied by blue RUSCUK/81 6 500
arabic double-circle, cvr reduced at R, fine & scarce
(Note: one 20pa with small plate flaw)
63 10437 = 20pa Yellow pair + 1pi pair, all tied ZAGRA/81 arabic 6+7 1200
double-circle on 1865 folded cover, fine & scarce Bulgarian
usage
63 10438 = 1pi Lilac grey, pair tied blue CUMA/81 arabic double-circle 7 400

62

on 1866 folded cover, v.fine & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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1pi Lilac grey, tied by VAPUR/81 boxed arabic cancel on
folded cover, fine & scarce maritime mkg, ex. Passer

2pi two vertical strips of three, tied by YENISEHIR/81
arabic double-circle in blue, an attractive & scarce fkg

2pi Blue, two single franked covers, plus combination cover

5pi Carmine + 20pa yellow pair, neatly tied by SOFIA arabic
double-circle on cover to Dersaadet, v.fine & scarce

5pi Carmine + 1pi neatly tied BEYRUT/81 arabic boxed cancel
on folded entire to Antiochia, fine, signed Kuyas

5pi Carmine + 2pi + 20pa all tied on large cover, some cvr

5pi Carmine + 2pi + 1pi + 20pa all tied arabic boxed cancel
of MAMURATIL-AZIZ 83 on reverse of 1867 cover, plus 5pi
single franking, v.fine 4-colour franking

25pi Orange-red + 5pi strip of 3 + 2pi pair, all tied on
cover, some cvr & perfs faults, 25pi v.fine , attractive,
colourful & rare 25pi usage, cert. RPS

Small sel'n of colour trials to 25pi in all five of the
issued colours, incl. 1pi & 10pa carmine in se-tenant blk of
six, v.fine & a scarce assembly (42)

Small sel'n of six covers/fronts, with a fine array of
different franking, three items franked with the scarce 2pi
blue value, some faults, scarce group (6)

Attractive mint & used sel'n mounted on five album pages,

(*) A © incl. shades, cancels, varieties with offset 10pa blk of 4,

1pi yellow error of colour (8), 2pi three imperf singles,
25pi unused (4) & used (1), a fine & scarce assembly (69)

1865 Duloz Postage Due Issue (Mi.5-9)
10pa unissued, mint, few short perfs, fine & scarce,

Photo Lot
63 10439 !
5 10440 =
10441 =
with 1pi, fine (3)
65 10442 =
65 10443 =
65 10444 =
faults, a colourful franking
65 10445 =
5 10446 =
67 10447 E
65 10448 =
10449 ** *
65 10450 =
ex. Passer
67 10451 #*x

1pi Red-brown, mint block of four PRINTED BOTH SIDES,
v.fine & scarce (Burak 16 1)

9+6

9+7

9+8+6

9+8+7+6

10+9+8

Est. Sfr.

400

1200

300

700

500

300

400

3000

500

800

800

1000

500

Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of
exchange for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the

DM. 100
GB £1
Yen 100

Swiss Franc at time of going to press.

= SFr. 81.25 Lit. 1000 = SFr. 0.80
= SFr. 1.86 Skr. 100 = SFr. 18.00
= SFr. 1.11 us $1 = SFr. 1.21

Os 100 = SFr. 11.55
FF 100 = SFr. 23.78
Dra. 100 = SFr. 0.51

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received

will take precedence.

_Phi_latélic Literature List '1 996

Qur literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,
is available on request from our Geneva offices.
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

3 10452 = 1pi three singles (one defective) tied on arrival by 6 3000
BOSNA/81 arabic double-circle, on folded cover from Belgrade
where Austria 5kr. was applied & tied BELGRAD/4.5 cds,
an attractive & rare combination
67 10453 = 1pi Red-brown, tied RUSCUK/81 on small 1865 folded cover, 6 300
fine
67 10454 = 1pi block of 4 + 20pa tied by RUSCUK/81 on reverse of 1865 645 300
folded cover from Islimiye, fine & scarce usage
67 10455 = 2pi Red-brown, tied by VIDIN/81 arabic double-circle on 1867 7 600
folded cover to Ivradye, v.fine & scarce
10455A = 5pi red-brown + 1pi grey-lilac tied Deralyie arabic boxed 8+7 300
on small undated envelope to Kaiserai, fine
67 10456 = f5_pi three singles, tied on reverse of 1865 folded entire, 8 300
ine
10457 % » ©@ Small mint & used sel'n on two album pages incl. 20pa, 1pi, 5-9 300
2pi & 5pi in mint blks of 4, plus 25pi five mint & three
used singles, generally fine (32)
1867 Duloz - The Paris Printing (Mi.11-12 & I-IV)
67 104568 = 5pi Rose + 1pi tied Deraliye arabic boxed cancel on small 12+7 300
undated cover to Kaiserai, fine, ex. Passer
67 10459 =+  10pa Green, mint block of nine with one stamp showing | 400
corrected “1" plate error, a v.fine & scarce positional
item (Burak 20lI)
5 10460 = 25pi Orange-red, unissued, unused with few short perfs, rare v 500
65 10461 =* 25pi Orange, mint, few short perfs., fine v 500
1867 Duloz Postage Due (Mi.10 & I-1V)
67 10462 No Lot
10463 (x) 25pi unused without gum, small faults, extremely rare, one v 4000

66

of the rarest Turkish stamps, opinion Kocak

The estimation is the expected result price for each lot.
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arabic double-circle on 1871 folded cover, fine & colourful

The estimation is the expected result price for each lot.

Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.
10464 *+ = O Small mint & used sel'n mounted on album page incl. issued 200
A 20pa (4), unissued 1pi (10) with imperf used on fragment &
imperf with 5pi ovpt, 2pi (4) & 5pi (5), fine to v.fine (23)
1869-73 Duloz - Istanbul Printing (Mi.13-18)
Perf. 13 1/2
69 10465 = 10pa Lilac, two pairs + two singles neatly tied BOSNA/81 13 600
arabic double-circle in blue on 1870 folded cover,
an altractive & scarce franking
5 10466 = 10pa Lilac, imperf marginal mint BLOCK OF SIX, v.fine & rare 13 var 800
67 10467 = (x) 10patwo IMPERF pairs in different shades, fine & scarce 13 var 400
(Burak 31U)
69 10468 * 0O 10pa Lilac, mint & used both showing corrected “1” error, 13 var 300
fine & scarce
67 10469 = 0O 10pa mint & used showing INVERTED OVPT, v.fine & scarce 13 var 200
(Burak 31K)
67 10470 = © 10pa lilac, mint & used imperf pairs both with OVPT 13 var 200
INVERTED, v.fine
69 10471 A 10pa Lilac, imperf strip of 4 tied Izmir City numeral “4" 13 var 400
cancel, v.fine & scarce, ex. Passer
69 10472 © 10pa Lilac, used bottom marginal imperf block of four 13 var 3000
showing corrected “1” plate error, an outstanding showpiece,
ex. Passer & illustrated in Passer book photo plate 12,
colour photo front cover
69 10473 © 10pa used sel'n of varieties, double ovpt, inverted ovpt, 13 var 500
corrected “1” error & printed both sides, a scarce group(4)
5 10474 © 10pa Lilac, used imperf block of 6, v.fine 13 var 400
69 10475 © 10pa used showing DOUBLE OVPT variety, fine & rare, 13 var 300
(Burak 31C, unrecorded)
69 10476 © 10pa Lilac, used pair PRINTED BOTH SIDES, fine & scarce 13 var 140
69 10477 = 10pa + 1pi + 2pi + 5pi tied arabic boxed Deraliye on 1870 13+15-17 500
folded cover to Brousse, fine 4-colour franking, ex. Passer
69 10478 = 10pa + 2pi applied at Alep on reverse of folded cover from 13A+16B 400
Alexandrette to Marseille, franked Bordeaux 10c with oval
blue “TO CONTROL” + 30c tied GC5079, cvr faults, scarce
combination usage
67 10479 (=) 20pa Green, unused showing unrecorded DOUBLE OVPT, faults, 14 var 300
extremely rare
10480 © 20pa Green, two used, cne PRINTED BOTH SIDES & the other 14 var 300
PRINTED BOTH SIDES WITH OVPT, small faults, scarce
(Burak 321,3211)
69 10481 = 20pa pair + 10pa + 1pi tied arabic boxed VAPUR on 1869 14+13+15 500
folded cover to Brousse, attractive 3-colour, ex. Passer
69 10482 = 20pa + 1pi franking on four separate covers, all tied BOSNA 14+15 700
arabic double-circle in black & blue, one cover shows
BROOD transit alongside, a fine group (3)
71 10483 = 1pi Yellow, single + bisect tied SAM arabic boxed cancel on 15 200
small 1872 entire, small cvr fault, fine
71 10484 © 1pi Yellow, used showing “2pi” ovpt for 1pi inverted, 15 var 500
small tear, fine & extremely rare unrecorded error, ex.Coles
5 10485 © 1pi Yellow, used showing “10pa” ovpt for 1pi, fine & 15 var 500
extremely rare unrecorded error, ex. Passer
71 10486 © 1pi Yellow, two used showing PRINTED BOTH SIDES (one 15 var 200
inverted), fine (Burak 33I)
71 10487 © 1pi Yellow, used showing DOUBLE OVPT, scarce (Burak 33C, 15 var 200
unrecorded)
71 10488 = 2pi Orange-red, bisected on small entire & tied SAM boxed 16 200
arabic cancel, fine
71 10489 ! 2pi four imperf. singles + 1pi tied DENIZ| arabic boxed on 16+15 300
cover to Constantinople, with stamp missing, attractive &
scarce
71 10490 = 2pi Orange red + 1pi + 10pa all neatly tied by BOSNA/81 16+15+13 500
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Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.
73 10491 = 5pi Grey-green, three singles tied boxed Deraliye on 1871 17 400
folded cover to Brousse, fine, ex. Passer
73 10492 = 5pi Blue, two singles on registered cover tied AMASYA/81 17 300
boxed cancel, fine, ex. Passer
73 10493 = 5pi Blue + 10pa three of each tied boxed Deraliye on 1870 17+13 600
folded cover to Brousse, fine, ex. Passer
73 10494 = 5pi Blue, two singles + 1pi + 10pa tied Deraliye boxed 17+13+15 400
cancel on 1870 folded cover to Brousse, fine, ex. Passer
73 10495 = 5pi Blue, three singles + 1pi + 20pa tied arabic boxed 17+15+14 400
Deraliye on 1870 folded cover to Brousse, fine
73 10496 = 5pi + 2pi(2) tied Konia arabic boxed cancel on 1871 17+16 300
registered cover, plus addl cover franked 2pi + 1pi(2),
fine, ex. Passer
10497 = (¥)A Small mint & used balance accumulation on 10 album pages, 200
€] with shades, cancels, multiples, varieties incl. printed
both sides, ovpt printed on reverse, mixed to fine lot (121)
73 10498 = Small sel'n of four covers, incl. 1868 folded cover franked 500
10pa six singles etc., fine group
71 10499 *x x  Atiractive balance collection mounted on 10 album pages, 13-18 1800
(*)A @ with mint, used, fine array of shades, varieties incl.
imperfs., imperf between pairs, inverted ovpts etc., also
a specialized sel'n of the 1pi error of colour incl. mint,
used, corrected “1” error, imperf etc., some usual faults,
a fine & scarce assembly (124)
Perf. 5-11
71 10500 = 10pa Lilac, mint showing INVERTED OVPT, fine & scarce 13 200
10501 = 10pa Lilac, strip of six (one defective) tied by small 13 1400
negative cancel on reverse of Austrian 5kr stationary
envelope from Triest to Bihac, a scarce combination cover
73 10502 = 10pa two singles + Postage Due 1pi bisected on small cover 13 400
tied HAMA arabic boxed cancel, v.fine & attractive showpiece
71 10503 © 10pa used showing DOUBLE OVPT, fine & scarce, ex. Passer 13 var 200
71 10504 © 10pa Lilac, used IMPERF BETWEEN pair, fine & scarce, 13 var 200

70

ex. Passer

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.
71 10505 © 10pa Grey-brown, used with “cliché” error at left, scarce 13 var 200
(SG 42b “Word at left as T5a", unpriced)
Note: A cliché of the 25 piastre overprint slipped between
the 10pa overprint plate & was corrected by taking away the
bottom part giving the value of the 25 piastre & replacing
it by the 10 para value.
71 10506 © 10pa Grey-brown, used with “cliché” error at left, scarce 13 var 200
(SG 42b “Word at left as T5a", unpriced)
74 10507 = 10pa two singles + 1pi all tied by LOVCA/81 arabic double 13+15 800
circle on 1869 folded entire to Tirnova, cvr crease on 1pi,
fine & rare usage of the Lovca cancel
5 10508 © 20pa Green, used showing unrecorded error "10pa’ for 20pa 14 600
overprint, fine & extremely rare, ex. Passer
73 10509 © 20pa Green, used showing unrecorded error *10pa’ for 20pa, 14 500
fine & extremely rare
10510 = 20pa(2) + 1pi tied by attractive PEN CANCELS on Austrian 5kr 14B+15B 500
envelope to Bihac, reduced at left, scarce combination
73 10511 = 1pi Yellow, single + bisect tied HUMAS arabic boxed cancel 15 400
on cover, fine
74 10512 = 10pa Grey-brown, tied Galata cds on 1871 newspaper, toning, 15 300
fine & scarce usage
10513 = 1pi Yellow, pair one bisected & tied SAM arabic boxed 15 200
cancel on small entire, fine
5 10514 A 1pi Yellow, error “2pi” ovpt on 1pi inverted tied on smalll 15 500
fragment with 20pa, an extremely rare unrecorded error
10515 © 1pi Yellow, used QVPT DOUBLE, ONE INVERTED, perfs clipped 15 300
at top, v.scarce, ex. Passer
74 10516 = 1pi Yellow + Postage Due 20pa tied arabic double-circle of 15+11B 400
TIRNOVA on small undated envelope, fine & scarce, ex. See
74 10517 = 1pi + 20pa tied TCHIRPAN arabic double-circle on 1874 folded 15+14 500
cover to Stanbul, v.fine strikes, scarce
5 10518 = 2pi Orange red, bisected single tied by JERUSALEM arabic 16 2000
boxed cancel on large part cover front, rare
74 10519 = 2pi bisect + Fiscal 20pa tied SAM boxed arabic cancel on 16 300
undated cover to Beyrout, with ms “postage stamp not
available”, unusual & scarce Fiscal usage, sold “as is”,
ex. Passer
74 10520 ™ 2pi bisect + 10pa perf.13 1/2 pair tied SAM boxed arabic in 16+13 300
blue on small entire, fine
75 10521 = 2pi + 10pa + 20pa + 1pi all tied arabic boxed VAPUR on 16+13-15 600
folded cover to Brousse, an attractive & scarce 4-colour
franking, ex. Passer
75 10522 = 2pi horizontal strip of three tied arabic boxed VAPUR on 16+13-15 400
1871 folded cover to Brousse, fine & scarce, ex. Passer
75 10523 = 2pi bisect + 20pa tied by ZAHLE arabic boxed cancel on 16+14 500
folded entire, fine & scarce
77 10524 = 2pi Orange, bisected & tied by pen cancels, on 1873 folded 16B 2000
registered entire, in combination with Hungary 5kr + 10kr
(torn) on reverse to pay registry fee, unusual & scarce
74 10525 = 2pi vertical strip of 3 + City Post 1876 20pa pair, tied 16B+12 400
octagonal AKSARAY cancel on cvr from Constantinople via the
very rare overland route to Aleppo, ex. Passer
77 10526 *= %  5pi Blue, mint blk of 10 showing OVPT ON GUM SIDE, plus 17 300
imperf between blk of 4, v.fine (Burak 46E)
10527 (¥) 25pi complete unused sheet of 50, scarce 18B 600
10528 ! Small attractive sel'n of 7 covers showing a fine array 800
of different frankings, a scarce assembly (7)
10529 =% *  Small mixed balance collection on 22 album pages, with mint 13-18 500

(%) A ® & used shades, cancels, multiples, bisects, varieties incl.

2pi imperfs between blocks of 6 & 9, imperf pair, strip of 3
& blk of 8, 5pi ovpt printed on reverse in strip of 3,
mixed to fine (277)

72

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot

77

10530

* (%)=

David Feldman November 3-8, 1996

An attractive specialized collection of the wide perforations
neatly mounted on 11 album pages showing all values mint

& used, with the scarce 10pa unused, 20pa three unused blks

of 4 in different shades, used array of shades, varieties
incl. imperfs, imperf between pairs, inverted ovpts, ovpt
printed both sides, printed both sides & ovpt missing etc.,

afine & scarce assembly (138 stamps & 4 covers), many items

ex. Passer

13-18

Est. Sfr.

2000

75

77

rod

78
77

71

78

78

78

78

78

78

79

78

79

76

10531

10532

10533

10534

10535
10536

10537

10538

10539

10540

10541

10542

10543

10544

10545

10546

10547

10548

10549

10550

10551

* (¥)A
(C]

*0

*

Perf, 12,12 1/2

10pa used showing error “20pa” overprint instead of 10pa,
fine & extremely rare unrecorded variety, ex. Passer

10pa Lilac, used block of 4, top left stamp showing "1 for
“10" variety, v.fine & scarce error in a block

10pa Lilac, used block showing plate flaws, pos.39-40/49-50,
some thins, a rare mulitiple, ex. Passer

10pa used error “1pi” overprint instead of 10pa, defective,
extremely rare unrecorded variety, ex. Passer

10pa Lilac, used strip of six, pos.44-49, fine & scarce

10pa Lilac, used pair left stamp shows CORRECTED “1” error,
fine & scarce, ex. Passer

2pi Orange-red, used showing TRIPLE OVPT ON REVERSE,
defective, v.rare, ex. Passer

An attractive specialized sel'n of the scarcer perforation,
showing a fine array of 10pa unused12) & used(28) shades,
2pi unused & used, varieties incl. 10pa inverted ovpt &
corrected “1” error used, 2pi printed both sides, ovptd on
reverse, inverted ovpt, double ovpt one inverted etc.,

mixed to fine, a scarce assembly (54)

Small balance lot of shades & cancels, incl. 10pa unused(2),
10pa used blk of 6 & 2pi mint imperf between pair etc.,
mixed to fine (97)

1869 Duloz Postage Due (Mi.11-15)

20pa Brown, used showing error “1pi” ovpt on 20pa, fine &
extremely rare unrecorded error, ex. Passer

20pa + 1pi tied Alep arabic boxed cancel on reverse of 1870
cover franked France 40c tied GC5098 with Smyrne cds
alongside, fine combination

20pa single + bisect tied on L'IMPARTIAL newspaper, v.fine
& scarce usage

20pa four horiz. pairs + 20pa green tied BEYPAZARI arabic
boxed cancel on registered cover to Stanbul, attractive

20pa + 1pi pair tied arabic boxed ARDAHAN on large cover to
Stamboul, with boxed arabic KARS in blue transit mkg
alongside, a fine & extremely rare usage of the Ardahan mkg
which since 1878 was part of Russia, showpiece

1pi applied on arrival at SCUTARI on 1869 folded cover from
Triest franked Austria 10kr tied 2-line TRIESTE/COL VAPOR,
fine & scarce combination

1pi applied on arrival at SCUTARI with small blue Scutari
D’Albanie cds alongside, on 1870 folded cover from Italy
franked 60c tied Venice numeral, attractive combination

1pi Brown, used showing error “2pi” ovpt on 1pi, v.fine &
extremely rare unrecorded variety, ex. Mezrobian

1pi + 20pa neatly tied by OSMANPAZARI arabic double-circle
in blue on cover, superb strike, showpiece, ex. See
(Brandt XXI11/91-RR)

2pi Brown, three singles + additional 10pa(2) + 1pi all tied
on reverse of cover, attractive & colourful

2pi + 5pi + 1876 20pa all tied by clear ERZIKAN/1284
negative in blue on registered cover, v.fine

5pi mint marginal BLOCK OF 6 (plus additional row of 3 torn)
showing INVERTED OVPT, fine & extremely rare, ex. Passer

13C

13C

13C

13C

13C
13C

16C

13C-16C

11

11A+12B

11B

11B

11B+12B

12

12

12

12+11

13

13Aa+14Bb

14Ba

The eslimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot

David Feldman November 3-8, 1996

Est. Sfr.

79

79

79

81

81

81

81

81

81

81

80

10552

10553

10554

10555

10556

10557

10558

10559

10560

10561

10562

10563

10564

10565

10566

10567

10568

10569

10570

10571

* (%)=
AQ

*A O

* (%)=

AO

*0

*x %=

AQ

Small sel'n of perf.13 1/2 on two album pages, mint & used
incl. scarce 1pi & 2pi unused, 2pi bisect on fragment,
varieties incl. 1pi & 5pi showing inverted ovpts, also
printed both sides & ovpt missing, a fine & scarce
assembly (14)

Small balance sel'n of mint & used on five album pages,
showing shades, cancels & multiples, mixed to fine (53)

Small sel'n of perf.5-11 mounted on five album pages,
showing mint & used, range of six bisect usages on
fragments, varieties incl. 20pa imperf pair & strip of 3,
printed on both sides on 20pa, 1pi & 5pi, plus 5pi imperf
between strip of 3 mint & used, a fine & scarce assembly(41)

Small balance sel'n mounted on 10 album pages, with mint &
used, shades, cancels, bisect usages on fragments,

varieties incl. used imperf singles some ex. Passer,

printed both side etc., mixed to fine (130)

1875 Duloz Issue (Mi.19-21)

10pa Lilac, three covers with an array of different frankings
incl. block of 20 tied on reverse of cover (one stamp
missing), a fine group

20pa Green + Postage Due 1869 2pi both tied TULCHA(Rumania)
arabic double on reverse of large cover to Stambul, sl. cvr
faults, fine & extremely rare

1pi Yellow, used showing unrecorded error ‘10pa’ ovpt on 1pi
stamp, fine & extremely rare, ex. Passer

Small sel'n of six covers with a variety of different
frankings, all values present, fine (6)

Altractive specialized sel'n neatly mounted on four album
pages, showing all three values in mint blks of 4,
varieties incl. imperfs, ovpt inverted 10pa showing
different perfs., imperf between pairs etc., plus two
covers., a fine & scarce assembly (58 stamps & 2 covers)

Small balance sel'n on 6 album pages, with mint & used,
showing imperfs of all values, ovpt inverted, ovpt missing,
ovpt on reverse, plus other small varieties, mixed to fine,
a scarce assembly (55)

1876-77 Duloz Surcharged Issue (Mi.22-26)

Small attractive sel'n neatly mounted on four album pages
with inverted surcharges on 1/2 Pre on 20pa mint & used (4),
1 1/4 Pre on 50pa imperf pair, plus five covers with array

of different frankings & cancels, a fine & scarce assembly

1876-82 Duloz Issue (Mi.27-29 & 42-43)

10pa strip of 4 + pair tied GUMULDJINA arabic double-circle
on 1876 envelope to Stamboul with City Post 1pi applied

on arrival, cvr reduced at top, exhibition showpiece,

ex. Passer

10pa block of 8 + 20pa pair tied blue YOZGAT arabic boxed
cancel on 1878 cover to Stamboul, attractive franking

20pa Green, neatly tied by METELIN blue arabic double-circle
on 1884 folded cover to Constantinople, v.fine strike
(Brandt XXI11A/15)

20pa strip of three tied clear blue SAM 1279 negative seal
on cover, cvr wrinkles, fine

20pa + 1pi tied Alep cds on reverse of 1880 envelope from
Alexandrette, franked Russian Levant 1k + 5k tied by blue
cds, fine & scarce combination

20pa + 1pi tied on arrival by Aleppo negative, on 1879
folded entire from Alexandrette franked Sage 25c, with oval
blue “BM" alongside, 1pi stamp torn, scarce usage

20pa + 2pi tied Mersina negative on 1882 envelope to Alep,
fine, signed Sorani

1pi block of 8 + pair tied VAN arabic boxed cancel in blue
on 1877 part entire, one stamp defective, scarce, ex. Passer

1pi block of 9 on large registered to Stanbul, tied blue
YOZGAT boxed cancel, with 1876-77 1/2 Pre on 20pa applied
on arrival, attractive, ex. Passer

11A-15A

11A-15A

11B-15B

11B-15B

19

20

21

19-21

19-21

22-26

27

27+28

28

28

28+29

28+29

28+43

29

29+23

500

300

600

400

400

1000

500

400

800

400

600

800

400

400

300

1600

800

100

400

400

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

Photo Lot
10572 =
10573 !

81 10574 #*xx 0

79 10575 =

79 10576 =

79 10577 =

81 10578 =

83 10579 =*

83 10580 =

83 10581 =]
10582 #* =

83 10583

83 10584 (=

a3 10585 *

83 10586 =
10587 =
10588 *x *

()
AG
10589 *x *
()=
AO

85 10590 =
10591
10592
10593 =

82

A fine array of 24 covers/fronts, many different cancels on
a range of frankings, mixed to fine, a scarce assembly

Small sel'n of seven covers with an fine array of colourful
frankings & fine negative & boxed strikes, a scarce
assembly

Specialized group of mint & used, showing multiples &
varieties incl. imperf pairs, imperf between pairs,
inverted ovpts on perforated & imperf. values, a fine &
scarce assembly (48)

Unissued
5pi Grey blue, unused, v.fine & scarce

25pi Rose, unused perf. & the rarer imperf. v.fine & scarce
(Burak 67U)

25pi Rose, unused, v.fine & scarce
1876-91 Empire Issue

5pi Red & light blue, imperf strip of 3 with se-tenant 25pi
in the same colour, v.fine & scarce (72U + 73FU)

5pi Red & light blue in se-tenant pair with 25pi in the
same colour, v.fine & scarce (Burak 72+73F)

5pa Violet, mint IMPERF pair, gum toned, fine & v.rare

20pa Rose, IMPERF BETWEEN block of 6 tied by negative seal
on reverse of cover, cvr faults, a scarce usage

1884-86 20pa Carmine, mint TR corner marginal IMPERF block
of 25, some creasing, a scarce multiple (Mi.DM2500+)

20pa on 1pi & 1pi on 2pi, provisional surcharged bisected
pairs of each value on separate 1887 covers to Paris, v.fine
& unique pair

2pi two pairs neatly tied by MANASTIR arabic double-circle
on reverse of large 1885 cover, v.fine

1884-86 25pi Black & olive-grey, mint IMPERF BETWEEN pair,
fine & v.rare

5pa Green on yellow, IMPERF pair + 10pa + 20pa tied oval
SIRKEDJ on 1889 cover to Munich, v.fine & scarce imperf.
usage

Attractive sel'n of 37 covers bearing a fine

array of frankings & cancels, with many clear negative
seals, cds, arabic double-circles etc., a fine & scarce
assembly (37)

An attractive specialized collection mounted on 46 album
pages, showing wealth of specialized material with imperfs,
proofs, shades, cancels, covers, varieties incl. 1884 5pi
error of colour in blks of 4, imperf pairs, imperf between
pairs, tete-beche pairs etc., better items incl. the scarce
1886 5pa violet & 25pi black mint & used this small part of
the collection cat. DM7400+, generally v.fine, an excellent
basis for expansion (100’s) (Est. SFr. 1000/2000)

1892-97 Arms Issue

Small specialized sel'n cn 8 album pages, showing mint,
used, shades, varieties incl. tete-beche pairs, used imperf
singles, “Cniq” for Cing on cover etc., a fine & scarce
assembly (91 stamps & fragments, 3 covers)

An atiractive specialized accumulation of 33 covers showing
a fine array of different frankings & cancels, incl.

Nallihan, Trebizonde, Cesme, Tosya, Maras, Merzifon,
Larissa, Metelin, Monastir, Isketche, Bayburt, Aksehir,

Bitlis etc., also a small group of four bisect covers, a

fine & scarce assembly (32)

No Lot
No Lot
1901-1921 General Issues (Mi.86-689)

1901 5pa Violet newspaper wrapper, franked 5pa tied Pera cds
to Andrinople, the wrapper was registered but insufficiently
paid, hence 5pa blk of 4 & 10pa two imperf cancelled on
arrival, an attractive & scarce usage, signed Sorani

27/43

\

Vi

34

34

44U
46

46U

47,52

48

50 var

55 var

30-63

86+87

The estimation is the expected result price for each lot.
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1901 Issue: Small specialized assembly mounted on 10 album
leaves with complete mint sets in both perfs, varieties incl.
imperfs, transparent papers, offsets etc, covers & fragments
with Candilli oval in violet, Trebisonde negative, boxed

Yalova in violet etc., also Postage Dues, generally fine

(56 stamps, 11 covers & 3 fragments)

1901 Issue: Small sel'n of mint & used sets, with values to
50pi plus two 50pi forgeries, two sets of newspaper stamps,
plus five covers, generally fine (40 stamps & 6 covers)

1901 5pa four imperf singles on 20pa envelope tied Pera cds
on 1905 cover to Konia, fine & scarce

1905-06 Issues: Small specialized assembly on 10 album pages
with mint & used, toned papers & perf. variations, varieties

incl. imperf. pairs, imperf between pairs etc., plus five

covers, generally fine (128 stamps & 5 covers)

1908 Cover to Constantinopel, fkd 1Pia. tied by “PAQUEBOT"
bilingual cancel, very scarce

1908 Issues: Small specialized assembly mounted on 12 album
pages, incl. complete sets to 50pi, perf. & shades

variations, covers with values to 10pi, plus newspaper &

tax issues, generally fine (123 stamps & 8 covers)

1909-11 Issues: Attractive specialized assembly neatly
mounted on 14 album pages, showing mint with values to 50pi,
used, perf.variations, varieties incl. imperf. pairs &

singles, imperfs between pairs, offsets, plus 7 fragments/
covers, also newspaper & overseas issues mint & used efc.,
generally fine, a scarce group

1911 Sultan's Visit complete set from the four different
cities Monastir, Pristine, Salonique & Uskub, generally
v.fine mint, scarce in it's complete form (124)

1911 Sultan's Visit apparently complete mint set neatly
mounted on 8 album pages, plus Pristina 5pa blk of 4 with
inverted ovpt, v.fine (136)

1913 Three different 12pi booklets with 10pa, 20pa & 1pi
panes, v.fine (SG SB1-3)

1913 Issue: Small sel'n on 4 album pages incl. values to
50pi mint, varieties incl. imperfs & imperf between pairs,
plus overseas issues, plus 4 covers, fine

1914 Pictorial set of 17 perforated SPECIMEN, fine mint

1914 Pictorials: Specialized assembly on album pages incl.
complete mint & Specimen sets to 200pi, ovpt set to 10pi
mint, plus 1915 10 on 100pi inverted ovpt etc., plus 11
covers, generally fine

1914 Pictorial 200pi mint, fine, cert. Raybaudi (Mi.DM1900)

1915-16 Star & Crescent Ovpt Issues: Specialized collection
in aloum mounted on 40 album pages, with mint, used,
varieties incl. inverted ovpts, double one inverted ovpts,
imperfs, plus a fine array of 27 commercial & philatelic
covers, generally v.fine, an attractive & scarce assembly
(Mi. DM22'000+, covers & varieties not counted)
Est.Sfr.2000/3000

An attractive sel'n of 36 covers & cards, many registered
& censored usage, showing a fine array of Crescent & Star &
PTT ovpts, a scarce assembly

1916-21 Small attractive sel'n of mint & used, with a good
deal of completion incl. the scarce 1918 Armistice Issue
complete with varieties & covers, mixed to fine, a scarce
assembly

1917 Kafir Overprints: Attractive mint assembly on Scott
pages, essentially complete plus shades, varieties etc.,
a scarce assembly (150+)

1917 PTT Overprint collection neatly mounted on 26 album
pages, with a good deal on completion, mostly used with
some mint, also a fine array of varieties & 12 covers,

a fine & scarce assembly

1914 Unadopted Bradbury Wilkinson SPECIMEN ovpt set of 7 to
500pi, v.fine nh mint

86-93

94-113

100 var

114-33

134-158

159-79

181-211

181-211

212-25

229-45
229-60

245

261-469

261/617

353/688

485/617

485/621

84

The estimation is the expected result price for each lot.
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400

400

300

700

320

700

1000

1000

1200

100

300

500
800

400

Offer

700

600

800

1000

200



David Feldman November 3-8, 1996

it

B

>
:'J“‘fJ 4—’.".4"‘
AL !l
i <

W\ o, oo

Gabrs b A s e s,
Pl wle Ao spn

85



Photo Lot

David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.

1920-22 Anatolia

The Anatolia part of the collection was one of Mr.Kinsky's
great loves, which he has spent 30 years putting together.
Perhaps the most important fact to note is that many of the
important items were from the famous Passer collection,
which is visible on the covers as Passer usually made his
notations in pencil.

Mr.Kinsky has also gained much respect for his knowledge in
the Anatolia field as the tribute to him in Max Mayo’s book
states “Mr.Kinsky has been collecting Anatolia, and the
Ottoman period as well, for many years. His collection has
won him gold medals at internationals, and most deservedly
so. He has been a prime source of inspiration for this work,
and even more a large contributor to this work. The author
will refer to him or his collection throughout, holding back
at times only for fear of boring the reader with the value

of his assistance. Let us say that if a sentence ison a

page, so is Alfons Kinsky on that page.”

87

87

87

88

10613 =*

10614

10615

* ¥
(x)=

10616 ** *

10617

1920 Typographed - 3 Piastre (Mi.690-93)

Specialized assembly mounted on 4 album pages, showing 690-93 300
all four values mint, used, multiples, surcharge varieties

incl. 3pi on 4pa strip of five showing INVERTED SURCHARGE,

plus three covers with registered & censor mkgs, a fine &

scarce group (38 stamps & 3 covers)

1920 Handstamped - 3 Piastre (Mi.694-701)

3pi on 6pa Blue, mint showing HAND-STAMP INVERTED, v.fine & 697b 200
scarce (Mayo 14n)

3pi on 2pa with Typograph & Hand-stamp, mint pair showing 698 var 200
ONE WITH HAND-STAMP MISSING, v.fine & scarce (Mayo 25po)

Specialized assembly neatly mounted & written up on 8 album 694-701 1200
pages, showing 3pi hand-stamp on London Pictorials without &

with Typographed surcharges, incl. mint, used, multiples,

varieties incl. inverted surcharges, vertical hand-stamp

reading down & up, pair one showing hand-stamp missing etc.,

a v.fine & scarce lot, many items from the Passer collection

(49 stamps & 9 covers)

1920 Handstamped “Osmanli Postalari 1333"” (Mi.702-718)

Court Revenue: Small specialized group mounted on 5 album 702/707 1000
pages, with mint, used & parcel cards, better items incl.

500pi mint blk of 4 & 100pi five singles on parcel card tied

MERZIFOUN cds, 50pi double hs on parcel cards, v.fine &

scarce assembly (24 stamps & 5 parcel cards)

10618

Court Revenue: 1pi Blue, used, fine & rare, cert. Bloch, 703 4000
an Anatolian rarity

87

87

87

88

87

86

10619

10620

10621

10622

10623

10624

10625 @I

il

[

* (%)=
AG

Court Revenue: 50pi Yellow bistre, used showing DOUBLE 705 var 400
HAND-STAMP variety, fine & scarce

! Notary Revenue: 50pi & 100pi group on 3 album pages, 708-9 1000

incl. 50pi unused (1), used (2), on parcel card, 100pi
unused (2), used (3), pair on fragment & single on parcel
card, a fine & scarce assembly (10 stamps & 2 parcel cards)

Notary Revenue: 100pi Brown, strip of 4 + pair + single + 709 1000
additional 2pi tied TENOS in violet on receipt form,
attractive & rare usage

Notary Revenue: 100pi Brown, tied on parcel card with 709 400
additional franking, extremely fine as there are not the
usual cuts, scarce

Religious Revenue: Small specialized group mounted on 7 710115 2000
album pages, showing complete unused set to 1000pi

(except 5pi), plus sel'n of covers, cards & fragments incl.

500pi on commercial cover etc., an attractive & scarce

assembly (23 stamps & 7 covers/cards)

Religious Revenue: 5pi Ultramarine, mint, light creases, 711 2000
extremely rare, cert. Bloch

Religious Revenue: 50pi Green, pair ONE WITHOUT HAND-STAMP 712 var 800
on parcel addl franking alongside & an extra three 50pi on

reverse, tied KESKIN/4.1.22 cds, v.fine & scarce usage of

the error (Mayo 36Apo), ex. Passer

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

87

10626 ‘=

Religious Revenue: 50pi Grey green, single with INVERTED
HAND-STAMP tied Tchoroum cds on parcel card with additional
franking, scarce, ex. Passer

712 var

400

10627

*

Religious Revenue: 500pi Orange, mint blk of 10 one stamp
with MISSING HAND-STAMP, some creasing, attractive & scarce
(Mayo 38Apo), ex. Passer

714 var

1200

87
89

87
89

10628
10629

10630
10631

10632

10633

*

Religious Revenue: 1000pi Brown, mint, toning, fine & scarce

Religious Revenue: 1000pi Brown, tied by ANGORA/1 cds on
parcel card with additional franking, card creased,

extremely rare usage of this high value & excepticnally has
not got the usual razor cuts

Religious Revenue: 1000pi Brown used, fine & scarce

Religious Revenue: 1000pi Brown (3) + 500pi orange all tied
on parcel card fragment by ANGORA cds, extremely rare

Theatre Revenue: 20pa Grey Black mint, some creasing, scarce

signed Dr.Hindricks & Kéhler

Theatre Revenue: 20pa Grey black used with Angora cds, fine
& scarce, cert. BPA, ex.Passer

715
715

715
715+714

716

716

1000
1600

800
1500

1400

1800

10634

10635

Passport Revenue: 2pi Green used, Passer Type 6, some thins,

horiz. crease, extremely rare, cert. Bloch, ex. Passer

Passport Revenue: 2pi Green, Passer Type 4, used, thinned,

extremely rare, cert. Bloch, an Anatolian rarity, ex. Passer
Note: 182 issued, however, the issued figure does not allow
that the major portion of this initially small supply was
further reduced by the fire that occurred at the Bozyuk
district post office near Smyrna.

717

717

7000

7000

89
89
89

94

90

10636

10637
10638

10639 =

10640 ** =

10641

—_

*)!0.’

==
lo}

% %0l

Land Revenue: 2pi Slate Grey, mint, light creasing, fine
& scarce, ex. Passer, cert. RPS

Land Revenue: 2pi Slate grey, used, fine & scarce

Hejaz Railway: Handstamped 2 on 1pi mint marginal blk of 4,
v.fine & an extremely rare multiple

Hejaz Railway: Handstamped 2 on 1pi tied DIARBEKIR cds on
on parcel card with other values, fine & scarce usage

1921 Typographed “Osmanli Postalari 1337" (Mi.719-752)

Court Revenue: Specialized assembly neatly mounted on
15 album pages, showing mint, used, multiples, varieties &
covers, varieties incl. inverted ovpts mint, used & on

parcel cards, inverted date mint, used & on parcel card
etc., generally v.fine & a scarce lot (54 stamps & 14 covers
or parcel cards), many item ex. Passer

Notary Revenue: Small specialized sel'n mounted on 4 album
pages, with mint, used, multiples, varieties incl. inverted

ovpt, date inverted & slanted Toughra, plus three covers &
parcel cards, a v.fine assembly (23 stamps & 3 covers/cards)

The estimation is the expected result price for each lot.

718

718

719-A721

722-24

2000

1000
700
600

1200

400
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93

93

93

93

95

10642

10643

10644

10645

10646

10647

10648
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Notary Revenue: Small specialized sel'n on 3 album pages,
incl. mint singles & multiples, inverted ovpts on 1pi & 5pi,
plus three covers, a v.fine & scarce assembly (20 stamps &
3 covers), two covers ex. Passer

Religious Revenue: 10pa Slate mint vertical pair showing
INVERTED HAND-STAMP, v.fine & scarce, ex. Passer

Religious Revenue: Small mint & used sel'n on five album
pages, showing mint multiples, varieties incl. inverted date,
inverted ovpt, plus two covers & one bisect on fragment,

a fine & scarce assembly (23 stamps & 2 covers)

Religious Revenue: 1pi Emerald mint block of four showing
INVERTED HAND-STAMP, light creasing, v.fine & scarce,
ex. Passer

Theatre Revenue: 20pa Black, mint BLOCK OF FOUR, fresh,

fine & a rare mulliple of this scarce stamp

Theatre Revenue: 20pa Grey-black, seven singles one showing

loop on “2" flaw + two IMPERF BETWEEN vertical pairs, all
tied on registered envelope from Castamouni, with registered
label & Ineboli oval censor mkg alongside, an exhibition
showpiece, ex. Passer

Theatre Revenue: Attractive specialized assembly neatly
mounted on four album pages, showing both the common &
rare types, incl. mint, used, covers, varieties with

imperf between pair, pair one with LARGE DATE, singles
showing “1" in date missing, an attractive & scarce lot

for the specialist (20 stamps & 2 covers)

725-27

728

728-30

729

731

731

731-32

Est. Sfr.

500

300

300

500

600

1000

1600
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Theatre Revenue: 20pa Black, rare type, mint marginal STRIP

OF FIVE, fresh, v.fine & a v.rare multiple

89

95

93

10650

10651

10652

10653

10654

Theatre Revenue: 20pa Black, rare type, tied on registered
censored cover with an array of other values, attractive
& scarce usage

Land Revenue: 2pi Grey, two mint singles, four singles used
on fragments, plus two covers one registered both with
additional frankings, a v.fine assembly (6 stamps & 2 covers)

Land Revenue: 2pi Grey, two pairs & single tied ANGORA/2
cds on registered censored cover, v.fine & an attractive
usage, ex. Passer

Land Revenue: 2pi Grey, three singles + Theatre 20pa
eight singles incl. pair one with “Large date”, all neatly
tied on front & reverse of censored cover, attractive &

scarce, ex. Passer

Foreign Affairs Revenue: 5pi Green, unused pair & four used
singles, a fine & scarce group (6)

732

733

733

733+731

734

400

400

400

300

ISTANBUL €96 (September 27-October 6)

We have organized a special viewing of the Turkey & Middle East small lots & other requested lots at our
Stand no. LC2 at the international exhibition ISTANBUL ‘96.

The estimation is the expected result price for each lot.
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Foreign Affairs Revenue: 5pi Green, eight singles showing
INVERTED TYPOGRAPH tied on parcel card with additional
franking, a stunning & extremely rare usage of this scarce
error, ex. Passer

Foreign Affairs Revenue: 5pi Green & Hejaz Railway Revenue
1pi on 1pi block of 4 tied on registered censored cover,
v.fine & attractive

Museum Tax: 1pi unused showing missing “1” from date(pos.9),
discoloured, scarce, cert. BPA

Museum Tax: 1pi Ultramarine pair in combination with Court
Revenue 10pa blk of 4, all tied on cover by TREBIZONDE/1
cds, a fine & scarce usage

Museum Tax: 1pi blue used & 5pi pair mint, showing missing
“1" varieties, fine & scarce

734

734+740

735

7354719

735-36 var

2000

400

200

400

200

The estimation is the expected result price for each lot.
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FiScALs IN AID OF HEDJAZ RRILWAY.
20PA. on IPA.

TYPOGRAPHED OVERFRINT,
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MINISTRY OF FINRNCE FISCALS.
10 PARRS.

TYPOGRAPHED OVERPRINT,
T.0. 15,1647,
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OVERPRINT INVERTED.
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Museum Tax: 5pi Dark green unused showing missing “1” from
date(pos.9), fine & scarce, cert. BPA

Museum Tax: 5pi Dark green, tied Stanboul cds on 1924 cover
to New York with array of additional franking, attractive

Museum Tax: 5pi Dark green with LARGE DATE tied on censored
registered cover front with additional Hejaz 2pi on 1pi

1pi pair, with black oval Ineboli censor mkg alongside,

colourful & scarce (lllustrated in Mayo page 113)

Museum Tax: 5pi Dark green small & large date tied by
TREBIZONDE cds on cover, v.fine & scarce

Hejaz Railway Revenue: Specialized assembly mounted on 13
album pages with mint, used, multiples, varieties & covers,

all values represented incl. 20pa on 1pi blk of 6 on cover,

1 on 1pi used strips of 3 & 4, 5pi on 1pi two pair on a
registered censored cover, sel'n of varieties incl. imperf,

5pi on 1pi, also inverted & double ovpts elc., an attractive

& scarce lot (66 stamps & 12 covers/cards), some items are
ex. Passer

Hejaz Railway Revenues: 5pi on 1pi, mint top left corner
sheet marginal BLOCK OF 16 showing INVERTED TYPOGRAPH,
v.fine & scarce showpiece, ex. Passer

Naval League: 1921 Cover franked 1pa + 2pa pair + 5pa(3) +
10pa pair + Hejaz Railway 1pi pair tied ANGORA/8 cds,

plus an array of mint & used, incl. varieties & two

ENGRAVED ESSAYS by Bradbury & Wilkinson in brown & red,
a fine & scarce assembly (Cover illustrated in Mayo page 162
& ex. Passer)

Finance Revenue: 10pa Rose, mint complete sheet of 144
showing OVPT INVERTED & misplaced resulting in part of top
row WITHOUT QVPT, a fine & stunning showpiece, ex. Passer

Finance Revenue: Specialized assembly neatly mounted

& written up on 22 album pages showing mint, used,
multiples, varieties incl. double perforations, imperfs mint
& used, inverted ovpts in singles, multiples, on fragments &
covers, double ovpts, double one inverted ovpts, imperf
between pairs, cancels & covers, a excellent basis for
expansion, many items from the Passer collection

(184 stamps & 11 covers)

Finance Revenue: 5pi Red WITHOUT OVPT tied Zoungouldak cds
on registered cover with additional franking, a fine &
scarce usage of the error

Finance Revenue: 5pi Red two singles tied Konia/4 cds
with scarce usage of the “T” due marking, fine

1921 Handstamped “Osmanli Postalari 1337” (Mi.719H-743H)

Court Revenue: 10pa Grey green unused showing INVERTED
DIAGONAL HAND-STAMP, fine & scarce (Mayo 57Xnz)

Court Revenue: 1pi Ultramarine mint, light creasing, scarce,
ex. Passer, only 500 handstamped, signed Bloch

Court Revenue: 1pi Blue, mint showing DIAGONAL HAND-STAMP,
fine & scarce (Mayo 58Xz)

Court Revenue: 5pi Carmine mint, light creasing & perf.
fault-at L, extremely rare, ex. Passer

Court Revenue: 5pi Carmine used, usual rough perfs., fine &
very rare, cert. RPS

Court Revenue: 50pi Yellow, mint strip of 3, fine & scarce

Court Revenue: 50pi Yellow, INVERTED HAND-STAMP tied
Angora cds on 1921 parcel card, fine & a scarce usage of the
error (Mayo 60Xn)

Notary Revenue: 5pa Carmine, mint, light creases, fresh,
fine & scarce

736

736

736l

736l

738-43

741

744-48

749

749-52

752

752

718H

720H

720H var

721H

721H

A721H

A721H

724H

Est. Sfr.

200

300

600

400

1800

600

800

2000

1200

140

100

500

400

300

1400

1400

300

600

800

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,

not necessarily at your highest bid.

100

The estimation is the expected resull price for each lot.
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10674

10673

10672

10671

10676

10675

10678

EX10684

10695

101
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Est. Sfr.

SR A TS s Hans

[

10679

Notary Revenue: 5pa Carmine pair + 5pi ultramarine, 724H+730H

Religious tied on reverse of large 1pi registered envelope

by ANGORA/6/19.8.21 cds, plus a fine array of additional
frankings, a stunning showpiece as covers bearing hand-stamp
issues are exceedingly rare, ex. Passer

3000

101

99

101

101

101

99

103

103

103

10680 =

10681 =

10682 A

10683 i

10684 =

10685 A

10686 =

10687 =

10688 =

10689 =

10690 A Q@

10691 =

Notary Revenue: 1pi Ultramarine, mint horizontal pair, 726H
fresh, fine & rare, only 50 issued

Notary Revenue: 5pi Orange rose, vertical pair mint, 727H
lower stamp showing INVERTED HAND-STAMP, some creasing,

fresh, fine & an extremely rare showpiece, cert. Bloch,

ex. Passer, only 50 issued (Mayo 68Xn)

Notary Revenue: 5pi Orange rose, horizontal pair tied 727H
ANGORA/2 cds on piece, v.fine & extremely rare, ex. Passer,
only 50 issued

Religious Revenue: 10pa Slate three horiz. pairs + 1pi 20pa of 728H
additional franking all tied on reverse of censored cover to

Constantinople, showing oval Ineboli censor mkg in black on

front, an attractive & scarce usage, ex. Passer

Religious Revenue: 10pa Slate, three mint singles, one 728H var
normal, one with DOUBLE HAND-STAMP & one HAND-STAMP READING
DOWN, v.fine & scarce (Mayo 53Xd, 53Xvu)

Religious revenue: 10pa Slate, pair tied on fragment both 728H var
showing HAND-STAMP READING UP, v.fine & scarce (Mayo 53Xvu)

Religious Revenue: 1pi Emerald mint showing DIAGONAL 729H
HAND-STAMP variety, few short perfs., fine & scarce
(Mayo 54Xzz)

Religious Revenue: 1pi Emerald showing DIAGONAL HAND-STAMP, 729H
tied on cover by ANGORA/2/15.2.22 cds, Field Post No.10 &

Siveri Hissar (Angora) cds alongside, a v.fine & rare usage,

ex. Passer

Religious Revenue: 5pi Ultramarine mint pair, short perfs & 730H
creases, scarce

Religious Revenue: 50pi Grey green, mint BLOCK OF FOUR, A730H
light creasing, fresh, fine & a rare multiple, ex. Passer

Religious Revenue: 50pi Grey-green, used strip of five, two A730H
singles & two singles on fragment, a fine & scarce group (9)

Land Revenue: 2pi Grey, mint showing INVERTED HAND-STAMP, 733H
fresh fine & a rare error (Mayo 66Xn),
only 10 inverted hand-stamps issued

102

The estimation is the expected result price for each lot.

1400

3000

2000

500

200

200

400

500

600

2000

1400

2000
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Photo Lot

6

101

103

103

David Feldman November 3-8, 1996

Est. Sfr.

10692

10693

10694

10695

10696

10697

Land Revenue: 2pi Grey, used on small fragment, showing 733H
DIAGONAL HAND-STAMP variety, fine & scarce (Mayo 66Xz)

Foreign Affairs Revenue: 5pi Green, used, light crease, 734H
fine & scarce

Foreign Affairs Revenue: 5pi Green, mint, light creasing, 734H
fine & scarce

Museum Tax: 1pi Ultramarine, mint showing DIAGONAL 735H
HAND-STAMP variety, fine & scarce (Mayo 77Xz)

Museum Tax: 5pi Green, tied by ANGORA/3 cds on smalll 736H
fragment, v.fine & scarce, signed Bloch

Museum Tax: 5pi Brown violet, tied by ANGORA cds on 737H
small fragment, light creasing, fine & scarce, cert. RPS

1600

500

500

700

700

1200

10698

Museum Tax: 5pi Brown violet, bisected on part cvr front in 737H+720

combination with Typo. Court Revenue 1pi blue also bisected,
unusual & v.scarce, cert. BPA, ex. Burrus

1600

103

103

99

103
103

105

104

10699

10700

10701

10702

10703
10704

10705

10706

(#)= A

()= A

Hejaz Railway Revenues: 1pi Green & red, used with DIAGONAL 738H
HAND-STAMP, fine & scarce (Mayo 80Xz)

Hejaz Railway Revenues: 1pi Green & red, used with DIAGONAL 738H
HAND-STAMP, fine & scarce (Mayo 80Xz)

Hejaz Railway Revenues: 5pi on 1pi tied Ankara/8 cds on 741H
reverse of cover, a fine & extremely rare usage of the
hand-stamp issue on cover

Hejaz Railway Revenues: 2pi on 1pi unused blk of 4, showing 743H
bottomn pair WITHOUT HAND-STAMP but with DIAGONAL TYPOGRAPH
QVPT, a v.fine & rare showpiece

Hejaz Railway Revenues: 2pi on 1pi used, fine & scarce 743H

Finance Revenue: 5pi Rose, IMPERFORATE HANDSTAMPED single 752 var
tied on cover by Sahra Postasi No.69, v.fine & an extremely
rare usage, a stunning exhibition showpiece, ex. Burrus

Army Emergency Issues

AKPINAR PROVISIONALS: 1922 5pi blue on white paper, two
unused singles, single on fragment & single tied on 1922
censored cover from Merkezi to Bolvadin, showing m/s *T”
applied on arrival, portion of reverse missing which may

have had postage dues applied, still a v.fine & scarce lot
(Mayo P1)(lllustrated in Mayo book page 254)

AKPINAR PROVISIONALS: 5pi Blue on newsprint, unused block of
four, single on fragment & censored cover franked by 5pa

BLOCK OF TEN on front & single on reverse all tied by

Sahra Postasi No.95 cds in blue, cvr crease through the blk,

an outstanding usage, exiremely rare

500

500

2000

1600

600
2000

800

1600

The estimation is the expected result price for each lot.
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STAKP ON REVERSE.

ONE SINGLE

THE KILIS 15SUE DECEMBER 1921
AN EMERGENCY ISSUE BY THE TURKISH FORCES WHICH ENTERED KILIS AFTER
THE FREMCH FORCES WITHDREW TO SYRIA. THE STAMPS WERE USED
ONLY TILL NEW 5TOCKS ARRIVED FROM ANGORA.
DPENOMINATION | GOLDEN PIASTRE. NO VALUE INDICRTED ON STRMP.

o
ey

:

]

N 7 ..“J
A

FISCAL STAMPS WITH OVERPRINT "OSHANLI POSTRLARI (338",

THESE WERE ISSUED BYTHE 2w~o ARMY INWESTERN RNATOLIA FOR
OFFIGERS MAIL, RS NO POSTAGE STRMPS WERE RVAILABLE. THEY
WERE IN USE FROM FEBRURRY TO NOVEMBER 1922 WHEN THE REMAINDERS
WERE DESTROYED, INTHE TURKISH ARMY THE OFFIGERS HAD TO PRAY
POSTRGE, LOWER RANKS HAD FREE POSTAGE PRIVILEGES.

OYERPRINT BLHOK RND GREY-BLUE.

on
PEVAIR RESHITE

an
HEDJRZ RRILWRY. R

ﬁ}“‘ o ‘.i'

%‘:g}ﬂ'ﬁ-"i {

105



FEKE PROVISIONALS: Small sel'n of 13 items, mostly on

KILIS: 1921 1pi Violet, three unused singles, plus single
tied KILIS cds on 1921 cover to Alep, v.fine & a rare usage

SECOND ARMY PROVISIONALS: 1922 Registered cover franked
Hicaz Demiryolu 2pi on 1pi (3) + Devairi-i-Resmi 20pa pair +
blk of 6 on reverse, all tied KARA-BIGHA/15.12.22 cds, cvr

SECOND ARMY PROVISIONALS: 1922 Censored cover to Pera,
franked Devairi-i-Resmi 20pa strip of 4 on front + strip of
3 & single on reverse with Maktua 10pa strip of 4 all tied

SECOND ARMY PROVISIONALS: 1922-23 Small specialized assembly
mounted on 5 album pages, with mint, used, fragmentS &

scarce NISBI 10pa two examples on fragment & Official

1921 Registered first day cover franked 20pa pair with OVPT
INVERTED + 3pi + 5pi + 10pa strip of 4 on reverse, all tied
ADANA/2/1.12.1922 cds, somewhat tatty but extremely rare

Small specialized sel'n mounted on five album pages, showing

postage dues, varieties incl. 10pi double ovpt one diagonal
mint, inverted ovpts on 20pa, 3pi, 5pi on 2pa, 10pi, 25pi &
Postage Due 20pa mint & on fragments, a v.fine & scarce

1922 Registered first day cover, franked 10 Kurus pair tied

Specialized sel'n mounted on 3 album pages incl. mint set
complete, ovpt varieties incl. inverted ovpt on 25pi, date
error “2338" for “1338" on 50pi & 20pi, inverted “Adana” on
1pi, 5pi, 100po & 500pi, ovpt Specimen on seven values to
500pi, unissued 25pi & 50pi etc., a v.fine & scarce assembly

Small mint sel'n on 2 album pages incl. two complete sets,
3pi IMPERF BETWEEN pair & blk of 6, plus two other minor

Specialized assembly neatly mounted on 11 album pages,
showing set complete mint, six different values in imperfs

& used, nine values to 500pi with Specimen ovpt, small sel'n
of covers & cards franked with values to 500pi, generally
v.fine, an aitractive & scarce lot (82 stamps & 9 covers)

Re-issued 20pa imperf. corner marginal blk of 6, 1pi & 5pi

Small mint sel'n with complete set of 6, plus 10pa & 2pi

Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996
10707 A©
fragments all with the small black negative ovpt, an
attractive sel'n, scarce

105 10708 (%)=
(Mayo K1)

107 10709 =
faults & flap missing, scarce

107 10710 =
by BIGHA/18.11.1922 cds, stunning 5pi franking, an
exhibition showpiece, illustrated in Mayo page 251

105 10711 == A
covers, showing a variety of different cancels, incl. the
Re-Sealing 3pi label in red (2), a v.fine & rare sel'n
(31 stamps & 2 covers)

The First Adana Issue (Mi.754-66)
10712 =
(lllustrated in Mayo page 269)

107 10713 % %A
complete mint set of 13 incl. the rare 5pa values & the
assembly (47 stamps/fragments)

The Second Adana Issue (Mi.779-86)

107 10714 =
ADANA/5.1.1922 cds, cvr creases, an extremely rare
commercial usage of the 1st day of issue (lllustrated in
Mayo page 288), ex. Passer

107 10715 #»% *A
(38 stamps)

The Ankara Parliment Issue (Mi.787-92)

10716 % *
varieties, v.fine (26)
1922 Pictorial Issue (Mi.767-78)

10717 % Complete set 12, fine mint (Mi.DM1000)

107 10718 #x %=
AO

pairs, five different values in imperf between pairs mint
The First Postage Dues (Mi.43-46)

109 10719 = Small sel'n on 2 album pages, incl. complete mint set,
3pi red vertical blk of 8 IMPERF BETWEEN two pairs,
mint blks of 4, v.fine & a scarce lot (28), better items
ex. Passer
1923 Economic Congress Issue (Mi.793-98)

10720 =1 A
with inverted ovpts, plus set on fragment tied special
cancels & cover franked with 10pi, a fine lot
1923-26 Star & Crescent Issue (Mi.807-42)

10721 *

Complete set 19 to 500pi, fine mint (Mi.DM1456)

Est. Sfr.

N2+N9

N9+N10

767-78

793-98

807-25

106

The estimation is the expected result price for each lot.

200

600

400

600

1200

600

2000

300

800

200

300
1200

600

100

400
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109

109

109

108

10722

10723 %%

10724

10725

10726
10727

10728

10729

10730

10731
10732

10733

10734

10735
10736

10737

10738

10739

10740

10741

10742

David Feldman November 3-8, 1996

* 500pi Green, fine mint (Mi.DM1000)

*  Attractive specialized collection neatly mounted on 17

)™ album pages, showing all three issues complete mint, incl.
A®  shades, perf. variations, varieties incl. imperf singles &
pairs, imperf. between vertical & horizontal pairs, plus

6 covers incl. parcel card with 500pi, a fine & scarce
assembly (200+)

1924 Peace Treaty of Lausanne (Mi.799-806)

* Complete set in mint pairs, except for 100pi & 200pi in blks
of 4, fine (20)

*#% *=1 Sel'n mounted on three album pages incl. two complete mint
sets to 200pi with shades & 100pi single imperf at bottom,
plus three covers one with complete set, fine assembly

Miscellaneous
#1 A Small sel'n of 13 bisects on fragments & parcel cards, fine

*# % 1920-23 Large balance accumulation of Anatolia in two
() = small stockbooks, showing a wide range of mint, used,
ABO multiples, varieties, cancels, shades etc., mixed to fine,

an excellent basis for expansion (100's) Est.Sir.1500/2000

1926 to date

= 1916 c. Ppc of Smyrna fkd on pictureside 10pa green(2)
bearing large violet seal of K.u.K.OESTERR.-UNGAR.-GENERAL-
KONSULAT SMYRNA, v.fine & scarce

E *x(x) 1916-18 Selection of imperf (+2perf) proofs of issued or non
issued values, incl. 1916 Istanbul Post, all v.fine & scarce

E #%(x) 1916-18 Selection of 25 proofs (mastly imperf, 4 are perf.), nh
or ungummed, incl. 1916 Mohammed V sets & 25pia red on yellow
all superb v.fine & scarce

E #%(%) 1918 Never Issued SINAI set, cpl.imperf, nh, (Mi DM 3000)

E #(*) 1918 Never Issued SINAI sets perf & imperf (missing only
10Pia orange), nh & v.fine, (Mi DM 5000)

E 1926 10pa to 200pi imperf SPECIMEN set mounted on Bradbury
Wilkinson card, plus Postage Due set, stamps fine,
presentation card somewhat tatty, scarce

* 1926-30 Definitives of 1926, Smyrne Exhibition & Railway
Ankara - Sivas, cpl. mint sets, v.fine, signed (Mi DM 1700)

** 1935 Women’s Congress set of 15, v.fine nh mint (Mi.DM2600)
[C] 1935 Women'’s Congress set of 15, v.fine used (Mi.DM1400)
Tax stamps, Postage dues

= 1911 Ppc from Belgium to Adana franked on picture side,
taxed 5pa on arrival, card with light overall toning, o/w
fine & scarce

*x *= OBLIGATORY TAX: 1911-58 Red Crescent Issues, attractive mint
AB collection neatly mounted on 42 album pages, incl. 1911-16
Forerunners incl. five covers, 1926-33 Airmails, 1926-58
appears to be complete, incl. 1955 set of 11 to 10L,
generally v.fine, a scarce assembly (100's)

Revenues

= A  Collection of 260+ fiscal stamps on documents, with many
colourful & rare combinations, plus a wonderful array of
negative seals in many colours, an attractive & scarce
assembly in two albums Est.Sfr.2600/3600

Steamship Company’s

= G.0.JOLY VICTORA CO AVALLI: 1883 Folded entire to Xios,
franked 20pa tied violet cancel with complete blue strike
of G.0.JOLY VICTORA CO/AIVALI hs with ship in centre, fine &
rare maritime usage

= 1871 Folded cover from Kerassunde to Constantinople,
franked Duloz 1869 1pi tied negative bilingual “P.P.",
cvr faults, attractive & scarce

= 1903 Ppc from the Austrian PO in Constantinople to Athens,
franked 20pa with unusual, scarce & fancy Steamship mkg
alongside in arabic with image on ship in the centre, v.fine
& scarce, cert. Puschmann

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

825
807-421

799-806

799-806

353/629

477/633

IX-XIV

IX/XIV

843-56

843/934

985-99
985-99

300
1200

300

300

200
Offer

200

360

400

800
1000

400

200

800
400

200

1000

Offer

2000

1600

1200
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Est. Sfr.

Photo Lot
109 10743
109 10744

=

=]

The Admiralty Post

1845 Folded entire bearing faint but clear double oval
“C.0./CONSTANTINOPLE/P.P.", scarce

1858 Two covers fronts bearing Porto-Piastre labels 2 1/2pi
& 3pi respectively, fine & scarce, bath signed G.Bolaffi

Orient Express

500

500

\.}z{v 2% ::;F;;

ei./l/-" s A

= //(.’/,.f‘rj//’,r( z

/r//\ e 1/(> /(f - Y /
/ et Jf'//// 1;,/.’5_'.[;" . xi

VB G cote-ci est reserve

caclusivomnend a Ladresse. W,‘,).. " ,JY(A f\eui'js-aﬁ—*} si't‘)‘_}«y-

10745

0]

1888 Postcard from Constantinople to Copenhagen, DENMARK,
franked 1881 GB 1d & Orient Express label in red, hoth tied
BRITISH POST OFFICE/CONSTANTINOPLE/JU.2.88 cds, v.fine &
attractive usage, only 2 known items bearing Orient

D’Express label & unsurcharged British adhesives

Note: Letters sent from Constantinople for carriage on the
Orient Express train were subject to an additional fee. For
a short period, around 1885-1890, the prepayment of this fee
was indicated by affixing a special Orient D’Express label.

4600

109

118

118

111

115

110

10746

10747

10748

10749

10750
10751

*E

Unused labels in salmon & black, two mint blocks of 4,
v.fine & scarce

Local Post

1867 Kustendje 20pa, two essays on card in green & viclet,
unusual & scarce

¢1860's 20pa tri-coloured embossed essay, altractive &
unrecorded

* (»)= 1873-76 CONSTANTINOPEL CITY POST: Aitractive specialized

AO

collection mounted on 16 album pages, showing a fine array
of mint & used with different City hand-stamps, strength in
the 18 covers, many in combination with Duloz, a wonderful
lot for the specialist & an excellent basis for expansion,

some covers ex. Passer (115 stamps/fragments & 18 covers)

Ottoman Empire Cancellations
ACRE: Empire 2pi tied bilingual double circle, scarce
ADANA: Large oval negative censor mkg on postcard, scarce

1000

700

400

2000

200
140

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot

118

10752 ©

David Feldman November 3-8, 1996

Est. Sfr.

AGUSTOS: 1901 10pa green cancelled by superb arabic double
circle, extremely rare

200

10753 1A @

ALBANIA: Small sel'n of cancels neatly mounted on 6 album
pages, fine range of issues, strength in Doloz.

Cancels include; Durazzo(2), Tiran(2), Scutari(5 incl. one
in combination with Italy on fragment, Austrian Scutari
D’Albanie(3), Argyrokastron, Ergeri(4), Berat(2), Leskovik
(2), Premedi(2), Valona(2), Klisura(2), Kolonya, Koritza,
Starova.

Strikes on stamps & fragments, a scarce assembly (30)

500

118

115

115

10754 @

10755 A

10756 =

10757 =

ASHIKLAR (BULGARIA): Superb central arabic double oval
cancel on Duloz 1pi, extremely rare, only 3 recorded

AYDONAT: 1890 20pa blk of 6 tied by superb negative seal in
blue-green, exhibition item

BAB'ALI: Empire 2pi tied blue negative seal on reverse of
envelope, fine strike

BAGDAD: 1891 Cover to Constantinople, franked Empire 1pi +
2pi tied clear negative seal, fine & scarce, ex. Passer

300

100

160

300

10758 = A O

BULGARIA: Attractive specialized collection neatly mounted
on 22 album pages showing a wide variety of different
cancels on a fine range of issues from 1863 to 1901 with
strength in Duloz.

Cancellations include: Ahyolu(2 types), Baltchik(2),
Burgas(2), Burgaz(2), Blevne(5), Tchirpan(6), Daridere,
Dobnica(2), Gabrova(3), Haskoy(5), Filibe(14), Hazargrad |
(10), Hazargrad lI(1), Hazargrad Station, Ikhtiman, Islimiye
(4), Svilengrad(3), Targovishte(3 incl. 2 types), Cuma(3),
Blagoevgrad(2), Kalofer(5), Karlova, Kaspican(8), Kotel(4),
Kizanlik(8 incl. 2 types), Kyustendil(3), Lovtcha(3),
Nevrokop(3), Nikopol(2), Omortag, Tolbukhine, Petrich(4),
Razlog, Salvi, Ruscuk((11), Samakov battal on Duloz & (4),
Sumnu(11 incl. 2 types), Sofia(10), Parardjik(4), Varna(13,
incl. 2 types), Tirnova(7), Vidin(3), Yambol(3), Zagora(6),
Nova Zagora(4) etc.

Strikes on stamps, fragments & multiples with some
duplication but an excellent basis for expansion (192
cancels on stamps or fragments)

2600

113

10759 = A 0O

BULGARIA: 1858-73 Section of an award winning collection
dealing with the postal history & postmarks of the Ottoman
Empire neatly mounted & written up on 18 album pages,
commencing with negative seal pmks of FILIBE (black & blue),
SOFIA, SUMNU, SAMAKOV, WIDDIN (blue), stamp periods with
FILIBE, four attractive covers franked Duloz type, incl. 20
loose stamps with pairs & 1863 20pa, Duloz with CUMA (4

items incl. pair & strip of 4), GABROVA, HAZARGRAD, HAZARGRAD
STATION, KAZGAN, KIZANLICK, SUMNA, KASPICAN, RUSTSCHUK first

type cancels as arrivals on two covers franked 1863 issues,

2nd type cancel on two folded covers to Tirnova etc.,SAMAKOV
on folded cover to Filibe, TIRNOVO, YANBOLU, SOFIA, VARNA &
WIDDIN, an outstanding collection of the Ottoman Post in
Bulgaria, an excellent basis for expansion (20 covers & 98
stamps off & on fragments) Est.Sfr.10°000/15°000

Offer

115

115

115

118

112

10760 =

10761 A

10762 A

10763 =

10764 =1

10765 A

CANDIA: 1886 Registered cover to Constantinople, franked
Empire 20pa pair tied blue octagonal Candia with Candie
Turquie/10,JANVIER.1886 cds alongside, fine

DAMAS: Superb strike POSTAHANEY! SAM 1278 of Damascus tying
20pa to fgmt

DJOUMA-BALA (BULGARIA): Arabic circular cancel in blue tying
Empire 2pi to small fragment, fine strike, scarce

EFKERE: Empire 2pi strip of 5 tied clear negative seal
on reverse of envelope to Constantinople via Kayseriye,
v.fine strikes, ex. Passer

GALLIPOLI: 1875 Folded entire to Stamboul,franked 1875 Duloz
1pi tied superb arabic double-circle in black, v.fine &
scarce (Coles & Walker 20pts), ex. Passer

GAZA (PALESTINE): Two superb strikes of the boxed arabic
cancel tying Duloz postage due 2pi + 5pi to small fragment,
showpiece, ex. Sacher

The estimation is the expected result price for each lot.
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BULGARIA [FORERUNNERS]

TURKISH POSTAL SERVICE
RUTSCHUK

1662-71 (POSTACGE AND DUES]

RUTSCHUK - TIRNOVO § August 1873

RUTSCHUK - TIRNQVO 4 Jsnuary 1874

BULGARIA (FORERUNNERS]

TURKISH POSTAL SERVICE
RUTSCHUK
LETTERS TAXEND AT THE ARRIVAL
1863 FOSTAGE DUE

RAZERAD - RUIBCHLK 7 Mpril 1834
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GREECE: Attractive specialized collection neatly mounted on
25 album pages showing wide variety of different cancels on
a fine range of issues from 1863 to 1909 with strength in
Duloz.

Cancels include: Almiros, Kardice, Yenisehir(5), Tirhala(4),
Golos, Jania(4), Marghc, Mecova, Preveze(3), Alasonya,
Bogacko, Kesrie, Kayalar, Kozana(2), Naslic(2), Serfice(2),
Sisecte(3), Avrathisari(2), Katerin, Kesendire (2),
Demirhisar, Kavala(7), Drama(8), Karaferiye(2),

Aynoroz(4), Salonica(32), Seres(13), Vodina, Yenijei-Vardar
(3), Zelhova, Dedeagatch(6), Demitoka(4), Feredjik,
Gumuldjina(5), Isketche(b), Yenice(3), Hanya(5), Candia(7),
Lassith, Rethymo(2), Yonda, Metelin(3), Kalonya, Mandamado,
Molyvo(2), Pilmar, Yere, Sakiz(3), Kalymnos(2), Cos,
Symi(2), Rodos(2), Salonica Branch(3), Daphni Port, Midilli
Shubesi(2) ete.

Strikes on stamps & fragments, some towns showing different
types, duplication, an excellent basis for expansion (178
cancels on stamps or fragments.)

Est. Sfr.

2200

118

115

115

118
1156

115

118

115

118

115

118

118

118

114

10767

10768 =

10769
10770

10771

10772
10773

10774

10775 i

10776

10777

10778

10779

10780

10781

10782 1=

10783

HAZARGRAD Il (BULGARIA): Arabic double-circle on Duloz 20pa
postage due, v.fine strike, rare

HUDEIDA: 1875 20pa + 1pi tied arabic double-circle in blue,
plus two other similar covers from the same correspondence,
used from Hudeida but cancelled with manuscript & double-
circle “battal” cancels, an attractive trio

HUDEIDA: 1913 5pa blk of 4 tied HUDEIDA/4 cds, fine

IRAQ: Small sel'n of cancels on stamps & fragments, incl.
Baghdad(7), Kerbela(3), Basra, Erbil(2), Kerkuk(2), Mosul
(8), Revandiz(2), Selahiye(2), Sulemaniye(2) & manuscript
cancels(3), mixed to fine (32 cancels)

ISMID: 1887 Small envelope franked Empire 1pi bisect tied
superb bilingual negative in blue, v.fine & scarce
(Coles & Walker 15pts)

JAFFA: 1870 Duloz 1pi cancelled by arabic boxed cancel, rare

JERUSALEM: 1899 Envelope to Canada, franked 1892 1pi pair
tied bilingual JERUSALEM, arrival bs, a fine & scarce
destination

KADIKOY-ALTIYOL: 1909 20pa & 1pi tied on separate covers
by the wavy-line cancel in violet & red, plus another cover
franked 20pa tied GOZTEPE-ERENKOQY fancy, fine & scarce (4)

KALAS: Tartar post document from Summu to Kalas with clear
negative seals of both, scarce

KANLICA: 1870 Envelope franked Duloz 1pi tied by superb octagonal
in black, with similar strike alongside, v.fine & scarce
(Brandt XV/29, RRR), ex. Verschoyle

KIZIL TOPRAK: 1886 Envelope franked Empire 1pi tied
attractive bilingual negative seal in black, v.fine & scarce

LEBANON: Small sel'n of cancels on stamps, fragments &
postcards, with strength in Duloz, cancels incl. Beyrouth
Town(8), Beyrouth Branch Offices of Attarin, Beyrouth 1 & 2
(6 & two covers), Behamdoun, Beit Chebab, Sur, Tripoli(4),
Zahle(5), plus array of Beyrouth negative, a fine & scarce
assembly (38 & 2 covers)

LOM (BULGARIA): Central arabic double-circle in blue on
Duloz 20pa, fine strike, scarce

MANISTIR: Registered cover to Constantinople, franked 1869
2pi three pairs + 1876 20pa tied blue arabic double-circle,
Empire 1pi applied on arrival, cvr faults, scarce

MANASTIR: 1863 20pa cancelled clear “battal”, fine &
extremely rare on Toughra

MERZIFON: Empire 2pi pair tied clear blue negative on
reverse of envelope, fine strike

METELIN: 1881 Small cover franked Empire 20pa tied superb 28
“MIDILLI CARSISI 1289" arabic double-circle in black, v.fine
& scarce (Brandt XXIIIA/15)

The estimation is the expected result price for each lot.
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METELIN: 1885 Small mourning cover to Constantinople,
franked 20pa on reverse tied small negative strike in black

with Metelin Turquie/26.DECEMBRE. 1885 on front, cvr roughly
opened at R, fine & scarce

MILITARY: 1918 Turkish FPO 54 arabic cds tying 20pa on
postcard, v.fine & extremely rare 13th Aeroplane company
in the VIth Turkish Army in Irag, only 2 recorded, see
Karakas list attached

MUS: 1869 Duloz 10pa + 1pi(2) tied arabic boxed cancel
on folded cover, 10pa defective, some soiling, fine strike

NASRIE: 1890 1pi Pair tied on fragment by bilingual cds

NECEF: Small envelope to Kerbela, franked Empire 1pi tied
blue negative strike, fine & scarce

OHRI: Large registered cover to Stambul, franked Duloz 1869
2pi strip of 3 + Postage Due 20pa tied clear blue arabic
double-circle, cvr & stamps defective, scarce

PALESTINE: Small sel'n of cancels neatly mounted on 3 album
pages showing a fine range of issues with strength in Duloz.

Cancels include: Acre(4), Jerusalem(4), Nablus(4), Ramleh,
Tiberias, Jaffa (5, incl. 3 types).

Strikes on stamps & fragments, a scarce assembly (19)

RUMANIA: Lot of three stamps two cancelled KOSTENCE & one
cancelled TULCEA, fine & scarce (3)

SALONIQUE: 1900 Ppc ‘Gruss aus Uskub’ to Sweden franked
20pa tied blue-black negative Bureau Amb. Salonique, fine &
rare

SAUDI ARABIA: Small sel'n of cancels on two album pages
incl. Ebha, Djedda arabic boxed(4), Mecca & Medina arabic
double-circle(B), a fine & scarce group (11)

SEHIRKOQOY: Small entire franked 1869 Duloz 1pi + 2pi tied
clear arabic double-circle in black, some tape stains,
attractive & scarce

SUMNU: 1869 Duloz 1pi + 2pi tied arabic double-circle on
registered cover to Constantinople, with extremely rare
Dersaadet cancel alongside (Brandt XXV/2 RRR & Coles &
Walker 25pts), a v.fine postal history rarity, ex. See

SYRIA: 1865-1914 Large accumulation of cancels on stamps &
fragments, showing a fine array of cancels incl. Damascus,

Homs, Hama, Lattaki, Zor, Edleb, Duma, Nebik, Banyas,

Katana, Maaza, Madia, Hammam, Hasbaya, Tel Kelakh, Zebadani
etc., a fine & scarce assembly (100's)

SYRIA: Small specialized collection of cancels on stamps &
fragments, showing strength in Duloz, cancels incl. Aleppo
(11), Halep P.S. 1292 (4), Dir, Idlib, Damascus(17), Hama
(4 with 2 types), Homs(B), array of 14 negative seals etc.,
mixed to fine, a scarce assembly (59)

TRAVNIK: 1871 Folded entire from Bosna to Travnik, franked
on arrival Duloz Postage Due 1869 20pa pair, tied arabic
triple oval, cvr repaired, scarce

TURKEY: A wonderful collection of cancels neatly mounted
& presented on 56 album pages, with strength in the cancels
of the Adrinople & Constantinople areas incl. Branch
Offices, Constantinople in Europe & Asia, cancels on 1863
to 1906 issues with strength in Duloz, a wonderful lot for

the specialist & an excellent basis for expansion

(395 stamps, fragments or multiples & 17 covers)

Est. Sfr.

400

800

300

200
300

400

1000

200

300

400

500

600

500

400

400

4000

SFr.

50-100 SFr.

5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr.

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

5000-10 000 SFr. 500 SFr. 20 000-50 000 SFr. 2000

SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10 000-20 000 SFr. 1000 SFr. 50 000-100 000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

116

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

10800

=AQ

TURKEY ASIA MINOR: An outstanding collection of cancels
neatly mounted & documented on 70 album pages, showing
a wide range of different types & colours on stamps,
fragments & covers, on issues from 1863 to 1901 with
strength in Duloz.

Cancels incl. Adana, Adapazari, Ayintap, Akhisar, Aksehir,
Alacam, Amasya, Ankara, Antalya, Arapkir, Ayasulug, Ayas,
Aydin, Aydin Istasyonu, Ayvalik, Bafra, Begcecik, Bala,
Bahkesir, Bandirma, Banderma, Bayburt, Bayindir, Bergama,
Beypazari, Bilecik, Biga, Birunabat, Birecik, Bitlis,

Bodrun, Bolu, Bozdogan, Boyabat, Brusa, Buldan, Burdur, Cal,
Carsamba, Cerkes, Cesme, Cine, Cizre, Corum, Demirci,
Denizli, Denk Madeni, Dikili, Diyaribekir, Edremit, Egin,
Ergani Madeni, Erdek, Eregli Konya, Ermanak, Eregli
Karadeniz, Erzurum, Erzincan, Ezine, Eskisehir, Focai-Atik,
Gedus, Gemlik, Gerde, Gerede, Geyve, Incesu, Gisesun,
Gordes, Goynuk, Harput, Inebolu, Inegol, Iskilip, Isparta,
lzmit, lzmir (fine array of many different types), Kandira,
Karaagac, Karacaviran, Karahisar, Karamursel, Karapinar,
Karsuyaka, Kars, Kasaba, Kastamonu, Kayseriye, Kemer
Edremit, Kengiri, Kirkagac, Kilis, Kirsehir, Kochisar,
Koycegiz, Konia, Kula, Kusadasi, Kutahya, Lefke, Magnisia,
Malatya, Maras, Mamuratil-Aziz, Mardin, Menemen, Mersin,
Mekri, Merzifon, Mihalic, Milas, Mudanya, Mudurnu, Mugla,
Nallihan, Nazilli, Mus, Nevsehir, Nigde, Odemis, Ordu,
Osman, Pasalimani, Punta, Rize, Salihli, Samsun, Sandikli,
Sapanca, Saraykoy, Seferihisar, Silifke, Siirt, Sille,

Sinop, Sivas, Sogut, Soke, Soma, Tarakli, Tarsus, Taskopru,
Tavas, Tire, Tokat, Torbali, Tosya, Trabzon, Ufra, Urgup,
Usak, Van, Yenisehir, Zafranbolu, Yalova, Yozgat, Zile,

plus a fine array of negative seals.

Strikes fair to superb, some duplication but a wonderful lot
for the student & an excellent basis for expansion
(622 stamps, fragments or multiples & 11 covers)

6000

117

117

118

10801

10802 =

10803

10804

10805

URLA: Envelope to Chesme, franked Duloz 10pa + 20pa + 1pi
bisect all tied superb negative in blue, v.fine & scarce

VAPUR: 1870 Folded to Brousse, franked 1869 10pa + 1pi(2)
tied arabic boxed VAPUR, v.fine & scarce, ex. Passer

YEMEN: Cover fkd at back pair of 1Ghr yellow 1875 bearing
HODEIDA cancels, v.fine & scarce

YEMEN: Small sel'n of arabic boxed & circular cancels of
Badijil, Hudeida(7), Menafe(2), Sana’a(3) & Taiz(2), a fine
& scarce group (15)

YENICE: 1863 1pi tied to fragment by clear YENICE in
black, fine & scarce on Toughra

400

300

340

400

200

119

10806

BAO

YUGOSLAVIA: Attractive specialized collection neatly mounted
on 17 pages showing a wide variety of different cancels on
aniIne range of issues from 1863 to 1901 with strength in

oloz.

Cancels included : Bosna(9), Banjaluka(5), Belina, Biheke,
Mostar(4), Travnik(2), Tulza, Bar(2), Podgoritza, Leskofca,
Sehirkoy, Ivraniye(2), Nish(6), Akova(3), Mitrovice(3),
Yenipazar(4), Senice(3), Tasica(5), Yenivarosh(2),
Debreyibala(3), Istip, Ipek(2), Istrumca(2), Gilan(2),
Kretova, Kalkandelen, Kavadar(3), Kochana(2), Koprulu(6),
Ohri(3), Ostroga, Manastir(10), Palanka(3), Prizren(3),
Prilepe(7), Pristina(6), Radovishta, Resna, Toyran,
Uskup(3), Yakova(2) & Pirepol.

Strikes on stamps & fragments with some duplication but an
excellent basis for expansion (123 cancels on stamps or
fragments, plus one cover)

2000

117

120

10807

10808

10809
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e

A

ZAGRA-|-ATIK (BULGARIA): Battal cancel in blue on Toughra
20pa pair, fine strike & v.rare

Attractive sel'n of seven Tatar Post documents bearing a
fine array of negative seals from Bosna, Ruschuk, Varna,
Seres, Kavala, Yanya & Larissa, plus folded entire with
negative blue Filibe, a scarce assembly (8)

Large accumulation of cancels on stamps & fragments, mostly
Palestine, Saudi Arabia & Syria, scarcer types, with Duloz
issues & later, strikes fair to v.fine, an attractive &

scarce assembly (100's)

The estimation is the expected resuit price for each lot.
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700
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BATTAL: Attractive specialized sel'n of different "Battal”
cancels on stamps, fragments & covers, with strength in
Duloz issues, a fine & scarce assembly (49 & 2 covers)

MARITIME: Small sel'n of cancels mounted on 6 album pages
incl. Vapur in three types (16), Paquebot in three types

(6 & one postcard), Pleine Mer s/l two types (3) etc.,

“P.P.” negative & arabic oval(7) etc., a fine & scarce
assembly (59 & one postcard)

NUMERAL: Small sel'n of arabic numeral cancels on stamps
& fragments, fine & scarce assembly (43)

1865-1908 Collection of fragments & stamps with a wide
variety of different town cancels, incl. Beyrouth, Tripoli,
Damas, Homs, Lattaquie, Andrinople, Bagdad, Jaffa,
Tiberiade, Jerusalem etc., a mixed accumulation (100's)

1885-87 Small sel'n of postal receipt forms all franked &
tied by different negative seals in blue & black, fine
strikes (8)

1891-1930 Selection of cancellations incl. JAFFA 2, BAGDAD, ALEP
violet negative cancel, 1821 post-stat. with DJEDDAH, oval ALEP
native cancel, mainly v.fine cancels

Russian Post Offices

CONSTANTINOPLE : 1904 Registered cover to Germany with 5p
on 50k cancelled cds 12 sept 04, arrival cds MARBURG 13/IX
04, v.fine

Cilicia

1919-20 Attractive specialized collection neatly mounted on

93 album pages, showing strength in overprint varieties,

with many mint & used multiples, parcel cards usages etc.,

a wealth of specialized material & an excellent basis for

expansion (100's)(1082 stamps & 12 covers/cards)
Est.Sfr.5000/7000

1919-20 Small mint & used accumulation in stockbook, showing
some better singles, plus a fine array of large fragments &

part covers with multiple frankings, mixed to fine, a scarce
assembly (100's)(STC FF20'000)

1919-21 Clean mint collection on album pages with a good
deal of completion, with postage dues & some small varieties
incl. both 100pi values, fine to v.fine Est.Sfr.300/400

1918-21 Selection of Cilicia covers & cards incl. reg. AR cover to
Egypt (with Cilicia censor), reg. cover to Cospoli bearing

at back cachet of ‘Troupes d'Occupation..’, noted cds of

Adana, Osmanie, Mersina & Tarsous,mixed, interest.specialized group

1920-21 Group of 4 covers/parcel cards (1 reduced), 2 with
ovpt. Ottoman issues, 2 with French issues incl. 1 reg. &
insured, mixed, scarce group

1918-19 Attractive specialized collection of mint, used,
multiples, cancels & overprint varieties incl. inverted,
missing & double etc., partly mounted & wrilten up on
album pages, generally fine to v.fine, an excellent basis for
expansion & opportunity for the specialist (100’s)

GREECE

Postal History

1833 Entire from Janina to Corfu hs 2 diff. Turkish post-
master negative cachets on obverse & Corfu arrival, odd
miner cover fault, scarce usage

1839 Disinfected letter from SYRA 14.12.39 to Triest,
bearing disinfection slits & at back ms tax mkg'1.30', v.fine

1872 Stampless entire to Russia, cantents with Greek fiscal
50L tied by official cachet, Leros ms dateline, Trieste
transit, ‘Let. arr. per mare’ hs in italics, St Petersburg

arr. bs, rated ‘20’ on reverse, v.unusual

1861 Paris Print (SG 1-7)

1L Chocolate brown, marginal strip of five used together

with Paris Print 5L (touched) + 10L superb, on 1861 cover
from Chios to Syros, v.fine & stunning exhibition

showpiece, signed Renato Mondolfo, colour photo back cover

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.
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1L Chocolate-brown (touched at T), used on part newspaper,
fine appearance

5L Green, mint vertical marginal pair, smooth gum not
guaranteed, v.fine

5L Green pair & single used as dues together with three
singles of the First Athens 20L, two coarse printing & one
fine print, on 1862 cover from Trieste to Nission, a v.fine
& rare franking

5L Green, horiz. strip of four tied lozenge “56" on 1862
folded cover, crease through on stamp, v.fine appearance

5L Green, four singles used on 1862 cover, some small faults
but still a fine & scarce cover

10L Orange used together with Paris Print 2L + 40L + 80L, on
1861 folded cvr France to Athens, a fine 4-colour franking

20L Blue, two clear to large margin singles, tied 86"
lozenge of Filiatra, on 1861 folded entire to Nafplion,
v.fine & scarce

40L Black, plate proof in marginal block of four, one stamp
with small scuff, v.fine & rare

1861-62 First Athens (Fine Printings) (SG 8B-15B)

1L Pale chocolate-brown, mint marginal block of four, some
gum creasing at R affecting one stamp only, v.fine & v.rare,
colour photo

1L Chocolate, mint BLOCK OF 4, close to large margins, one
stamp thinned, a fresh & v.fine multiple of this scarce
stamp, colour photo

5L Green, mint bottom sheet marginal block of four, some
minor gum distribution, a v.fine & rare multiple

40L Mauve + Paris Print 5L (creased & just touched) + 10L +
20L, all used on 1864 folded cover from Triest to Kalamae,
a fine 4-colour franking

1862-67 Second Athens Print (SG16-22)

5L Green, mint block of four, good even margins, frameline
just shaved TR, v.fine & rare

5L Yellow-green, mint blk of 4, v.fine & rare, colour photo

40L Rosy-mauve on lilac, mint marginal, small tone spot at
R, still v.fine for this rare stamp

1867-69 “Cleaned Plates” (SG 23-29)

10L Orange-vermilion, mint with large even margins, gum
crease at R not affecting paper, v.fine & scarce

1870 “Special Print” (SG 30-31)

1L Fawn, tied on 1871 newspaper, somewhat tatty but scarce
usage of the Special Print

1870-72 Inferior quality paper (SG 32-38)

5L Yellow green + 10L orange strip of 5, tied by “100”
lozenge on folded cover to Triest

1872-76 Meshed paper (SG 39-44)

1L Brown, mint marginal block of 16, one stamp being pos.44
showing the spectacular plate flaw below the neck, v.fine
& scarce

1875-80 Cream paper (with control numbers)
2L Bistre, used block of ten, v.fine & extremely rare

20L Prussian blue, unused, good margins, minor imperfection,
fine appearance for this scarce shade

1880-86 Cream paper (without control numbers)

20L Deep carmine-lake, mint marginal block of four, bottom
pair with heavy crease, other pair v.fine

Combination covers

AUSTRIA: 1871 Folded cover from Trieste to Syra franked 5kr
+ 10kr tied Trieste oval, with Greece 5L + 40L applied Syros

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

500

1100

2800

1000

800

1300

500

1100

7000

5000

5000

1000

2800

2800

800

800

600

2000

1500

1600
1000

500

1000
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Est. Sfr.

126

126

126

127

10850

10851

10852 =

10853

10854 =

AUSTRIAN LEVANT: 1871 Cover franked 5s pair tied METELINO
cds with 20L applied on arrival, fine

AUSTRIAN LEVANT: 1869 cover franked 10s tied CANDIA cds with
10L orange pair applied on arrival at Syra, fine

ITALY: 1865 Folded cover from Genova to Corfu, franked 40c,
with 5L + 20L + 40L applied on arrival, v.fine

MALTA: 1861 Folded cover from Malta to Sira, franked GB 6d
tied Malta duplex, with 20L applied on arrival as postage
due, v.fine & rare

Destinations

1870-75 Covers (3), two franked 1871-72 40L, one franked
1872-76 40L, to Cyprus, Alexander & Constantinople, last 2
with Greek PO arrival bs, mostly fine

Large Hermes Heads: Collections, lots etc.

600

600

1300

1800

360

129

10855 E

1861-1886 Attractive balance exhibition collection neatly
mounted on 73 album pages, showing a good range on the
different printing, with mint, used, shades, multiples,

covers & control number varieties, newspaper etc., generally

mixed to v.fine & an excellent basis to build an award winning collection.

(650 stamps + 18 covers, Est. SFr. 30°000/40,000)

Offer

127

127

126

127

127

126

128

10856

10857

10858
10859

10860

10861

10862 =

10863

10864

10865

10866

10867 !

*¥% ¥

% ¥

Small Hermes Heads (Belgian Print)

Accumulation of unused blks of 25 of the 1L & 2L imperf &
perf., all without gum, mixed to fine

Small Hermes Heads (Athens Print)
Imperforate

10L Orange-yellow, imperf. mint block of 4, plus two perf.
11 1/2 mint blocks of 4 in different shades, v.fine

1900 Overprints
20L on 25L Deep blue, mint pair, v.fine & scarce shade

5L on 1D to 2D on 10D complete set in mint BLOCKS OF 4,
5L on 1D perf. reinforcement, o/w a fresh, v.fine & scarce
set in blocks

General issues from 1901 (Mi.125 onwards)

1901-02 16 diff. black proofs of the current defins &
postage dues, all in blks of 4, v.fine & scarce group

1801-02 16 diff. black proofs of the current defins &
postage dues, scarce

1902 25L Green pair + 1dr on parcel card reg. from Corfu to
Fiume, few wrinkles, v.scarce

1906 Olympics set 5L green imperf. in block of eight, very
fine

Airmails

1933 Greek Post for Italy Flight: Reg. letter with cpl.set
bearing Greek & ltalian flight cachet on front and forwarded
to Rio de Janeiro by 2nd South America flight (arr.mkg RIO
7.6.33 Manha), the Greek franking bears the rare PIRAEUS
Port cancellation, v.fine & scarce

Postage Dues, Tax issues

¢1900 Perkins Bacon three different proposed designs, 2L in
blue, 2L in dark red & green & 4L in red-brown & blue all
beautifully hand-drawn on carton paper, each with “PERKINS,
BACON AND CO.” hs on reverse, v.fine & a unique set for the
connoisseur

lllustrated and described in “PHILOTELIA 1950-51”

1902 Complete set of 13 original die proofs in issued
colours, v.fine & extremely rare

Post offices abroad, Occupations

CONSTANTINOPLE: 1867 Folded letter franked 40L + 5L tied
Constantin Torkia cds + 1865 cover franked 40L + 10L tied
lozange with Smyrna Torkia cds, 40L cut into, attractive

The eslimation is the expected result price for each lot.

88,103

122A

140+142

147

300

240

120
1000

600

160

300

700

800

15000

5000

300
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Aegean Islands

1618 Map of SCIO from famous Bertius (Amsterdam),
size 12x8.5 cm, fine

Crete
Crete: Postal History

Crete Blockade: Letter with full contents sent by courier

with invitation acceptance of Principe G. di Colonna

addressed to Ship Commander Baron Spann of S.M.S. RADETZKY
Suda Bay, scarce historical item

Austrian Postal Administration in Crete

1848-1909 Small lot of 8 covers/cards, four used from
Canea, one bearing “I.R.Spedizoni Postale Canea” cds, the
sixth from Constantinople with Crete franking, the other two
are from the Greek administration, fine (8)

1808 Finnish ring type double card (with 2nd part sent back)
bearing CANEA ¢ arr. mkg & Helsinki roller cachet, scarce

British Postal Administration in Crete

1898 Hand-struck 20 Parades violet, usual large margins, tied
by “TEMENOS” Union Jack hs with negative “INTERNATIONAL

OCCUPATION/GOVERNOR/TEMENOS" both in violet, on large OHMS

envelope to “Major General, Sir Herbert Charnside, Kandia” &
endorsed “This is the first stamp that has left the
Arkhares”, cvr creases & faults, attractive & rare

1889 OHMS envelope to London, franked Austrian Levant 1pi

tied CANDIA cds, with negative “INTERNATIONAL OCCUPATION/
GOVERNOR/MONOFATSI” in blue & initialled “JG” of Major John
Griffiths, attractive & scarce usage

Greek Postal Administration in Crete

1913 25L Blue & black (2) tied on reg. cover to Russian
Consulate at Bitoli (Serbia) by Xania cds with Postes
Crétoises, La Canée reg. label alongside, arrival bs, fine
& scarce

Italian Postal Administration in Crete

1901 40c. brown and 20c. orange-brown tied to reg.cover by
“LA CANEA” to AVEZZANO, red handwritten reg.number “24"

1903 50c.(3) violet tied to reg.consular letter by “LA
CANEA" cds to consul Candia

1903 reg.cover to Napoli, fkd ovpt.stamp “1 PIASTRA” on 25c.
(2) tied by “LA CANEA”, reg.cancel

1910 reg.cover to “ST.PETERSBURG RUSSLAND", franked pair 10c
brown-rose and pair ovpt stamp 15¢ on 20c brown-orange
tied by “LA CANEA" cds, scarce destination

1913 5¢. + 45¢. tied to registered & Reimbursement envelope
by “LA CANEA”" cds, to Breslau, rare

1913/14 2 reg.covers used from SALONICCO to Italy/Germany
Collections, lots, etc.

1901-09 Group of covers/post-stat./ppcs (9) incl. 1906 multi
fkg. reg. cover to Egypt, mostly fine

Dodecanese Islands
Postal History

1618 Map of RHODOS from famous Bertius (Amsterdam),
size 12x8,5cm , fine

Epirus

1914 Chimarra issue complete on philatelic cover to Athens
canc. Chimarra 14 Feb, bs 18 Feb Athens, fine

1914 1L orange(3) + 5L green + 10L red + 25L blue tied to
reg. cover by ‘AlOS SARANTA 3.5.14’ cds to Austria, scarce

1914 10L Rose, unused TETE-BECHE pair, v.fine & extremely
rare, signed Calves

1-4

130

The estimation is the expected result price for each lot.

Est.

Sfr.

200

300

400

300
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300

1000

1000
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300

1000
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200

300

200
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lonian Islands
lonian Islands: Postal History

1618 Map of ZANTE from famous Bertius (Amsterdam),
size 12x8,5cm, fine

1618 Map of CORFU from famous Bertius (Amsterdam),
size 12x8,5 cm, fine

Est. Sfr.

200

200

133

10888 ‘=

- ¥

(*

)

* %

lonian Islands: British Administration
IMPORTANT EXHIBITION COLLECTION 1+2+3

The Queen Victoria Issue of 1859 printed
by Perkins, Bacon & Co.

Collection neatly mounted & written up on 12 album pages
showing unused in shades & rare usages on covers. The
collection starts with a very rare unused proof in black.

Continues as follows:

(1/2d) Orange, unused strip of five & five unused singles of
different shades, single cancelled pen-strokes on 1859 folded
cover from Cefalonia to Corfu.

(1d) Blue, unused part sheet of 96, a variety of shades in
singles, pairs & blks of 4 & 9, plus two singles on

separate covers, one Zante to Corfu with pen-stoke cancel,
the other Cefalonia to Patras tied by Cefalonia pmk.

(2d) Carmine, unused singles, pair & blks of 15, 9 & 6.
Combination covers:

(1/2d) + (1d) three covers, two Cefalonia to Corfu cancelled
by pen-crosses & one Corfu to Cefalonia tied oval FRANCA.

(1/2d) pair + (2d) on folded 1860 entire Cefalonia to Corfu
cancelled by large pen-cross.

Truly an outstanding display of this short lived issue.
Available first June 15 1859 & withdrawn on May 30 1864
due to the fact that these island were ceded to Greece.
The strength of this collection is in the covers which are
considered as rarities. Hence, many of these items are
accompanied by certificates of Royal Philatelic Society,
Friedl Expert Committee & the well known lonian Islands
expert Mr. René Simmermacher.

An excellent basis for expansion to International Awarding
winning collection

20000

135

135

135

132

10889

10890

10891

10892 =

10893

10894

*

[

&}

Samos (including the Hartmann & Argyropoulos Collections)
Turkish Post Offices

1905 20pa post-stat. card bearing SAMOS cds to the rare
destination of Finland (C&W Nr.67)

Greek Administration (V1. 9-36)

1913 Commemoration issue with initials, complete set from 15-19
1Dr to 25Dr on 5 different covers to Paris, all with arrival

cds on rev., cancelled by blue cds 30 IOYN 1914, one address

cut-out, secme scratched, o/w v.fine , scarce

Other areas

SMYRNA: 1819ca E.T./Smyrna surch in cyrillic on selection. of
Greek stamps mint & used incl. Red Cross, noted inverted

& double ovpts., all expertised on reverse, fine & rare
assembly

Ottoman Post Office (see also Turkey)

DAFNI(ECHELLE): Type 3 bilingual double-circle on bulletin 3
of registration stuck to 1895 cover front to Russia, plus
three other strikes on 1892 20pa & 1pi multiples, scarce

DAFNI(ECHELLE): 1892 20pa & 1901 1pi in blks cancelled by 4
DAPHNI-ISKELESSI bilingual cds, scarce, unlisted in Coles &
Walker

DAFNI(ECHELLE): Type 5 barred double-circle tying 20pa to 5
postcard & on registered bulletin, fine

The estimation is the expected result price for each lof.

300

1500

400

500

400

400
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TONIAN ISLANDS

THE OQUEEM VICTORIA ISSUE OF 1859 PRINTED
BY PERKINS, BACON & CO.

Entire letter from GEFALONIA to CORFU, dated
2 August 1859, franked with 1/2d (orange) of
Tonian State issue of 1869, cancelled by pen.
Additional postage 1d within postmark Type 44
(Cefalonia) in red ink. Also, postmark Type 45
{Cofalonia) in green. Arrival marking Type 12
{Corfu) in black.

TONIAN ISILANDS

THE QUEEH VIGTORIA ISSUE OF 1859 PRINTED
BY PERKINS, BACOM & CO.

-
2 1/’ 1e?22?/1ﬁ’/"1’ -¢4>~

Entire letter from CEFALOMIA to CORFU,

dated 13-6-1860, franked with pair of 1/2d (orange)
and 2d (carmine) of Ionian State issue of 1859,
cancelled by pen. Handwritten "By Greek ship®.
Postmark Type 45 (Cefalonia) in green colour.
Arrival marking Type 12 (Corfu).

JONIAN TSILANDS

THE QUEEH VICTORIA ISSUE OF 1B59 PRINTED
BY PERKINS, BACON & CO.

G222

iR e
s

Entire letter from CEFALONIA to CORFU, dated

2 August 1859, franked with 1/2d (orange) of
Ionian State issue of 1859, cancelled by pen.
Additional postage 1d within postmark Type 44
{Cefalonia) in red ink. Also, postmark Type 45
{Cefalonia) in green. Arrival marking Type 12
{Corfu) in black.

TONIAN ISLANDS

THE QUEEN VICTORIA ISSUE OF 1859 PRINTED
BY PERKINS, BACON & CO.

Entire letter to GCEFALONIA from CONFU, dated 2 July 1858,
franked with 1/2d (orange) and id {blue) of Ionian State

issue of 1859, cancelled by pen. Postmark Type 45
(Cefalonia) in green. Arrival marking Type 12 {(Gorfu).

133
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Est. Sfr.

DAPHNI(ECHELLE): Barred double-circle ds tying 10pa pair + B
2pi on reverse of registered cover to Constantinople, scarce

KALABAKA: 1898 Greece 20L post-stat. addl franked 5pa on
10pa (strip of 4 + pair) tied by Kalabaka bi-lingual cds,
Stamboul arrival, fine

LARISSA: Undated cover from Larissa to Constantinople frank-
ed pairs of 10pa & 1pi + 5pi, addl franked on reverse ovpt

1pi for local delivery by the Liana service, part back-flap
missing, o/w fine & scarce

LEROS: 1911 Cover to Cairo, franked 1pi tied barred double-
circle, cvr flap missing, fine strike

MANASTIR: 1918 Document with ornate attractive seal in
Greek, unusual & scarce

MONT ATHOS: Type VI in violet MONT-ATHOS/1 tying 1pi on 1910
envelope to Athens, cvr faults, fine

MONT ATHOS: Part receipt with Turkish Fiscal 10pa tied by
attractive Telegraph negative in blue, rare

MONT ATHOS: Type 2 arabic circular cancel in blue on 1883 2
envelope to Constantinople, part cover missing, unique on
cover, extremely rare

MONT ATHOS: Type |l arabic circular cancel in blue tying 2
10pa on 1886 telegram, fine strike, rare

MONT ATHOS: Type lll & llla cds tying 10pa on separate 3
telegrams dated 1887 & 1888, v.fine & extremely rare

MONT ATHOS: Type IV bilingual cds in blue & black tying 10pa 4
on two separate telegrams, plus additional on telegram as
arrival bs, a scarce trio

MONT ATHOS: Type 5 bilingual double-circle tied 1888 Empire 4
1pi on 1889 envelope to Russia with Zemstvo applied on
arrival on reverse, fine & scarce

MONT ATHOS: Type 4 bilingual cds applied on arrival on 1891 4
envelope from Russia franked 2k + 3k, with Turkey Empire 1pi

applied as tax on reverse & tied by pen cancel, unusual &

scarce

MONT ATHOS: Types 5, 6 & 7 different barred double-circles 5
on six telegram receipts in black & violet, a fine & scarce

group (6)
MONT ATHOS: Type 5 barred double-circle tying 1905 20pa + 5
1pi on registered cover, fine

MONT ATHOS: Type 5 barred double-circle tying 1905 20pa on 5
1908 cover to Constantinople, fine

MONT ATHOS: Type 5 barred double-circle tying 1901 1pi on 5
envelope to Russia, fine

MONT ATHOS: Type 7 barred double-circle tying 10pa pair + 7
1pi on reverse of registered cover to Constantinople, cvr
faults, fine & scarce

MONT ATHOS: Type 8 negative seal of the BUREAU DES POSTESET 8
TELEGRAPHES MONT ATHOS in blue & black on four telegram
receipts, a scarce group (4)

MONT ATHOS: Type 9 negative seal BUREAU DE POSTES ET 9
TELEGRAPHES MONT ATHOS tying 10pa on telegram receipt,
rare

MONT ATHOS: Three envelope from Russia to Mont Athos, with 20
1892 issues applied on reverse as TAX, all cover with “T*
mkgs & Mont Athos arrival cds, a scarce group

MONT ATHOS: 1909-11 Two postal receipts franked Turkish
Fiscal 10pa tied barred double-circles No.1 & 2, fine

RHODES: 1899 20pa post-stat.card to France with Rhodes
bi-lingual cds in violet, Constantinople transits in blue

MONT ATHOS: Negative cachet in black of the GOVERNOR OF
MONT ATHOS on document

MONT ATHOS: Small sel'n of 21 stamps, mostly Duloz all
cancelled by either arabic single or double-circles,
incl. blocks of 4 & strip of three, a scarce group (21)

600

200

900

100

300

200

400

1200

700

700

500

500

400

400

360

300

300

400

600

200

700

200

100

100

1000

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

Russian Post Office

JERUSALEM: 1902 Registered cover to MONT ATHOS, franked
Levant 1pi on 10k pair tied ROPIT JERUSALEM cds in violet,
with scarce arrival ds, fine

MONT ATHOS: 1901-05 Austrian Offices in Jerusalem, two
items both to Mont Athos with ROPIT ATHOS arrivals, scarce

MONT ATHOS: Type | ROPIT ATHOS cds in blue applied on 1891 1
envelope from Russia, fine & scarce early use of this type,
possibly the earliest recorded

MONT ATHOS: Types 1 & 2 on three separate cover, all sent 1-2
from Russia with arrival mkgs, two showing “T” mkg, fine &
scarce

MONT ATHOS: Types 1 to 7 (type 4 not included), attractive 1-8
sel'n of circular date stamps in black, blue & violet on

an array of 18 receipts, plus two blocks, a fine & scarce

assembly

MONT ATHOS: Type Il violet ROPIT ATHOS cds tying Levant 1pi 2
on 10k block of 5 on reverse of 1906 registered envelope,

bearing scarce violet boxed ATHOS registered mkg, plus fine

array of other mkgs, an attractive & scarce usage

MONT ATHOS: Type |l black ROPIT ATHOS cds tying 10k on 2
reverse of 1896 envelope via Odessa with Bogorotskaya 8k
applied to pay internal postage, fine & scarce

MONT ATHOS: Type Il violet ROPIR ATHOS tying Russia 5k pair 2
on reverse of 1893 envelope to Russia franked Bogorotskaya
5k, v.fine & scarce combination

MONT ATHOS: Type Il ROPIT ATHOS in blue applied on front of 2
small 1899 envelope from Russia tied Arms 2k(2), fine

MONT ATHOS: Type Il ROPIT ATHOS cds in violet applied on 2
arrival, on 1893 envelope from Russia franked with 7k, fine

MONT ATHOS: Type Il on front of 1898 registered envelope 2
with scarce boxed ATHOS registered mkg alongside, plus a

fine array of transit & arrival mkgs on reverse, stamp

missing from the reverse, unusual & scarce

MONT ATHOS: Type 4 negative seal in blue ROPIT POST ATHOS on 4
1899 receipt, fine strike & v.rare

MONT ATHOS: Type V in violet ROPIT ATHOS cancelling 1pi on 5
10k block of 4 on 1900 registered envelope to Salonique,

showing scarce boxed ATHOS registered mkg, with Ropit

arrival bs, cvr faults, a fine & scarce registered usage

MONT ATHOS: Type V in black ROPIT ATHOS tying 1pi on 10k on L
reverse of 1901 envelope, with unusual oval violet ds of the
Monastery Grogo-Russe Skiti at Athos, scarce

MONT ATHOS: 1901 Registered cover from Russia to Mont Athos, 5
franked 10k(2) on reverse, with violet Type V ROPIT ATHOS

cds on front, plus two other covers with MONT ATHOS arrival

mkgs, scarce

MONT ATHOS: Type VIII large violet oval ROPIT ATHOS on 1891 8
maritime document, v.fine strike, rare

MONT ATHOS: 1912 Maritime document to Mont Athos, from 20
ll\.ﬂoscow bearing scarce large oval violet ROPIT MOCKBA,
ine strike

MONT ATHOS: 1860-73 Ropit four documents with a variety
maritime company cachets, scarce (4)

MONT ATHOS: 1901 Small envelope from Russia to Mont Athos,
with combination franking of Russia & Russian Levant, the
Levant issues were applied on arrival & tied Mont Athos cds,
colourful, attractive & scarce

ODESSA: 1889 Maritime document bearing scarce blue-green
ROPIT ODESSA AT.KAPAN.., scarce

Greece : Collections, lots, divers etc.

1844-1953 Group of covers/post-stat. (49), noted military,
Olympics, good section of later commercial mail to a variety
of destinations, mostly fine
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1865-78 Group of 15 internal covers + 1 front including 2
from Greek offices in Smirna & Constantinople, range of
issues & fkgs, mixed, many fine

1871-81 Group of 7 covers addressed to Europe incl. Russia &
Constantinople, diverse fkgs, some faults, mostly fine

EGYPT

Postal History

1865 Three stampless cover from the Egyptian Government Post
with cancels of Alessandria, Tanta, Cairo & Mansura, fine

1860-1912 Small group of six covers, incl. two stampless from
the British & Austrian office in Alexandria, cover franked

France Empire 80c with Alexandria cds, 1874 cover to Mansura
franked 1pi, plus two later postage due covers, fine

1879 Envelope from Canada to Alexandria, with arrival bs,
v.fine & rare destination

Posta Europea

1863 Entire to France with Posta Europea Cairo 2-ring cds in
blue franked France 1862 10c + 40c tied by lozange ‘5080,
fine & v.scarce combination

1846-63 Attractive sel'n of 17 covers, from Alexandria(4),
Zagasik, Cairo(4), Mansura(2), Tanta, Samanud(5), some
showing different types, plus Posta Europea Interpostal

seals unused from Benha, Birket-El-Sab, Damiata, Samanud &
Tanta, a fine & scarce assembly (17 covers & 5 seals)

Interpostals

Small unused sel'n of 99 seals, many different, some
duplications, fine

Est. Sfr.

1000

440
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200

300

200

600

1200
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10949

An outstanding old-time collection of 1741 seals mounted

& written up on album pages, presented in alphabetical
order & type order, mostly unused, nevertheless a fine array
of used, showing many Foreign Post Offices incl. a fine
sel'n of the scarce Gedda with the rare GFDDA error, mixed
to v.fine, a rare assembly & an excellent basis for
expansion Est.Sfr.16'000/20'000

Offer

141

10950 -

10951

10952

10953

Large duplicated dealer's stock of seals, mint & used,
showing a good range of all the types, with a fine array of
Foreign Post Offices, mixed to v.fine, an attractive &
valuable assembly (100's) Est. Sfr.3000/5000

Small interesting group of 26 seals unused & used, mostly
from the Foreign Post Offices, incl. Gedda, Lagos, Tripoli,
Volo, Constantinople, Roda, Smyrne, Rosetta, Tenados etc.,
plus some others, mixed to fine

1864-90 Attractive collection of 345 seals neatly arranged
by type in stockbook, with some better foreign post offices
incl. Jaffa, few usual faulis, generally fine, a scarce
assembly (345) Est.Sfr.800/1200

The Overland Mail incl. T.Waghorn
1837 Folded entire London to Calcutta, prepaid 2s6d, with

2-line black CARE OF MR.WAGHORN/ALEXANDRIA, with Bombay

Bearing on reverse, v.fine strike, scarce, cert. BPA,
ex. Rawson

Offer

800

Offer

2200

141

10954

1839 Letter from Madras to Bordeaux dated 22nd of May, with

very rare boxed MADRAS No/ CARE OF Mr WAGHORN/SUEZ, also
oval INDIA PACKET LETTER PAID, transit cds INDES ALEXANDRIE

17 JUIL 39, on reverse red boxed MADRAS, Disinfected in

LAZARET/MALTA, and arrival cds BORDEAUX 4 AOUT 1839, the

rarest of all the Waghorn cancels, v.fine and fresh

3000

141

141

140

10955

10956

10957

1839 Entire from London to Calcutta hs on front s/l CARE of
Mr WAGHORN/ALEXANDRIA, fine & rare

1839 Folded cover India to Dublin, Ireland, bearing oval

“Care of/Mr.Waghorn/Suez" with red boxed STEAM POSTAGE 8/
INLAND Do.15/TOTAL 1-7 & INDIA in red, fine & scarce
destination, cert. BPA

1842-65 Group of 9 covers from Singapore, India, Mauritius,
Dutch Indies, Hong Kong & Reunion to France & Great Britain
via the Overland Mail through Egypt, mostly v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

1844 Entire from Calcutta with black PURIFIEE A MARSEILLE
on reverse, disinfection slits,transit cds ALEXANDRIE EGYPTE
1844, arrival cds on rev. MARSEILLE and BORDEAUX, v.fine

Austrian Post Offices
Alexandria

1843-73 Sel'n of covers to & from Alexandria showing a
variety of different mkgs, mixed to fine (8 cover)

1846 Entire from KHARTOUM by camel to Alexandria & on to
Count Neipperg in Germany, bearing 2-line ALEXANDRIEN/12.MAI
showing a fine array of rate mkgs plus disinfection slits,

an interesting letter which reports about the Expedition up

the Nile, the letter took 6 weeks from Khartoum to

Alexandria, an historical item

1864 Folded cover to Venice, franked 1864 10s(2) + 15s(2)
tied ALEXANDRIA/18.11 cds, perf faults, fine & scarce

1864 Folded cover to Salonica, franked 1863 15s tied
ALEXANDRIEN/12.4 cds, cvr faults, fine & scarce usage of the
1863 issue

An attractive sel'n of Austrian Levant stamps with an array
of different Alexandria pmks, incl. 1867 50s with registered
cds etc., mixed to fine (41 stamps)

Port Said

1867 5s red & 10s blue each cancelled by extremely rare
PORT SAID thimble cds, a fine pair for exhibition, both with
cert. RPS

British Post Offices

1844-59 Group of stampless covers (10) mostly hs with
Alexandria double arc ds incl. 4 in blue, few disinfected,
1 addressed to Spain, mostly fine

1882 Campaign cvr endorsed ‘On (active) Service’, fkd Egypt
1pi tied Port Said bilingual cds, similar alongside, scarce

Alexandria

1848-54 Three stampless covers all with BPO Alexandria pmks
one disinfected cover to Malta, fine (3)

300

400

3000

600

300

500

1200

500

260

200

Back
cover

142

10968

(:c//;

1866 Folded cover from Sonderburg to Shanghai, China,

franked franked Prussia 10Gr. & North German Confederation
1Gr. + 2Gr. + 5Gr tied by SONDERBURG/3.4.68 cds, sent via
Triest with oval ds & blue crayon “Wf 12 1/2” on reverse to
Alexnadria where BPO added GB 1867 1s tied “BO1” with
ALEXANDRIA/AP.17.68 cds alongside, some small stamp defects,
a stunning triple combination cover, only two such covers
recorded, an exhibition showpiece, cert. Holcombe

The estimation is the expected result price for each lot.

30000



David Feldman November 3-8, 1996

h Sczree )

o
/ a/ﬂi»\/ﬁ
afﬁ?uﬂﬂx AQAL

kxmf / .
\ﬁﬁ K 2";1’?;:(

10966

6:‘

C- 4((’05 5

RS

.-L

=

// %7,/"’
/ .

/.-/.).: P 22 Zr

,//Q

l\

e
<

=

s Z%’

<=

[/a//;:

//é
d—;u.d/zr:-b) ij/

!. W<
S . c),t’z/?_///?@\
y
‘5/ }/‘cz.o{{ ﬁ//‘!‘((‘ ?67#/?4,‘(}/%?9 "
EX10969
Mise ollosselEl
ﬁécaf;;ﬂ;co_u_g

LU 1S
TELEGRAPH TO INDIA GOMPANY,

TELEGRA_MG//

Despalehed from Jbal Teland. : N80

i“?)uH

EX10975

EX10977

\HH

/k //% Gii E

e (HJ/)ﬁaL

143



Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.

143 10969 1A 1866-83 Group of covers/fronts all franked GB issue with 700
BO1 cancels, diverse fkgs incl. 1s (3) on part cover, noted
1883 cover franked 2 1/2d blue, not accepted, uncancelled
& taxed 2 1/2d, mixed (10 items)

143 10970 = 1870 Stampless reg. wrapper to London hs Registered 300
Alexandria cds in red & London reg. oval ds on obverse,
cover has been torn in half & reunited, rare

1868-82 An attractive specialized assembly of 18 covers/ 1800
fronts,some showing a variety of frankings tied by different

“B01” cancels, also included two covers bearing the scarce

BRITISH ARMY POST OFFICE/EGYPT cds, plus a small group of GB

stamps with cancels(16), mixed to fine, a scarce assembly

t

10971

Cairo

143 10972 = 1861 Small envelope to the Dowager “Viscountess Guillamore, 2000
Hampton Court Palace, London” with clear crowned circle
“PAID AT CAIRQ" in red, cvr creases, v.fine strike & rare,
ex. John Gilbert

143 10973 = 1871 Cover to Bristol, franked Egypt Penasson 2pi tied “V.R. 1400
POSTE EGIZIANE/MINIE/7.FEB.1871" cds in combination with
GB 6d tied indistinct cancel with Alexandria cds alongside,
fine & scarce

10974 = 1871-79 Four stampless covers, two with Cairo ds & all 900
with Suez ds, one from Egyptian PO, a scarce group

Suez

143 10975 = 1863-76 Small attractive group of 9 covers/fronts, some 1400
showing array of frankings with “B02" cancels, some with
Suez cds as transit mkgs, mixed to v.fine, a scarce
assembly

French Post Offices

10976 = 1754-1852 Selection of 7 stampless covers neatly mounted & 800
written up on album pages, showing three early disinfected
covers dated 1754, 1766 & 1817 with some interesting
contents, plus four cover incl. 1839 entire to Sir Edmund
Lyons in Athens showing early French P.O. in Alexandria
cds with ms “"Par Le Vapeur Francais”, a interesting group

143 10977 = 1857-78 Attractive specialized collection of all the French 5000
Post Offices in Egypt incl. Alexandria, Cairo, Port Said &
Suez, showing PC3704, GC5080, GC5119 & GC5105, plus some
with Posta Europea mkgs, combination usages with 1st, 2nd &
3rd Egyptian issues on covers & fragments, also some letter
from France to Egypt, mixed to fine, a scarce assembly
(18 covers/fronts & 3 fragments)

Alexandria

143 10978 = 1853 10¢ + 40c on 1861 cover & on 1862 front with Posta 300
Europea Cairo cds in black + 1863 cover with 40c pair & 10c
(2), mostly fine

145 10979 i 1868 Folded cover from BPO Cairo through Alexnadria, where 1400
France 20c + 40c were applied & tied GC5080 with Alexandria
cds alongside, to SWITZERLAND, v.fine & attractive
combination of BPO & FPO, cert. Sorani

145 10980 = 1876 Folded cover to Lyon, franked GB 2 1/2d tied "GO8” of 2800
Beyrout via ALexandria where France 30c tied ALEXANDRIE/
19.JUIN.76 cds was applied, attractive & rare mixed
franking, signed Calves

10981 = 1921-23 30m on 15m on 1Fr, mint, superb & scarce, sign.Brun, 50 600
etc., (FF 7000, Mi DM 1800)

Collections, lots, divers

10982 A G 1866-77 Alexandria cds on 7 different values, plus ltaly 200
60c in combination with Eqypt 1866 1pi on fragment & five
interpostal seals, fine

Greek Post Office at Alexandria (See also Greece)

145 10983 = 1859 Stampless entire to Athens, bearing Greek Alexandria 140
cds with company cachet & Greek PD mkg in red alongside,fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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1872 (3.1) Folded cover from Cairo to Athens, franked Egypt
1pi tied CAIRO/3.GEN.1872 cds, with Greek 20L pair alongside
& tied lozenge ‘97" with Greek Alexandria cds alongside,
crease through stamps & some defective, still attractive &
scarce, cert. RPS

1878 Covers showing the 30L frankings, one with 10L(3) on
cover & the other 30L single on cover front, all tied Greek
Alexandria cds, cvr stains, a scarce pair for exhibition

Small sel'n of Hermes Heads with both dotted numeral ‘97’
& Greek Alexandria cds, incl. 5 to 801 value, with a pair &
a strip of three, mixed to fine, a scarce group (18)

Italian Post Offices at Alexandria

1863 (6.12) Large part folded cover from Alexandria to

Genova, franked Sardinia 10c(2) + 40c all tied boxed
PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in black, with ALESSANDRIA
D'EGITTO POSTE ITALIANE cds alongside, an attractive, rare &
colourful franking, cert. RPS

1864-65 Four covers showing a variety of frankings,incl. 1864
cover front franked Italy 40c pair tied PIROSCAFI POSTALI
FRANCESI, 1864 folded cover franked Italy 10c pair + 40¢

tied PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, plus two other similar cvrs
franked Italy 60c, an attractive & scarce group, two with

cert. RPS

1867 Folded cover from Cairo to Livorno, franked Egypt 1866
1pi tied CAIRO cds in blue, via Alessandria where Italy 60c
tied 234, v.fine & an attractive combination, cert. BPA

1868 Folded cover from Cairo to Florence, franked Egypt
Penasson 1pi tied CAIRO/17.APR.68 cds in black & Italy 60c
tied ‘234, Alessandria cds & boxed PIROSCAFI POSTALI
ITALIANI alongside, attractive & scarce

1868-77 Attractive specialized group of 8 covers incl. a
variety of frankings all tied ‘234" dotted numerals with
Alessandria cds alongside, incl. combination cover with
Egypt Penasson 1pi, another with attractive Hebrew script,
three covers with Estero frankings incl. tatty registered
cover, plus 18 stamps with cancels, mixed to v.fine,

a scarce assembly (8 covers & 18 stamps)

1872 Folded entire to Genova, franked Egypt 1872-75 1pi tied
clear CAIRO/18.AG0.1872 with similar alongside, with Italy
40c applied in transit & tied ‘234" with Alessandria cds
alongside, attractive combination, cert. BPA

1881 Envelope from Alessandria to Genova, franked ltaly
Estero 20c tied barred numeral ‘234" with ALESSANDRIA
D’EGITTO/9.APR.81 cds alongside, v.fine, cert. BPA

Russian Post Office

1867 20k imperf. pair & 1872 1k both cancelled by “785”
cancels in blue & black, fair to v.fine, scarce

Indian Field Post Offices (1882)
1882 Incoming cover from India to Lt.Sandbach franked Indian

1a + 2a and backstamped the extremely rare FIELD FORCE P.O.

EGYPT/ No.1/OCT.12. This P.O. served the Indian Contingent
of the Egyptian Expedition 1882 and it is believed it

functioned at Ismailia and lasted less than two months.
Exhibition item for the specialist, ex Sattin

Egypt used abroad
Beirut (1870-72)

1867-72 Fine used sel’n of BAIROUT cancels on Interpostal
seal, 1867 5pa,10pa (4),20pa (3),1pi pair + (5), 5pi & 1872
2pi & 5pi, many with nearly full strikes, some faults but

a scarce assembly (19)

Constantinople (1865-81)

1866 5pa, 20pa(2), 1pi(5), 2pi(4) & 10pi All with poor to
fine cancels, a rare lot for the specialist, ex. Danson

The estimation is the expected resuit price for each lot.

Est. Sfr.

1400

2000

300

4000

1600

2000

1000

2400

500

300
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5000

3600

1300
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ABG Attractive lot of cancels on stamps & fragments neatly
mounted on album leaves, incl. 1865 (Sept.14) cds on large
fragment & described as the earliest known date, plus 11
interpostal seals (2 types), 1867 5pa(4),10pa(7),20pa(2),
1pi(11),2pi(5) & 5pi(3), 1872-75 5pa(7),10pa(7),20pa(15),
1pi(22),2pi(13) & 5pi(3), 1879-81 5pa(2),10pa(7),20pa(7),
1pi(9),2pi(5) & 5pi, mostly fair to fine strikes

Dardanelles (1868-81)

Q 1867 20pa & 1pi Both showing part strikes of the BLUE
negative seal of CHANAK KALAA, v.rare, ex. Danson

€] 1867-75 Attractive sel'n of the double-circle DARDANELLI
cds on two Interpostal seals, 1867 20pa, 1pi(4),2pi, 1872
5pa, 10pa(2),1pi(7),2pi & 1874-75 10pa,20pa(3),1pi(3),2pi
(2),5pi(2) all with part strikes in blue & black (31)
Gallipoli (1867-81)

AB 1867-79 Two postal seals unused, plus 1872 2pi & 1879 1pi
on piece both with superb cds, also two items showing
forged pmks, scarce

Jaffa (1870-72)

Q 1867 1pi Red, cancelled by V.R.POSTE EGIZIANE/IAFFA/8.SET.
1871 cds, unclear but v.rare

Smyrna (1865-81)

AB 1866-81 An attractive sel'n of SMIRNE cancels on three used
Interpostal seals (two different), 1866 1pi, 1867 10pa(2),
1pi(7),2pi(3),1872 10pa(2),20pa,1pi(3) & 2pi(2), 1874-75
20pa(3),2pi, 1879 20pa(2),1pi(5) & 1881 10pa, a fair to fine
lot, a v.scarce assembly (36)

Suez Canal Company

* (¥) 1868 Small unused sel'n on album page, incl. 1c, 5¢(3), 20c
(6) & 40c(2), mixed to fine, a scarce group

#% % 1868 40c Dull red, mint bottom left corner marginal BLOCK OF
TWELVE (4x3), some faults, v.fine appearance, a very rare
multiple, exhibition showpiece, cert. Hass

No Lot
1866 First issue (SG 1-7)

% (%)  5pato 10pi, unused, 5pa no gum the rest with part original
gum, a scarce set (SG £740)

1-4

1-7

Est. Sfr.

1300

1300

2600

700

4000

1800

600

1600

500

11008

E 10pa YELLOW, imperf essay on wmkd paper, v.fine & unique

(Note: J.B.Moens in his work “Les Timbres D'Egypt et de La
Compagnie du Canal de Suez”, published in Brussels in 1880,
mentions that an unadopted essays of the first issue 10 Para

in lemon yellow imperforate on watermarked paperis was in the
Ferrari collection.)

1200

147

149

147

149

149

147

149

149

148

11009

11010

11011

11012

11013

11014

11015

11016

* 10pa Brown, unused with scarce perf.12 1/2 x 15, fine,
cert. RPS

E 1pi Rose-lilac, perf. 13, complete proof sheet of 200 with
with gutter margins, all sheet margins intact except for 5
stamps, extremely fine for these fragile sheets, extremely
rare

= 1pi Claret, tied by retta on folded entire with CAIRO/3.1.66
cds THIRD DAY OF USE alongside, a fine & v.rare early use,
exhibition showpiece

2pi diagonal bisect tied CAIRO/24.LUG.67 cds in blue to
slightly faulty entire to Alexandria, fine & rare showpiece,
cert. RPS, ex. William Byam

A 2pi Yellow, two bisects tied on small fragment by Cairo &
Alessandria cds, scarce, one with cert. BPA (1937)

0]

* (¥)O 2pi Yellow, perf.12 1/2 x 15, three unused single, plus used
single showing double perforations, fine & scarce, one unused
cert.RPS & ex. Byam

* 5pi Rose, mint showing variety IMPERF ON TWO SIDES, fine &
scarce

(%) 5pi Rose, unused with error inscription of 10pi, fine &
scarce, cert. RPS, ex. Byam

The estimation is the expected result price for each lot.

2d

5d

5d

5f

6 var

6d

240

6000

1000

2400

500

500

200

900
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5pi Rose, imperf with error surcharge of 10pi, v.fine &
scarce, cert. RPS, ex. Byam

5pi Rose, unused proof on ungummed thin paper, imperf.,
showing inscription error “10pi” instead of “5pi”, plus

PRINTED ON BOTH SIDES, some stains, an unusual & extremely
rare unrecorded item, detailed cert. Charles Hass

(Zeheri 6ce (proof))

10pi Slate, unused with gum, showing variety IMPERF
HORIZONTALLY, fine & scarce (SG imperf between pair £2000),
cert. RPS

Small sel'n of 16 proofs on unwatermarked paper, with
imperfs & perfs, incl. 5pa to 10pi values, fine & scarce

Attractive specialized collection of perf.12 1/2 5pa to 10pi
values neatly mounted on 15 album pages, incl. shades,
multiple with 10pa used pair, cancels etc., mixed to v.fine,
a scarce assembly (101)(SG £3365+)

Selection of imperf singles 5pa to 10pi, many with large
margins incl. 10pi the portion of next stamp at R, a fine
& rare assembly (13)

Attractive specialized assembly of Compound Perfs neatly
mounted on 11 album pages with 5pa to 10pi values, with
unused & used, cancels in red, double perforations,
multiples incl. pairs & 1pi strip of three unused etc.,
mixed to v.fine, a scarce assembly(60) Est.Sfr.2600/3000

1867-69 Penasson Litho. (SG 11-16)

10pa Mauve, bisected on large newspaper fragment, small
fragment rejoined to rest of newspaper, v.fine & scarce
showpiece, ex. Antonini

Attractive mint & used specialized balance collection neatly
mounted on 7 album pages with additional pages of
information, showing shades, cancels etc., with values to
5pi including two unused & two used, mixed to v.fine, a
scarce assembly Est.Sfr.1400/1600

1872 Penasson (SG 26-34)

5pa Brown, two singles tied CAIRO/8.11.74 cds on complete
newspaper “L'Economista”, v.fine & scarce usage, paying the
overseas 10pa printed matter rate, exhibition item

10pa Mauve, mint TR corner marginal block of 30, showing a
variety of minor plate flaws, some perf separations, fine &
attractive exhibit item

2pi two singles tied on 1873 registered cover Alexandria to
Cairo, plus 1871-78 four other covers three with 1pi single
frankings & 20pa + 2pi on 1874 cover Cairo to Italy, some

cvr faults, scarce (6)

2pi Yellow + 1pi + 10pa tied CAIRO/3.NOV.74 cds, on somewhat
tatty cover to Melbourne, AUSTRALIA, with Suez transit cds &
“PD" alongside, arrival bs, scarce

Attractive mint & used balance collection mounted on 22
album pages, with shades, perforation variations, multiples,
plate flaws incl. the famous Litho. 20pa "Gilbert retouch”,
plus six covers with five 1pi single frankings incl. one
franked Litho. 1pi, also 20pa + 2pi on small envelope to
Italy, mixed to v.fine, a scarce assembly

1874 Bulaq (SG 35-41)

5pa Brown, perf. 12 1/2, mint marginal block of 12 showing
three TETE-BECHE pairs & used blk of six with three TETE-
BECHE pairs & two pairs, v.fine & scarce group

5pa Brown, mint vertical TETE-BECHE IMPERF BETWEEN PAIR,
fine & extremely rare, only recorded mint pair, a showpiece,
cert. RPS

5pa Brown, used vertical TETE-BECHE IMPERF BETWEEN strip of
three, fine & extremely rare showpiece

5pa Brown, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint marginal block of 12
showing 6 vertical TETE-BECHE pairs, v.fine

10pa Grey, mint marginal block of 6 showing two TETE-BECHE
pairs, v.fine, cert. RPS, ex. Byam

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

6e

6e var

1-7

1=7

1T

1-7

12ba

28

29

32

32+31+29

26-34

35la

35la+c

35la+c

35lla

36lla

500

600

400

600

Offer

1000

Offer

1000

Offer

600

300

600

1200

1400

300

460

460

300

200
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Est. Sfr.

151

11036

** ¥

1pi Red, perf.12 1/2 mint sel'n of TETE-BECHE blks & pairs,
one horizontal pair & six vertical pairs, v.fine & a scarce
assembly

38la+ab

800

153

11037

** ¥

1pi Red, perf. 13 1/2 x 12 1/2 a complete mint sheet of 200
showing all margins intact, with one stamp TETE-BECHE
(position 114) & small array of minor plate varieties,
fresh & v.fine, most probably UNIQUE sheet with the
single tete-beche, a showpiece (SG £8220+)

asll

8000

155

149

155

155
151

155

151

155

155

155

152

11038

11039

11040

11041

11042

11043

11044

11045

11046

11047 =

11048

11049

11050 #=

11051

11052 &

11053

*E *

** ¥

Ex. King Farouk & Mackenzie Low

1pi Pair + single tied “POSTE EGIZIANE/UFFIZIO NATANTE/
4.GEN.1877" cds on cover, one stamp defective, atiractive,
cert. RPS

1pi Red, perf.13 1/2 x 12 1/2, mint horizontal TETE-BECHE
pair, v.fine & scarce (SG listed but unpriced)

2pi Yellow + 1pi + 10pa all tied CAIRO/13.0TT.1876 cds on
somewhat tatty cover to Melbourne, AUSTRALIA, Suez transit &
“PD"” alongside, arrival bs, scarce

2pi Yellow, mint TR corner marginal block of 6 with one
TETE-BECHE pair, fine & an attractive showpiece

2 1/2pi Violet, perf. 12 1/2 x 13 1/2, mint block of 4 one
with TETE-BECHE pair, v.fine & rare showpiece

2 1/2pi Violet, mint block of 9 with one TETE-BECHE pair,
horiz. crease, fresh & fine

Attractive mint & used balance collection mounted on 14
album pages, showing shades, cancels, tete-beche pairs,
imperfs, multiples & perf. variations incl. 5pi perf.

12 1/2 x 13 1/2 three used singles one with cert. RPS,
mixed to v.fine, a scarce assembly (156)

1879 Surcharges (SG 42-43)

10pa on 2 1/2pi, vertical mint TETE-BECHE pair, fine &
extremely rare Egyplian showpiece, cert. RPS, ex. Byam

Attractive specialized collection of both perfs with mint,
used, inverted surcharges, multiples, ‘broken pyramid’
plate flaw, imperfs & 10pa vertical pair with bottom margin
imperf., generally v.fine, an excellent basis for expansion,
a v.scarce assembly, many of the inverts with cert. RPS &
are from the Byam collection (80)

1879 De La Rue (SG 44-49)

1879-1909 Large specialized balance collection mounted on 67
album pages, showing, mint, used, shades, cancels, control
number blocks, plate flaws & covers, generally fine (100's)

1888 20pa on 5pi Green (SG 57)

Sel'n of mint & used, incl. two mint with SURCHARGE INVERTED
plus two covers with multiple frankings, fine

1888-1906 New Currency (SG 58-64)
1895 3m post-stat. card with addl 4 colour fkg 1m, 2m, 3m

&
5m pmk SUEZ to New York with scarce DEUTSCHE SEEPOST AUSTRA-

LISCHE HAUPTLINIE f 9.12.95 via London, v.fine
Later issues

1914 & 1921-22 Pictorials: Specialized collection neatly

mounted on 54 album pages, showing mint, used, control

number blocks, plate flaws etc., better items incl. 1914

proof set in imperf pairs, wmkd imperf. set, 1915 2m on 3m
SURCHARGE INVERTED mint & used & DOUBLE SURCHARGE, ONE
ALBINO in strip of three, 1921-22 listed & unlisted IMPERF

BETWEEN pairs on 2m, 3m, 5m, 10m & 50m, generally v.fine,

an attractive & scarce assembly (100's)

1915 2m on 3m Yellow-orange, SURCHARGE INVERTED, v.fine,
cert. BPA

1915 2m on 3m Yellow-orange SURCHARGE INVERTED on 1917
registered local cover with additional 1m + 2m + 4m all tied

Cairo cds, v.fine & scarce usage of the variety on cover,
showpiece, cert. BPA

1915 2m on 3m Yellow orange, DOUBLE SURCHARGE, ONE ALBINO
mint block of 4, v.fine & scarce

38l

38llab

39+38+36

39lla

40ba

40la

35-41

43b

42-43

44/64

57

58/63

73/97

83a

83a

83b

300

300

1200

600

1200

300

2000

2000

1400

1200

200

300

1400

200

400

400

The estimation is the expected result price for each lot.
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1822 Crown Ovpt Type Il 1m Sepia mint control A-23 block of
four, v.fine & rare, ex. Byam

1922 Crown Overprints on Pictorials & Postage Dues:
Specialized collection on 118 album pages, arranged in the
different types & setting, many large mint multiples &
complete sheets, minor ovpt varieties, essays with red
overprints, plus a fine array of the INVERTED & DOUBLE
ovpts varieties mostly mint & some used, an attractive

& scarce assembly, an excellent opportunity for the
specialist (SG £5000+)

1923-24 Fuad small specialized mint & used collection on
album pages with shades, cancels, multiples, essays &
imperfs., mixed to fine

1923-24 £E1, 1932 100m on £E1, 1932 500m & £E1 & 1938
Birthday £E1, all nh, v.fine (SG £485)

1925-38 Balance mint & used collection of commemorative
mounted on album leaves, incl. 1932 50m on 50p complete mint
sheet of 25, 100m on £E1 nh cnr blk of 4 & 1938 Birthday £E1
mint pl. blk of 4, generally v.fine (100's)(SG £2300+)

1926 Agricultural Exhibition complete set in nh MISPERFED
marginal blks of 4, v.fine & scarce

1926 King's Birthday 50pi used IMPERF AT TOP, v.fine & a
scarce variety

1926 King's Birthday 50pi used IMPERF AT TOP (defective),
tied on fragment, a scarce variety, cert. BPA

1926 15m on 200m mint control number block of 4 showing
DOUBLE SURCHARGE variety, v.fine & rare variety in a block
(Note: Only one sheet exists, this is the unique control
number block)

Ex.Byam

1925 15m on 200m violet mint pair with DOUBLE SURCHARGE,
v fine, cert. BPA

1926 15m on 200m violet mint with DOUBLE SURCHARGE, v.fine
1926 15m on 200m violet mint with DOUBLE SURCHARGE, v.fine

1926 Port Fuad set mint, with hr, 50p signed Diena, fine &
scarce (SG £1540)

1926 Port Fuad set of four, all v.fine used, a rare set
used, Egypt's most popular set, each stamp with cert. BPA,
ex. Burrus (SG £1110)

1926 Port Fuad complete used set with FIRST DAY CANCEL,
v.fine & scarce (SG £1110)

1926 Port Fuad set of 4, used, 15m showing the scarce
DOUBLE BAR variety, v.fine & rare, each with cert. BPA
(SG £1110+)

1927-37 Fuad specialized collection neatly mounted on 55
album pages, with mint, used, shades, control number blocks,
better items incl. the 500m & £E1 values in both types also
with cc):ntrol number blocks, a fine & attractive assembly
(100’s

1927-37 Fuad 5m nh TETE-BECHE strip of 4, v.fine & scarce

1927-37 Fuad 5m red brown, nh bottom sheet margin TETE-BECHE

gutter block of 24, showing plate no.A-37, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes

1927-37 Fuad 5m chestnut, nh bottom sheet margin TETE-BECHE
gutter block of 24, showing plate no.A-26, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes

1927-37 Fuad 5m chestnut, nh bottom sheet margin TETE-BECHE
gutter block of 24, showing plate no.A-29, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes

1927-37 Fuad 5m red brown, nh bottom sheet margin TETE-BECHE

gutter block of 24, showing plate no.A-32, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes

1927-37 Fuad 5m red brown, nh bottom sheet margin TETE-BECHE

gutter block of 24, showing plate no.A-34, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.
98 400
98-110 2400
111-24 600
122/272 300
123/272 1000
126-31 1600
134var 500
134var 500
137a 1000
137a 400
137a 200
137a 200
141-44 1000
141-44 1000
141-44 1000
141-44 1000
148-72 1000
156 var 300
156var 3000
156var 3000
156var 3000
156var 3000
156var 3000
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Photo Lot David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sfr.
157 11077 == 1927-37 Fuad 5m red brown, nh bottom sheet margin TETE-BECHE 156var 3000
gutter block of 24, showing plate No.A-35, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes
11078 == 1927-37 Fuad 5m red-brown, nh bottom sheet margin TETE-BECHE 156var 3000
gutter block of 24, showing plate no.A-37, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes
11079 == 1927-37 Fuad 5m red brown, nh bottom sheet margin TETE-BECHE 156var 3000
gutter block of 24, showing plate no.A-31, v.fine & scarce
unsevered double booklet panes
11080 #= 1929 Birthday complete set with centre errors, v.fine 178a-81a 200
(SG £380)
11081 #= * 1929 Birthday complete set with centre errors, v.fine 178a-81a 200
(SG £380)
11082 ## 1930-54 Four booklets incl. Fuad SB12, Farouk SB14(2) & SB12/19 300
Defence SB19, v.fine (3G £525)
157 11083 © 1932 50m on 50pi Purple, used IMPERF AT BOTTOM, v.fine & 187var 500
scarce variety
11084 *x 1933 Aviation Congress set in nh plate blks of 6, v.fine 214-18 180
(SG £288+)
11085 ** * © 1937-46 Farouk specialized collection of control number 248/83 400
blacks neatly mounted on 33 album pages with values from
im to £E1, showing many with different cantrol numbers,
fine & an attractive assembly (100’s)
11086 = 1938 Birthday £E1 on first day cover, v.fine 272 100
157 11087 == 1939-46 Farouk £E1 nh imperf pairs FRAME ONLY & CENTRE ONLY, 283 var 2000
v.fine & rare, only one sheet of each exist
159 11088 *= 1942 Unissued Al-Azhar University complete set of 4 values 4000
in MISPERFED control blocks of 4, v.fine & extremely rare,
only two sheets printed, hence these are the only two
control blocks
156 11089 ==« 1942 Unissued Al-Azhar University complete nh set of four, 1500
v.fine & rare, only 100 sets printed
11090 #x = 1943 Princess’s Birthday 5m nh complete sheet of 100, pos.98 289a 300
showing Arabic “1493" for “1943", v.fine (SG £480+)
11091 +x = 1943 Princess’s Birthday 5m nh complete sheet of 100, pos.98 289a 300
showing Arabic “1493" for “1943", v.fine (SG £480+)
11092 #= % 1943 Princess’s Birthday 5m nh complete sheet of 100, pos.98 289a 300
showing Arabic “1493" for “1943" , v.fine (SG £480+)
159 11093 == 1944-52 10m Bright violet, nh IMPERF booklet pane of 6, 296b 1200
v.fine & rare, only nine such panes were printed
165 11094 == 1946 First Stamp 1m+1m nh showing OVPT INVERTED & MISPLACED, 307 var 500
v.fine & scarce variety (Zeheri 84b), only one sheet exists
159 11095 #= 1947-51 Farouk £E1 nh IMPERF bottom marginal single, v.fine 346 var 400
& rare
159 11096 == 1951 Royal Wedding souvenir sheet, nh showing dramatically 368 var 2600
MISPLACED CENTRE, v.fine & extremely rare, only 2 sheets
known, ex. Karouk (Zeheri 5d)
169 11097 =x 1951 Anglo-Egyptian Treaty nh IMPERF souvenir sheet, v.fine 407 var 1900
rare
11098 *=x 1952 Birth of Prince nh IMPERF souvenir sheet, v.fine & rare 409 var 1900
159 11099 =& 1956 Arab Scout Jamboree, nh perforate & imperforate 513-14 1200
souvenir sheets, v.fine (SG £1100)
11100 = 1956 Scout miniature sheets perf & imperf., In mint, one 513-14 500
with small thin, popular Scout thematic (SG £1100)
11101 ## 1957 Afro-Asian Conference set of 3 IMPERF, v.fine nh mint 547-49 var 350
157 11102 *x 1958 Industries 10m se-tenant IMPERF set of 5, light crease 565-69 var 600
across, v.fine & scarce, only 10 are known to exist
11103 *# 1959 Arab Emigrants 10m in nh IMPERF control blk of 4, 602 var 600
v.fine & scarce as only two imperf sheets printed
11104 =% 1959-60 1m to 456m part set of 12 in nh IMPERF pairs, v.fine 603-14 750
11105 == 1959-60 Rameses Il 10m Bronze-green, complete nh IMPERF 608 var 2400

158

sheet of 100, folded in centre, two stamps defective,
extremely rare, only 2 complete sheets remain

The estimation is the expected result price for each lot.
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159 11106 1960 Olympic set of 7, in nh IMPERF se-tenant strip of 5, 640-46 var 1200
plus 30m & 35m in marginal pairs, v.fine & scarce (9), only
10 sets are known to exist

11107 E 1967-81 Artist's enlarged handpainted proofs, six different, 3000
a v.fine & extremely scarce assembly, exhibition items
of modern Egypt (8)

Airmails
11108 == 1933 Air set 1m to 200m complete in nh sheets of 50, v.fine 193-213 2000
& scarce in this form (SG £3000+)
11109 = 1935 Air Congress set tied on flown cover to Athens, plus 160
one other Egypt airmail & four Sudan air covers, fine
159 11110 E 1947 Airmail set of 11 different imperf colour proofs on 322/333 3200

wmkd paper, each with 10m value but in the issued colours,
the set is from the sheetlets of 9, the 10m violet sheet
was never cut, an extremely rare set, ex. King Farouk

11111 2 %= 1919-38 Airmails: Small specialized collection mounted on 53 800
= album pages showing three early EEF covers, plus 1931 three

Zeppelin flights cover franked with Zeppelin 50m + 100m,

plus a fine array of mint & used, with control number

blocks ete., plus a small sel'n of Express Letter stamps,

generally fine, an attractive assembly (100's)

Service, Officials

161 11112 E 1914 Proof sheet of 120 of the “O.H.H.S." overprint for the 5000
1914-15 official set, showing pos.58 with No stop after “S”,
heavy creases resulting in tears, still an outstanding
showpiece, signed A.Eid

Postage dues

161 11113 E 1888 2m Proof in black, block of four, showing all 4 types, D66 200
v.fine (Zeheri 13)
162 11114 *x 1888 2pi Yellow, nh IMPERFORATE part sheet of 80, v.fine & D69 var 6000

an extremely rare multiple, exhibition showpiece
(Zeheri 13b)

Cancellations

11115 =A@ 1866-1936 ca. Range of cancels neatly arranged on leaves 900
incl. fgmts., blks & a few covers (noted 3 colour fkg. with
retta cancel), wealth of better mkgs incl. Italian (Dopo la
Partenza; Affrancatura Insufficiente etc.,), maritime
(Austrian Lloyd), also military, small villages etc., mostly
on pyramid issues, some faults, mostly good strikes (ca 400)

11116 A© 1872-75 Sel'n of 22 singles off & on fragments, with values 200
to 2pi, all Constantinople & Smirne cancels, except one with
Metelino, small faults, attractive group

Essays, proofs, etc

11117 % UAR Kima Factory at Aswan five perforated proofs in 100
different colours, plus imperf pair in violet, fine

Royal Printing proofs

162 11118 1927-37 Fuad 5m marginal TETE-BECHE strip of 6 with 156 500
CANCELLED on reverse, v.fine & scarce

162 11119 1937-44 5m, 6m, 10m & 20m complete marginal booklet panes of 252/57 2600
12 with CANCELLED on reverse, v.fine & a rare set

162 11120 1947 Evacuation 10m corner control number blk of 4, 339 600
CANCELLED on reverse, v.fine & rare

165 11121 1949 Agriculture & Industry souvenir sheets with CANCELLED 357 4400

on reverse, v.fine & extremely rare

165 11122 *= 1925-47 Remarkable complete collection showing all the sets Offer
& singles with the ROYAL MISPERFS variety, incl. all the
important £E1 values, plus the unissued Al-Azher University
set of 4 Fuad téte-béche pairs, plus airmails,express letter
stamps, postage dues, officials & British Forces, exiremely
fine & a rare opportunity to acquire a complete collection
(290) Est.Sfr.17000/19000

The estimation is the expected result price for each lot.
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fgypl.  1927~1984.

ipecial toyal luperforate Frinting. ) Egypt. lo27-1934.
Uge tkeat exists on Thlok Ugwatergarkzd Papar, ipacial boyal inperforate VYrinting.
Frinied on faverse Dizgenally ““ancelled” in ¥gglish. dne theet exists on Thick inwatermarked Papar.

Hegular Fostage [saze.
itagps skow Farlrails of iige Fuad.

Printed on feverse Diagonally "Zancelled” in kngliak.
degular Vostage [ssue.
itapps show Yortraits of King Fuad,

el

(61N L I
28

Egypt. 1927-1934% Egypt. 1927-1934.
Special Royal Imperforate Printing. Epeoial Zoyal Imperforate Prinling.
One Sheet exists on Thick Unwatermarked Paper, One ipeel exists on Thlick Unwatermarked Paper,
Printed on Reverse Diagonally "Cancelled" in English, Printed on Reverse liagopgally "Zanoelled” in English.

Regular Postage Issue,

vegular Postage Tssue,
Stamps show Portraits of King Fuad.

Etanps show Portratisof Xing Fuad.
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se/v

Zgypl. March 16, 1827 ~ June, 1941.
3pecial Royal Igperforatle Prinling.
One Sheet exists on Thick Unwatermarked Paper, Gne 3heet exists on Thick Unwatermarked Faper,
Printed on Reverse Diagonally "Cancelled" in English, ¥rinted on Keverse Diagonally "Zancelled” in fnglish.
Postage Due Issue, Yoslage [lue [ssue,

Egypt. March 16, 1927 - June, 1941,
Special Royal Imperforate Printing,

Ff2H75130 Hfae

] z,
Eremeen E

Af 41

Egypt. July 28, 1937 ~ MHarch, 1944.
3peoial Royal Inperforate Printing. -
L A wl - 5 Eggpt. July 29, 1937 - Jarch, 1244,
One Sheeb exists on Thick linwatermarked Paper. $pecial isyal [mparforate Friating.
prigted on Reverse Diagonally "Gancelled” in English. g Il axtand o Ihod Sevitenkaried Papery
Fripled en Zaverse flsgonally “Ganczlled” o feglink.
Regular Yostage issue, vegular Fostage fsiue,

Stamps shuw PO[‘t[‘aﬂx of )".U!E Farouk. itazy skaws Tortrait of iing farezk.
EX11126
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1926-52 Complete collection of CANCELLED backs, with all the
better £E1 values & 1942 Unissued Al-Azhar University set of
four, plus Fuad tete-béche pairs, airmails, express letter
stamps, postage dues, officials & British Forces etc., an
exceptional lot,an excellent opportunity to acquire a rarely
offered complete collection (271) Est.Sfr.24000/27000

1927-37 Fuad specialized collection of corner marginal blks,
many showing different control numbers, array of different
shades, some duplication, 46 blocks of 4, incl. 29 control
blks, 1 blk of 6 & 2 blks of 14, values from 1m to 100m,

a v.fine & rare assembly (218) Est.Sfr.8000/12000

1927-56 Specialized collection of corner marginal plate
number postage due blocks of 4, showing different plate
numbers & shades etc., 29 blks of 4 & two singles, v.fine &
a scarce assembly (118) Est.Sfr.3000/5000

1937-46 Farouk specialized collection of corner blocks
almost all showing control numbers, with values to 50p,
36 blks showing a variety of different control numbers,
shades etc., an attractive & valuable assembly (170)
Est.Sfr.6000/2000

1944-52 Farouk small specialized collection of corner
marginal plate number blocks with values from 1m to 40m,
showing different control numbers & shades etc., 21 blocks
of four, a v.fine & rare assembly (84) Est.Sfr.3000/5000

Egyptian Occupation of Palestine - Gaza (1948-67)

1958 10m Reddish purple & 35m red-brown, nh showing OVPT
OMITTED, v.fine & rare, only one sheet of 50 printed
(SG £500)

1958 Human Right 35m nh centrol block of 4 showing BROWN
OVPT variety, v.fine & rare (SG £1000+)

British Forces

1941-42 4 covers of South Africans & one to Denmark of
foreigners serving in Egypt, two with South African fkg, all
bearing EGYPT POSTAGE PREPAID cds, scarce group

1932-39 Small collection mounted on 17 album pages, with
mint, used, covers, control number blocks, booklet panes
etc., incl. Jubilee 1pi mint pair & single used on cover,
mixed to fine

Collections, lots, etc

1866-1943 Mixed lot of odds & ends incl. cancels, ovpts
varieties, covers, plate blocks etc., an interesting lot
to pick through, generally fine (100’s) Est.Sfr.1000

1893-1936: 4 covers incl. 1893 3 colour fkg bearing PYRAMIDS
MENA HOUSE cds + alongside octagonal PAQ.FR.Nr.1, 2 covers
1922 & 1938 with egypt postage dues + 1 reg. avis de re-

ception cover, fine group

1906-22 Selection of 5 covers & cards incl. Rural Service & 2 ppc
with Rumanian ship mail ALEXANDRIA-CONSTANTA, interest.

BOOKLETS: 1903-54 An attractive specialized collection
neatly mounted on 33 album pages, with exploded booklets,
booklet panes mint & used, plus an array of booklet stamps,
tete-beche blocks & gutter pairs, an attractive assembly
(100’s) Est.Sfr.800

IRAN

1879 5sh On cover ied violet blue MECHED cds and TEHERAN
cds alongside, natural paper crease on cover front only,
v.fine and scarce

1876 Narrow Spacing (SG 15-19)

1(sh) three unused blks of 4 showing different dispositions
of the types, plus the scarcer 1kr carmine unused blk of 4,
fine & scarce group (16)

General Issues
1881 5¢ to 25¢ in nh blks of 15, v.fine

1905 Ppc to Austria fkd 5¢ch brown + addl 2Ch overprinted
‘Controle’ (used for postcard counting), rare on card

Est. Sfr.
Offer
148/167 Offer
D173/183 Offer
248/282 Offer
291/341 Offer
98b,9%b 400
99a 700
200
800
Offer
200
300
Offer

Gibbons
200
15,18 700
56-58 320
400

The estimation is the expected result price for each lot.
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Egypl. HNovenber 2, 1944 -~ 1948, Egypt. Novenbar 2, 1944 ~ 1943,

dpecial Royal Inperforate Printing. ipacial Royal Igparforate Printing.

One 3heet exists on Thick Unwatermarked Paper. One 2heet exists on Thick Unwatermarked Paper.
Printed on Reverse Diagonally "CGancelled™ in Arabiec. Frinted on Reverse Diagonally "Zancelled” in irabic.
Regular Vostage [ssue, Legular Fostage [ssue,
gtamps show Portrait of King Parouk, tamps show Portrait of ¥ing Farouk.
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1905-10 Never issued proof for 6Ch black/orange-brown in blk
of 4, small hole in BR stamp, essay on ungummed paper,scarce

1910 Ppe fkd defin. 6Ch orange-violet bearing Laridjar ds to
Mauritius with transit & arr. mkg on front, rare destination

1915 Coronation 12¢ sheetlet of 5, unused showing CENTRE
INVERTED & PRINTED BOTH SIDES, fine & scarce

1915 24Ch sepia/brown with INVERTED CENTRE, nh, v.fine 434

1924-25 Ahmed Mizrah set in COMPLETE NH SHEETS OF 100, (only 577/90
the very cheap values of 2Ch & 3Ch are missing), apparently

the only cpl.sheets still in existence, a very rare assembly

& superb quality, (Mi Nr.483/96, DM 30000 for mint only)

1928-74 Small selection of varieties incl. 1928 airs 10Ch w/o
value, shifted colours, etc.

1931-32 1Ch ultramarine/brown in imperf proof blk of 4 on 703
ungummed paper, as usual a bit creased o/w v.fine & scarce

1931-32 1Ch ultramarine/brown IMPERF at left with full sheet 703
mgn, nh, scarce + proof pair in slightly diff. colour on un-
gummed proof paper, v.fine

1942-45 Pahlevi 30R emerald green /black in mint vertical 878
pair, v.rare, (Mi Nr.774, DM 6000)

1954-60 Selection of better sets, etc., incl. 1954 World Forest 911/1081

Congress (2), etc., mainly nh, (Mi DM 1700+)

1959-69 1R Reza Pahlevi in horiz.nh R mgn pair IMPERF 1172,1588

vertical & 1969 14R UPU with shifted brown colour

1964 50D Blossom with orange colour INVERTED, used, some 1348
faults but most probably unique, (Mi Nr.1208)

1991 Selection of 26 souvenir postcards of Iranian Post with diff.
varieties: missing colours, etc.+ 1R Pahlevi post-stat. card
with shifted colours

BUSHIRE-British Occupation
1915 1ch to 10kr mint set of 14, 5ch thinned, fine (SG £928) 1-14

1917 Coronation 3ch deep green, setting |, pos.5, fine mint, 17
cert. BPA (SG £375)

IRAQ

Postal History

1925 Cover to Czechoslovakia franked 1a + 2a with ms ‘Soldier
‘s Letter’ alongside & endorsed below, fine & scarce

Ottoman Post Offices

BAGDAD: Small group of six covers/cards with BAGDAD cancels
incl. two registered usages, few small faults, fine

BAGDAD: Envelope to London franked 1pi cancelled by central
KERYE BACHI (BAGDAD) cds, few small cvr tears, v.fine strike

NEDJEF ECHREF: 1913 Envelope to Teheran, franked 10pa block
of four cancelled by central blue NEDJEF ECHREF cds, v.fine
(Coles & Walker 15pts)

REMADIE: 20pa Red tied to postal receipt by bilingual
REMADIE cds (C&W as type 38 but not listed in black) a very
rare cancellation in v.fine condition

1865-1909 Small collection of cancels mounted on album

leaves, incl. BAGDAD in 5 types, MOSUL incl. arabic manuscript

type, KERKUK, SULEYMANIYE, REVANDIZ & RENADIYE, an array of
values cancelled by Bagdad & Mosul, scarce assembly (57)

1892-1915 Attractive sel'n of cancels on stamps, fragments

& covers/cards, incl. BAGDAD,MOSUL,KERBELA KIAZIMIE,NEDJEF
ECHREF,BASRA elc., mixed to v.fine strikes (30 cancels on

stamps or fragments & 7 covers/cards)

India used in Iraq

1892-1909 Small used sel'n with cancels of Bagdad & Busrah
etc. on stamps & fragments, fine & scarce (14)

800
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300

200
9000

400

600

400
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300

500

500

400
200

140

400

100

300

700

500

500
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Baghdad

1917 Bagdad issues unused & used, small sel'n on stockcards
with some better values, few without gum, plus two later
covers incl. a bisect, some small faults, mixed to fine

(18 stamps & two covers)(SG £2200+)

1917 1a on 20pa Castle, mint, part gum, fine, signed
Holcombe (SG £300)

1917 1a on 20pa Blue, perf.13 1/2, mint, vertical crease,
scarce, cert. Holcombe (SG £650)

1917 1a on 20pa & 1a on 20pa, mint both with minor
imperfections, scarce, certs.Holcombe (SG £600)

1917 1a on 20pa, 1a on 10pa on 20pa & 20pa on 1pi, unused,
signed Holcombe (SG £535)

1917 2a on 1pi Ultramarine, mint, fine & scarce, signed
T.Allen & cert.Holcombe (SG £1000)

1917 Attractive mixed group of unused Baghdad ovpt, few
small faults, duplication, scarce lot, all signed Holcombe
(20)(SG £2125)

British Occupation
Mosul

1919 1/2a on 1pi to 8a on 10pa, mint & used sel'n, incl.
part sheets of 25 of 5 different values, plus blks &
singles, few small varieties, plus three registered covers,
generally fine (156 stamps & 4 covers)

1919 Large registered from Mosul to Bombay, franked 1/2a,
1a, 2 1/2a(3), 3a & 4a all tied MOSUL/23.DEC. 19 cds,
some stains & cvr creases, an unusual & scarce usage

General issues

1931 25r Violet, fine mint (SG £500)

1954 Revenue Bradbury complete set of 15, v.fine & scarce
Officials

1931 25r Violet, fine mint (SG £550)

JORDAN

Ottoman Post Offices

IDLIB: 1909-14 Sel'n of six fgmts, all with different
frankings & tied by barred double-circles in black & blue,
a v.scarce group (6)

British Mandate-Transjordan

1920 2pi Olive, showing type 1a ovpt, v.fine mint, cert. APS
(SG £950)

1920 9pi Ochre, perf.15 x 14, v.fine mint (SG £900)

1920 1m to 20pi perf.14, complete set on four registered
covers tied AMMAN negative seals in blue, v.fine & rare set

1921-24 Four covers to Egypt or Jerusalem, two registered,
altractive frankings, three tied AMMAN cds in violet, one
franked EEF seven different values tied special SALT cancel,
scarce group (4)

1923 2m to 5pi perf.15 x 14 & 1m to 20pi perf.14, fine mint
(13)(SG £449)

1923 1/2p on 9p, v.fine mint, signed “ela” (SG £350)

1923 5/10p on 3m Yellow-brown, mint, few short perfs, fine
(SG £750)

1923 5/10pi on 9pi Ochre, used, with violet hs somewhat
suffused due to washing, still, extremely rare & only
recorded used, cert. Holcombe (SG £1300)

1923 2pi Surcharge inverted on 20pi grey, some toned edges,
fine mint, unlisted variety, v.rare, cert. Holcombe

1923 1m to 20pi mint, ovpt reading down & reading up in
black or gold, v.fine(12)(SG £625)

1925 Two line ovpt on Saudi showing sel'n of mint imperfs
(8) & inverted ovpts an perf & imperf values (6), v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

1930 Locust Campaign 5m orange, mint OVPT DOUBLE, 15m OVPT 186a
INVERTED & 200m with shifted ovpt, fine (SG £510)

1933 1m to £P1 complete mint set of 14, fine (SG £500) 208-21

1947 Parliament nh set of 9 in imperf strips of three, 276-84
v.fine (27)

1922-25 Mixed sel'n of used, showing perf. variations etc.,
fine to v.fine (30)

General Issues

1953 Obligatory Tax 1M ultramarine,mint part-sheet separated 387
into two blocks and a strip, showing four stamps extracted &

four others added later to replace them, hence when ovptd.

four did not receive ovpts., v.fine and rare

1953 Obligatory Tax 15f nh. complete sheet of 50 showing 410B
POSTAGE ovpt. in red DOUBLED, small hinge and tear in margin
only, unpriced showpiece

Occupation of Palestine

1949 UPU specialized lot of mint OVPT varieties, incl. P30-34
DOUBLE, INVERTED, DOUBLE BOTH INVERTED, OVPT ON ONE LINE
etc., v.fine & scarce group (16)

LEBANON

Ottoman Post

SOFAR: 1903 Ppc to France franked 10c pair tied blue oval 22
Succursale Poste Liban ds in blue of Sofar, fair strike,
fine & scarce

1926-40 Republic under French Mandate

1926 4p50 on 0.75 Brown-red, nh complete sheet of 50 with 98b
INVERTED SURCHARGE, v.fine & scarce (SG £1400+)

1927 0p50 Yellow-green, nh complete sheet of 50 with 105a
INVERTED OVPT, v.fine & scarce (SG £1100+)

1928 2p, 3p & 5p used, fine & rare 141a-43a

1928 Air 2p to 10p set of 4, showing error on green AVION 141a-44a
ovptd set, v.fine & rare, only 500 printed & only 50 printed
of the 10pi, signed (SG £1600)

1929-30 15p on 25p Bright blue, type I, nh mint, v.fine & 155b
scarce (SG £750)

1929-30 15p on 25p Bright blue, type |1, used, light toning, 155b
v.fine & scarce (SG £750)

1929-30 Air 15p on 25p type |, tied on first flight from 155b
Beyrouth via Athens to Warsaw, transit & arrival bs, v.fine
& rare usage

1936 Enlarged handpainted artists proof for the Skiing
airmail, signed by Paul Koroleff, attractive & unique

1936 Franco Lebanese Treaty unissued set of 3, plus airmail
10p perf & imperf, fine mint

1937 Paris Exhibition enlarged original painted artist's work
without value, fine & scarce

1937-40 Enlarged handpainted artists proof for the Ruins of
Baalbek airmail in blue, signed by Paul Koroleff, some
staining, attractive & unique

1937-40 Enlarged handpainted artists proof for the Beit-ed-
Din airmail in blue, signed by Paul Koroleff, some staining
attractive & unique

1937 Enlarged handpainted arlists proof of the Lebanese
Landscape in brown, signed by Paul Koroleff, attractive &
unique

1937-40 Enlarged handpainted artists proof of President Edde
in brown, signed by Paul Koroleff, attractive & unique

1937-40 Airmail set of 8 epreuve de-luxe, v.fine

1938 Enlarged handpainted artists proof of the Marseille to
Beyrouth air route in maroon, signed by Paul Koroleff,
spectacular & unique

170

The estimation is the expected result price for each lot.

200

300
300

240

1000

500

400

200

1000

800

400

1000

400

400

600

1000

500

500

1000

1000

1000

1000

300
2000



David Feldman November 3-8, 1996

Rogistorcd.

o
ﬂ—/—*/‘/*n i
wé’ /
Z""‘f

(yz?f’/éé."{;ze
; éza;ﬂm,;[ ‘i l

L

ST

R. BALECHE

O M

11201

REGIE BU CrOESTRE
BEYROUTH (REF. LisanasE)

T okt ik,
/?2’/&/0#(_(,
~(Fdagre /J
11200

171



Photo Lot

173

173

173

173

173

173

173

173

172

11210

11211

11212
11213

11214
11215

11216

11217

11218

11219
11220

11221

11222

11223

11224

11225

11226

11227

11228 =l

11229

11230

11231

11232

Ex

E K

> oxx
FoEx

o

F o

David Feldman November 3-8, 1996

1943 Three sets of 10 sunken die proofs, one set printed
“Imp.Cathol.Beyrouth” on thick paper, two others sets on
thinner paper one set without values, v.fine & scarce (30)

1941(to date) Independent Republic

1941 Independence commemorative set of six sheets on thick
ungummed paper, v.fine & scarce (6)

1943 Airmail set of 6 in imperf marginal pairs, v.fine

1945-48 Postal Tax surcharges, seven mint singles, incl.
scarce 1945 5p on 30c, few small faults, scarce (SG £514)

1946-47 Two airmail imperf nh sheetlets, v.fine (SG £320)

1947 Red Cross set of four, nh IMPERF with RED CROSS
missing, v.fine & scarce

1947 150p + 200p Violet, nh pair with RED CROSS missing,
v.fine & scarce

1948 Unissued Il Congress des Advocat Arabe set of 5 values
in imperf sheetlet on gummed paper, in three different
colours, fresh, v.fine & unique, signed Paul Koroleff in

violet hs

1957 2nd Pan-Arabian Games, all four values in original
pen & ink artist's designs, v.fine & scarce, all signed by
Paul Koroleff

LIBYA

Ottoman Post Offices
TARABLUS GHARB: Empire 10pa cancelled by boxed Arabic

Large unrecorded negative Religious seals in black on six
stampless covers, some faults, scarce

PALESTINE

Postal History

1618 Map of PALESTINE from famous Bertius (Amsterdam),
size 12x8.5cm, fine & scarce

1948 Double courier airmail cover, during the Siege of
Jerusalem, giving address in Jerusalem only, forwarded to
London by the Peltours service in Cyprus, franked Cyprus
2pi + 3pi tied NICOSIA/22.JU.48 cds, boxed violet “PASSED
BY CENSOR" on reverse, the cover is from the only
correspondence known, only 5 items recorded, see attached
article, an important historical item

Ottoman Post Offices (see also Turkey)

ACRE: 1869 10pa Two singles tied by scarce boxed Arabic
cancels, fine strikes

ACRE: 1884 Empire 1pi (2), tied on small fgmt by double-
circle ds in blue, scarce (Coles & Walker No.39)

BIREH: 1908 5pa blk of 4 centrally cancelled by violet BIREH
barred double-circle (C&W No.120), fine strike &
extremely rare showpiece

DJENINE: 1901 10pa & 1pi, + 1909 1pi, each cancelled by
barred double-circle, clear strikes (3)

JERUSALEM: Ppc fkd 10pa yellow-green bearing tri-lingual blue

JERUSALEM cds to Germany, v.attractive item,, scarce

JERUSALEM: 1915 5pa pair + 20pa tied arabic JERUSALEM/2
barred double-circle on censored card, fine & rare

JERUSALEM: 1901 20pa blk of 4 cancelled faint violet

JERUSALEM/QUART.ISRAELITE barred double-circle (C&W No.25),

extremely rare

NABLUS: 1892 1pi On fgmt & 2pi on fgmt tied by Arabic oval
in blue or black, v.fine strikes (2)

NAZARETH: 1884 1pi (2) Tied on fgmt by double-circle NASRIE

ds in blue, fine (Coles & Walker No.77)

NAZARETH: 1892 1pi & 2pi Tied on fgmt by double-circle
NASRIE ds in blue, fine (Coles & Walker No.77)

The estimation is the expected result price for each lot.
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NAZARETH: 1901 Envelope to England franked 1pi tied negative 1000
seal & bilingual cds, envelope reduced at T & repaired,

rare

SAFED: 1909 5pa used blk of 8 cancelled SAFFED barred 100
double-circle (C&W No.135), fine & v.scarce

SAFED: 1912 Registration receipt with SAFFED barred double- 700

circle in black & violet, sl.faults, rare (C&W 87,10pts),
plus 1902 cover to Paris franked 10pa tied NAZARETH cds

TIBERIAS: 1884 Empire 1pi tied on small fgmt by clear TIBARIE 90
double-circle ds in blue, scarce (Coles & Walker No.96)

TIBERIAS: 1884 1pi Blue, tied on fgmt by double-circle 90
TABARIE ds, fine

TIBERIAS: 1886 2pi Pair (one faulty), tied on fgmt by 130
double-circle TABARIE ds, fine

ZAMARIN: 1913 Telegram to Jaffa bearing superb strike of the 800
octagonal ZAMARIN(CAIFFA) ds in green, v.fine & scarce,

Ex. Houser

1892-1810 Small attractive group of 65 covers/cards & 1200

fragments showing a fine array of different town mkgs in
Jaffa, Jerusalem, Meo-Charem, Caiffa, Erhia(Jerusalem),
Beit-ul-lahia, Acre, Bethlehem, Nasre etc., mixed to fine

Austrian Post Offices

GERUSALEMME: 1872 reg. insured cover to Russia, franked 15s 1800
pair (overlapping bottom of cover) plus 10s two singles on

reverse paying the registered fee, tied GERUSALEMME/22.11,

cvr faults, attractive & scarce

WIEN

L

11242 =

JERUSALEM: 1898 Kaiser's Visit postcard to Wein & returned 6000
to Jerusalem, franked 20pa on 5kr tied special visit cds in

violet JERUSALEM OESTERREICHISCHE POST/31.10.98 with large

letters approx. 4 1/2mm high except the ‘O’ which is 4mm

high, v.fine & extremely rare showpiece (Steichele 546.1A)

Note: Steichele recorded only one such cancel & is
illustrated in the revised edition by Norman Collins on
page 297.

The estimation is the expected resull price for each lot.
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JERUSALEM: 1898 Consular cachet “.E.R.CONSOLATO D’ AUSTRIA-
UNGHERIA IN GERUSALEMME” on reverse of consular cvr, "T" &
“10" and “JERUSALEM” cds on front, scarce

1904 Postcard from JAFFA to Berlin, fkd. 10C. and alongside
s/l “Aus Jerusalem Oseterr.Post.”, cert.Puschmann, scarce

French Post Offices

JAFFA: 1886 Cover to France, franked Sage 25c tied by clear
JAFFA/SYRIE/31.DEC.86 with similar alongside, cvr stains

German Post Offices

BIR-ES-SEBA Austro-German field post office (Feldpost 452):

Ppc bearing bilingual 'FELDPOST MIL.MISS.BIR-ES-SEBA 21.9.17
card somewhat tatty but clear, scarce strike(Steichele11/22)

& same correspondence with MIL.MISSION KONSTANTINOPEL

1898-1912 Specialized coll'n on leaves incl. offices Jaffa & Jerusa-
lemme, noted ppc's, post stats, also some loose adhesives,
generally fine to v.fine, (33 items & some loose stamps)

Russian Post Offices

BIROBIDJAN: 1933 Ethnographic series 4k grey on fgmt canc.
Jewish and Russian letters cds BIROBIDJAN 17/6/35, fine

HAIFA :Fragment with 10pi on 1r & 5pi on 50k cancelled
with rare KAIFA/ROPIT cds, one stamp creased, fine

JAFFA: 1910 Complete parcel card from Moscow to JERUSALEM
with 3 1/2r and 50k (defect), declared value label, on back
private LAPIN & HURWITZ/JAFFA, creases, fine

JAFFA : 1907 Registered parcel card from Novgorod franked
with 1R and 14kop, also declared value label & registration
label, on back cds ROPIT/JERUSALEM 19 sept 1907, v.fine

JAFFA: Russian Navigation & Commerce Company dispatch
receipt bearing violet ROPIT/JAFFA cds, scarce

JERUSALEM : Declared value envelope from PETROVSKOM ZAVOD
(straight-line cachet), transit-cds Odessa, arrival-cds
ROPIT-JERUSALEM 7 FEB 1914, five wax seals on back,scarce

JERUSALEM: Charity printed card to the U.S. franked with
10pa on 2k green, tied Ropit Jerusalem cds, fine

JERUSALEM: Picture postcard from Sartana to JERUSALEM with
cds 2511 1910 on front, v.fine

JERUSALEM: 1913 Receipt for registered letter to St-
Petersburg, ROPIT/JERUSALEM 6 June 1913 cds,

JERUSALEM: 1803 Postcard to Switzerland, franked 10pa on 2k
tied ROPIT JERUSALEM cds, fine & scarce, cert. Sorani
(Tchil.Fig.246)

JERUSALEM: 1910 10pa green (3) and pair 1pia blue on wrapper
from Jerusalem to Athens, rare franking

JERUSALEM: Type VI blue-green ROPIT ST.ATHOS cds applied
as arrival bs on 1909 stampless envelope from Jerusalem,
bearing viclet ROPIT JERUSALEM & all four corners with wax
seal of cachet of Jerusalem, unusual & scarce

SAFED: 1917 Prisoner of war card from Kiev to Safed, with
various Russian, Austrian and Turkish censor cachets,
cds SAFED 2 on reverse, scarce

Egyptian Occupation

Est. Sfr.
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1948 Red cross censored cover, bearing a recently discovered
Egyptian pmk of ISDUD/29.9.48,plus red cross, censor & other
manuscript mkgs alongside, only 3 recorded examples of the
ISDUD pmk are known

Note: Isdud is the northernmost location of the Egyptian
advance towards Tel Aviv in 1948, evacuated by Egyptian
Army 28.10.48.

1948 Registered airmail cover franked 40m + 200m tied
BEIT JALA cds, with registered label, censor & airmail mkgs
alongside, fine & extremely rare as only 3 registered letter
are known during the Egyptian Occupation

6000

5000

176

11263

1948 Palestine Front: Four covers with FPO in black & violet
all to Alexandria, unusual & scarce as less than 10 items
are recorded originating from the Front

The estimation is the expected result price for each lot.
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1948 Cover to Cairo, franked 20m tied FALUJA/17.4.48 cds
(Egyptian Type), fine & scarce

1948 Cover franked 2m + 3m + 40m tied EL MAJDAL cds, fine
Airmails

1836 Cover from Sofia (Bulgaria), first LOT flight to Tel-
Aviv, special three-line LOT cancel, correctly franked with
3X6leva air-mail stamps, back cds Haifa 29.X.36, v.fine

Judaica

1898-1956 Group of mainly ppc's, some covers (over50)showing
synagogues, Jewish themes, also noted 1 cover Cyprus Exodus,
Ppc of Jaffa bearing AOK 4 cancel, etc., mixed but interest.

1917 Document: Minutes Committee Meeting of Moshav Gedera,.

Dated Nov. 1917. Signed by Libowitz, Secretary, unusual,
plus O.E.T.P.A. complete Palestine Telegraph message with
Jaffa ds (2)

1941-44 Exodus: Cover from Mauritius to Palestine (back flap
missing but full contents) & 1944 air letter from FPO 121
(Polish forces Palestine) to ‘refugee camp 'Arusha/Tanganyika

Collections, lots, etc

1894-1805 Group of past-stat./ppcs (10), diverse cancels,
attractive early ppcs, mixed

SAUDI ARABIA

Postal History

Est. Sfr.
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1867-1962 A wonderful collection of postal history from

the Egyptian Post Office showing 19 stamps/fragments with
GEDDA cancel to the Ottoman Offices with 39 cancels incl.
Djedda, Mecca, Medina, Camaran Islands, Taif & Al-Ula,
however the strength of this collection lies in the Hejaz,
Nejd & Kingdom period covers with many registered &
censored usage, showing a fine assembly of the Philby
correspondence with covers from & to Saudi Arabia, better
items incl. EL-WAJHE blue octagonal tying Nejd 1pi on
1/2pi, 1917 stampless Philby cover from UGAIR to Bombay
providing free-franking privileges & signed by Philby,

1929 cover franked 1 1/2pi tied scarce YAMBO cds, 1954
Kings Solomon’s mines cover from ALMAHD (scarce), plus
much more, a truly fascinating lot for the student &

postal historian (56 covers/cards etc)
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Egyptian Post Office at Djedda

1867 JEDDA 5 Interpostal seals of Egypt ranging from blue
to black shaded and FEE PAID octagonal type Mecc cds dated
16/4/917 with postal clerk's hand stamp on piece

1870 Interpostal seal, nine unused examples, showing Die A
& B with various colours & types, a scarce group (9)

1871 Large part cover from Suez to Gedda, franked 1pi tied
SUEZ/30.GEN.1871 cds with arrival bs VICE-REALI EGIZIANE/
GEDDA, scarce

1872 1pi Rose-red, reinforced block of 4, centrally
cancelled by GEDDA cds, a rare multiple, ex. Danson

Interpostal seal in red, unused with large part gum, rare
Ottoman Post Offices (see also Turkey)

DJEDDA : 20 paras rose canc. DJIDDE 1880's, on cover to
Wales, fine

DJEDDA: 1883 Envelope to Bombay, franked Empire 1pi pair
tied DJEDDAH double-circle bilingual cds in blue on reverse
with Aden transit & Bombay arrival mkgs alengside, fine &
scarce early usage

DJEDDA: 1884 Envelope to Calcutta, franked Empire 1pi tied
DJEDDAH double-circle bilingual cds in blue, Aden & Calcutta
bs, cvr faults, scarce usage

DJEDDA: 1886 Envelope to Bombay, franked Empire 1pi tied
DJEDDAH double-circle bilingual cds on reverse with Aden &
Bombay cds alongside, cvr faults, scarce usage

The estimation is the expected result price for each lot.
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DJEDDA: 1892-1914 Sel'n of 12 stamps/fgmts with value to
50pi cancelled 5 different types, incl. DJEDDA double-circle

in blue, barred double-circles DJEDDA, DJIDDE, DJEDDAH/3 &
DJEDDAH/4, mostly clear strikes, a scarce lot (12)

DJEDDA: 1901 Envelope to Massaua, franked 20pa pair tied
DJEDDA barred double-circle on reverse with Suakin (Sudan)
transit & Massaua (Eritrea) arrival alongside, v.scarce
destination & route across the Red Sea

DJEDDA: 1905-09 Three postcards each with different Turkish
franked tied clear DJEDDA barred double-circle cancels, fine
& scarce

DJEDDA: 1907 Envelope franked 10pa green pair tied DJEDDA
barred double-circle, with letter enclosed, fine

DJEDDA: 1908 1pi tied by superb DJEDDA/1 cds on fgmt, some
stains

EL-ULA: 1907 20pa postcard cancelled by superb sirike of the
extremely rare blue negative of EL-ULA, v.fine & an rarity

as only a few covers exist from this Branch Office of the

Hejaz Railroad

EL-ULA: 1907 Negative seal in violet first day cancel
on the Royal Railway Line, on Ottoman 20 para postcard,
v.rare

MECCA: 1892-1913 Sel'n of 16 stamps/fgmts in singles, pairs
& one blk of 4, with 6 different cancel types, incl. double-
circle Mekke i Mukerreme & MEKKE, barred double-circles of

MECQUE/2, MECQUE/5 & MECQUE/6, mostly clear strikes, scarce

lot (16)

MECfCA: 1907 Envelope to Istanbul, franked 1pi tied MECQUE/2
cds, fine

MEDINE: 1905 10pa Blk of 4 with central barred double-circle

MEDINE: 1892-1913 Sel'n of stamps & fgmts with a variety of
different cancels in black & blue, incl. Arabic double-

circle, barred double-circle MEDINE & MEDINE/2 etc., mostly
complete strikes, a scarce group (15 items)

MEDINE: 1910 Envelope to Turkey, franked 20pa pair tied
barred double-circle MEDINE, with letter enclosed, scarce

MEDINE: 1910 Envelope to Turkey, franked 1pi tied MEDINE
barred double-circle, fine

MEDINE: 1911 Envelope to Turkey, franked 20pa pair tied
barred double-circle MEDINE, fine

YAMBO: Barred double-circle on 1908 2pi, part strike on fgmt
1916-17 “Fee Paid” markings

1916 Stampless envelope to Djedda, bearing unframed
bilingual “FEE PAID” with MEKKE/27.11.916 barred double-
circle cds, v.fine & scarce

1926 Octagonal red bilingual FEE PAID with Mecque/6 cds
alongside on fragment, a fine & scarce item

¢1926 Octagonal red bilingual FEE PAID, scarce strike
1918 Stampless Philby covers

(28.4) On Field Service Middle East Force envelope from
Shaib Ash-Shauki to England, via camel caravan to Kuwait
wir:r;btransit bs, fine & scarce early usage, signed by

Philby

(5.5) One Field Service Middle East Force envelope from

Riyadh (Nejd) to England via Kuwait with transit bs, plus

boxed PAQUEBQT mkg, cvr faults, the earliest known usage from
Riyadh during this period, signed Philby

(28.5) On Field Service Middle East Force cover redirected
to Dorest, via Kuwait with transit bs & rare blue MEF
censor mkg on front & Camberley, cvr faults, scarce usage,
signed Philby

(9.10) On Field Service Middle East Force envelope from
Unaiza (Nejd) to England, via Kuwait with transit bs, fine &
scarce usage, signed Philby
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Hejaz : 1916 First issue
Proofs and Essays

1/2pi Dark blue, imperf proof on carton paper mounted on
Egyptian Royal collection card, v.fine (Mayo 3X)

1pi Dark blue, postage due imperf proof on carton paper

mounted on Egyptian Royal collection card, v.fine(Mayo T15X)

Perf.12 & Perf.10(SG 1-6b,Mayo 1-6m,Sc L1-3b)
1/4pi Green, perf.10, mint & used, fine & scarce (Mayo 5)
1/4pi Green, unused, perf.12 x 10, scarce (Mayo 6M)

1/4pi Green + 1pi tied DJEDDA/S cds on cover to Port Said,
v.fine

1/2pi red, perf.10 in block of 4, nh, v.fine (SG £360+)

1pi Blue, tied DJEDDAH/3 cds on censored cover to Suez via

Port Taufiq, with black “Passed by Censor/No.5" alongside,
cvr flap missing, scarce

Hejaz : 1916 Roulette 20
(SG 7-10,Mayo 8-11,Sc L4-7)

1/8pi Yellow, BLOCK OF SIX cancelled DJEDDAH/3 on the
reverse of 1917 censored cover to Port Taufig, two stamps
missing, still attractive & a scarce usage

1/8pi to 1pi complete set tied DJEDDAH/3 cds on cover to
Cairo, plus similar set on fragment, cvr faults, fine

Hejaz : 1917 Zig-zag roulette 13
(SG 11-16,Mayo 17-20,Sc L8-13)

1pi Blue,tied DJEDDAH cds on censored cvr,tear & stains,fine

1pa + 1/8pi + 1/4pi neatly tied arabic MECCA on small
envelope to Djedda, fine

1/2pi Red, pair tied DJEDDAH/3 on reverse of small censored
envelope to Suez, with "PASSED BY CENSOR/NO.5" circular mkg

on front, fine & v.scarce

Three covers, showing different frankings of perf.12,
roulette 20 & 13, tied Djedda & Mecca cds

Hejaz : 1921 Unframed Hashemite overprint issue

Mint sel'n on stockcards, with some INVERTED OVPTS, fine(15)

(SG £447), all verified or signed by Wilson
Zig-zag roul.13 (SG 21-28,Mayo 25-32,Sc L14-19)

1/8pi Yellow, marginal unused pair showing DATE OMITTED AT
LEFT, plus unused pair & single showing OVPT DOUBLE, ONE

INVERTED, scarce (SG £1600)

1/8pi Yellow, unused singles showing OVPT DOUBLE, ONE
INVERTED & OVPT DOUBLE, BOTH INVERTED, fine (SG £800)

Hejaz : Framed Hashemite overprint issue

Mint & used sel'n of 17, with varieties, mixed to fine
(SG £507), all verified or signed by Wilson

Hejaz : 1922-23 Sherifian Arms issue
(SG 39-46,Mayo 50,52-57,Sc L32-39)

1/2pi, 1 1/2pi & 5pi unused printed over railway fiscals,
unusual printers waste

1 1/2pi & 2pi tied on separate covers, by Mecca & Djedda
cds respectively, fine

Hejaz : 1923 Postage Due “Mustahiq” issue
(SG D47-49,Mayo T58-64,Sc LJ11-16)

Mint sel'n of 9, incl. double & inverted ovpts, some thins,
w? some signed “ela” (SG £400), all verified or signed
lison

The estimation is the expected resuit price for each lot.

1var
1var
1+6
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11412413
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200
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600
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200
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Hejaz : 1924 Caliphate Commemorative issue
(SG 50-56,Mayo 67-73,Sc L42-48)

1pi Blue mint & 2pi orange unused, both with OVPTS INVERTED,
scarce, cert. Wilson (SG £400)

Hejaz : 1924 Caliphate issue with Postage Due ovpt
(SG D57-59,Mayo T74A-76)

1/2pi Deep rose, unused BLOCK OF FOUR, usual paper adherence
rare multiple (SG £10'000)

Complete set, unused, with usual paper adherence, rare
(SG £7500)

Complete set, unused with usual paper adherence, rare
(SG £7500)

1pi Deep blue, unused BLOCK OF FOUR, usual paper adherence,
rare multiple (SG £10'000+)

Hejaz : 1924 Jeddah 2-line overprint issue
Attractive mint sel'n on stockcards, showing varieties incl.

INVERTED, DOUBLE, DOUBLE ONE INVERTED, DOUBLE BOTH INVERTED;

OVPT BOTH SIDES etc., mixed to fine, many signed (37)
(SG £2540), all verified or signed by Wilson

Roul. 20 (SG 59-65,Mayo 81-89,Sc L51-54,61,63-64)

1/8pi roul. 20 block of twelve stuck back to back with
block of 10, both ovptd and four stamps also ovptd on gum
side, unrecorded & most probably unique, cert. Wilson

1/4pi Green, complete mint sheet of 50, plus 1/4pi roul.13
marginal blk of 10 with ovpt inverted, fine (SG £1600+)

1/4pi Green, GOLD ovpt on red (pos.1-2,6-7) corner marginal
BLOCK OF FOUR, nh mint, v.fine & unique block, exhibition
showpiece, cert. John Wilson (SG £8000+)

1/4pi green, gold ovpt on red (pos.22), nh, v.fine & rare,
cert. John Wilson (SG £2000)

Roul.13 (SG 66-75,Mayo 91-108,Sc L55-60,62,65-68B)

1pa brown bottorm mgn block of 15 with double ovpt, nh,
v.fine (SG £750)

1/4pi Green, mint vertical pair ONE WITHOUT OVPT, v.fine &
extremely rare, cerl. Wilson who states “possibly only 5
pairs exist” (SG £1000)

2pi Claret, nh single (pos.21), showing usual blue OVPT
INVERTED, v.fine & scarce, cert. Wilson (SG £1400)

Framed Hashemite(SG 77-85,Mayo 112-19,Sc L68-75)

1/4pi Green, mint (pos.31), showing 2-line blue OVPT
INVERTED, fine & scarce, cert. Wilson (SG £700)

1/2pi Red, mint, showing 2-line blue OVPT INVERTED (pos.26),
fine & scarce, cert. Wilson (SG £800)

1pi on 1pa mint control blk of 4, v.fine, signed Holcombe
(SG £400+)

10pi Brown-purple & mauve, nh BLOCK OF 4 showing 2-line ovpt
reading up (pos.42-43/47-48), few perf tones, still fresh,

v.fine & extremely rare, an exhibition showpiece, cert.

Wilson (SG £5200+)

Hejaz : Small Jeddah 3-line overprints
Small sel'n of mint with inverted ovpts, fine (7)(SG £301)
Roulette 20 (SG 88,89a,Mayo 125-26,Sc L77-78)

1/4pi Green, with red ovpt (pos.32) & 1/4pi roulette 13 with
red ovpt, mint, fine (SG £545), verified or signed by Wilson

Zig-zag roul.13 (SG 90-91,Mayo 127,131,Sc L79-80)

1/4pi green roul. 13 strip of 5, three with ALBINO ovpts.
v.fine & unrecorded variety, unique, cert. John Wilson

1/4pi ovptd in red, double, one inverted, nh marginal pair,
v.fine, signed Wilson (SG £1600+)

Est. Sfr.

52a,54a 200
D57 4000
D57-59 2000
D57-59 2000
D58 4000
1000

59,59b 1000
60,68a 1000
62 6000
62 1200
66b 500
68c 700
75 900
79a 400
80a 500
85 200
87 4000
89a/D86b 160
88,90 300
90 var 2000
90c 1000

The estimation is the expected result price for each lot.
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1/4pi Green, ovpt in red reading up and reading down, two
corner plate blocks of 4, fine & scarce (SG £400+)

Postage Dues (SG D93-96,Mayo T128-30,Sc¢ LJ22-25)

20pa Used with part Djedda cds, tiny fault at T, v.rare,
signed “ela” (SG £750)

20pa Red, mint single with normal & inverted ovpt both from
pos.35, light toning & rough perfs, scarce, signed Wilson

20pa nh mint with small three line OVPT INVERTED, v.fine,
signed Wilsen (SG £300)

Hejaz : 1925 Large Jeddah 3-line overprints
1/4pi roul.13, ovpt in red (SG 94a,Mayo 136-37)

1/4pi Green, nh block of 4, few tone spots, v.fine &
extremely rare, cert. Wilson (SG £4000)

1/4pi Green, pos.26, mint, fine & rare, signed “ela”, cert.
Wilson (SG £1000)

Ovptd in red (SG 95a-104,Mayo 138-61,5Sc L98-107)
1/2pi Scarlet, pos.25, mint, v.fine & rare, cert. Wilson

1/2pi Scarlet, pos.25, mint, v.fine & rare, cert. Wilson

Ovptd in blue (SG 105-112,Mayo 149-61,Sc L82-89)

1pi Blue, pos.8, mint, few tone spots, fine & scarce, cert.
Wilson (SG £800)

Ovptd in black (SG 114-22,Mayo 162-70,Sc L90-97)

1/2pi Scarlet + 2pi + 3pi both shades + 5pi + 10pi with red
ovpt all tied by DJEDDA cds on large registered Colonial
Photo-Stores envelope, the 10pi is from plate B & this is
the example that established the plate B as genuine, all
other stamp plated, v.fine & attractive, ex. Wilson

1pi Blue, pos.36, mint, v.fine & rare, signed Wilson

1pi Blue, pos.23, mint, OVERPRINT INVERTED, gum disturbed,

fine & scarce, cert. J.Wilson (SG £700)

Attractive mint sel'n of 33 incl. inverted & double, one
inverted ovpt varieties, fine to v.fine, same signed “ela”
or Wilson (SG £920)

Hejaz : Large Jeddah 3-line ovpt on Caliph issue

Mint sel'n of 15 with inverted 3-line ovpts, some perfs
faults, fine & scarce, many signed “ela” or Wilson

Hejaz : 1925 2nd Jeddah Provisional surcharge
Postage Dues (SG D163-71,Mayo T242-50,Sc LJ26-34)

Small mint sel'n of 16, showing varieties HAND-STAMP & OVPT
INVERTED, fine mint (SG £545+), verified or signed by Wilson

Hejaz : 1925 3rd Jeddah Provisional surcharge

Mint & used sel'n of 28, incl. inverted ovpts & 10pi on 3pi
& 10pi on 2pi errors, mixed to fine (SG £655), verified or

Hejaz : 1925 King Ali issue
(SG 177-85,Mayo 280-90,301-489,Sc L160-86)

10pi Proof in orange & scarlet, two imperf pairs & one pair
with TABS INVERTED, pair misperfed (separated), v.fine &
& scarce (SG £1200+)

Altractive mint & used specialized study on album pages &

Photo Lot
11344 =% *
183 11345 ©
183 11346 =
(SG £800)
11347 %%
185 11348 *=
183 11349 =
183 11350 =
(SG £1000)
183 11351 =
(SG £1000)
185 11352 =
11353 [+
185 11354 =
(SG £800)
185 11355 =
11356 =
11357 =
(SG £1235)
11358 =
11359 %O
signed Wilson
185 11360 E =% =
11361 #* =
(%) O

186

in stockbooks, showing the Jeddah & Cairo printing, incl.
different control numbers, blocks, varieties with double
perforations, imperfs, inverted centres, inverted & double
ovpts, imperf between pairs, plus postage dues with similar
varieties etc., a wonderful lot for the specialist (100's)

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

90,90b 200
D93 400
D93,093a 500
D93a 200
94a 2600
94a 700
97 700
97 600
107 600
116/22,104 1400
117 500
117a 500
114a/122a 500
132-47 500
D163-71a 300
161/76 400
185 800
2000
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Mixed Issue Frankings

1925 Four large colonial photo store covers bearing mostly
block of 4 or the two line ovpt in red & blue on roul. 13

and roul.20 issues incl. some Mecca Arms issues with ovpt
invid., highlights SC. L53, L60, L77 S.G. 63,74, 89a (all
blocks) cancelled at Jeddah with Alexandria mkgs, all
registered, very attractive lot

1925 Colonial photo store cover reg. in Jedda with complete
set of SC L135-L141, all with inverted ovpt and surcharge
S.G. 154-180 to Alexandria via Port Said, both cancels on
reverse, very rare genuine cover

1925 Mixed franking colonial photo store cover mailed from
Egypt with 3 ane milliemes of King Fuad,cancelled Alexandria
30/5/1925 with box “T" postage due hs and transit Port
Taufig, on reverse Saudi Arabia 10 postage due stamps, SC
L126, L134, 5.G. D163-D171, cancelled at Jeddah, very
unusual cover

1925 Two colonial photo store reg. covers with the two line
ovpt on roul. 20 and 13, one with the scarce illegible
Jeddah, both with arrival markings

1925 Registered cvr to Alexandria with L83b,L85,L101a,L146,
L52, L59, S.G. 60,73,98,99,116,174, transit arrival markings
on reverse, scarce combination

Nejd : 1925 Ovptd “Nejd Sultanate Post, 1343”
(SG 190-D205,Mayo 501-T554,Sc 1-29,J1-6)

5pa mint blk of 4 with all the different ovpt colours & 10pa
blk of 4, v.fine & scarce (SG £340+)

Small lot of Nejd with unlisted INVERTED hand-stamps, fine
& rare (5)

Nejd : 1925 1st Handstamped Matbua issue
(SG N208,209,Mayo N553-55,5S¢ P1-3)

Nejd: 1925 1st Handstamped Matbua issue 1/8 pi chestnut,
unused from pos.33,some toning & violet hs has run slightly,
rare, cert, Holcombe, only 72 printed

Nejd : 1925 Pilgrimage Commemoration
(SG 210-14,Mayo 556-60,Sc 30-34)

Complete set of 5 in mint pairs, brownish gum, scarce
(SG £1130)

Complete set mint, some toning, fine (SG £565)
Nejd : 1925 2nd Handstamped issue
(SG 215-D238,Mayo 561-T597,5¢.35-45 etc.)

2pi Notary tied MECQUE/6 cds on cover to Suez via Djedda,
fine & scarce

1pi + 2pi Railway Tax issues, tied DJEDDA/13.2.926 cds in
violet on rare “Philby” cover sent to his mother in London,
v.fine

Hejaz: 1/8pi chestnut, mint, thin spot, fresh, fine & v.rare
cert. Wilson (SG £2750)

1/2pi pair tied arabic Mecca cancel on cover to Djedda, fine

Attractive sel'n of seven covers showing a variety of
different Nejd frankings, a scarce group

Nejd : 1925 2nd Handstamped issue surch in black
(SG 239-43,Mayo 600-609,Sc 46-48)

1pi on 1/2pi tied DJEDDA cds on reverse of cover to Mecca,
v.fine

Nejd : 1925 Capture of Jeddah
(SG 249-53,Mayo 618-22,Sc 64-68)
Complete set mint, few creases, fine (SG £250)

1925 Nejd Provisional ‘FEE PAID’ 1pi negative hand-stamp in
violet on fragment with Medine/1 & Mecca cds alongside,
v.fine & rare, few known

188

The estimation is the expected result price for each lot.

190-91

N208

210-14
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218,219

224

225

239

249-53

Est. Sfr.
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Nejd : Al Saudi Medine Provisional Issue
(Mayo 625-57,Sc 55-58D)

Railway Tax: 1pi Blue, tied by Medine/1 octagonal ds
on small fragment, fine & scarce

Railway Tax: 1pi Blue, three used singles, one showing OVPT
DIAGONAL, fine & scarce, cert. Wilson for all three

Arms: 1 1/2pi used with hs in black, perf thin, rare, cert.
Wilson

Large 3-line: 3pi Brown, used with usual Medina cds, fine &
rare, cert. Wilson

Large 3-line: 3pi Brown, used, thin spot, v.rare, cert.
Wilson

1/8pi Chocolate, mint with hs & ovpt in black, sl.hr & light
crease, fine & extremely rare, signed Thoden, cert. Wilson

1/4pi Blue, mint with ovpt in red & hs in black, hr &
crease, fine & extremely rare, signed Thoden, cert. Wilson

1/2pi Carmine, mint, ovpt in black, showing black HAND-STAMP
INVERTED, surface scuff, hr & crease, extremely rare,
signed Thoden, cert. Wilson

2pi Deep blue, used, ovpt in red & hs in black, some paper
adherence, fine & extremely rare, signed Thoden, cert.Wilson

2pi Deep blue, mint, ovpt in red & black HAND-STAMP INVERTED,
some hr, fine & extremely rare, signed Thoden, cert. Wilson

Hejaz and Nejd 1926-32

1926 Large specialized accumulation of essays (46) & proofs
(220) on gummed & ungummed paper, on thin, thick & carton
paper, plus a vast array of shades, a scarce assembly (266)

1926 Small specialized group of imperf pairs, singles,
misperfs, imperf between pairs & double impressions,
a scarce assembly (47)

1926 5pi Lake-brown, three singles tied MEKKE(RG) registered
cds on large registered cover to Constantinople with MEKKE
boxed registered mkg alongside, fine & extremely rare usage
of the MEKKE(RG) cancel

1926 3pi Indigo, two horiz. IMPERF BETWEEN pairs cancelled by
DJEDDA cds on cover addressed to Albert Eid in Cairo, v.fine
philatelic usage & rare

1927 1/4pi + 1/2pi + 1pi + 1929 20g all tied MEKKE violet
cds on large registered & insured envelope to Constantinople
with Mecque registered & “Valeur Déclarée” labels alongside,
colourful, attractive & scarce showpiece

(Note: Mekke cds with RG excised, only recorded example)

1927 1/4pi + 1 1/2pi tied DJEDDAH cds on “Philby” cover to
England, v.fine & rare

1927 1pi Purple (2 vert. pairs) + 5pi tied violet Djedda
bilingual cds on reverse of reg. 1927 cover to Damascus,
transit Haifa-Kamara TPO, Qaniara & Port Taufiq + Damas
arrival, cover slightly reduced, o/w fine, rare usage of 5pi

1927 1pi pair + 1931-32 1/4pi tied MECQUE/3 cds on reverse
of envelope to Oran, Algeria, fine & scarce destination sent
during Haijj

1927 1pi pair + 1932 1/2pi tied MECQUE/3 cds on “Philby”
envelope to England, v.fine & rare

1927 1 1/2pi + 3pi tied DJEDDAH cds on legal size registered
envelope to USA, fine

Kingdom 1934 to date

1929 1 3/4g Blue tied “KHEDIVIAL MAIL LINE - S/C TAIODI"
maritime cachet on cover to Cairo, plus 1/4g used with
similar cachet, scarce

1930 1 3/4g Blue tied RYAD cds on Philby cover to England,
fine & scarce early usage of the RYAD cancel

(Earlier than the earliest recorded by APA Random Notes
RN #47-8)

The estimation is the expected result price for each Jol.

Est. Sfr.

625 300
625,625v 600
626 1000
629 1000
629 1000
632R 1200
636L 1200
637Li 1400
646R 1200
B646R var 1400
500

254/D272 500
260 2000
265a 1600
285-7,303 1400
285,288 700
287+290 400
287,311 400
287,314 700
288-89 400
302 600
307 500
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1934 Heir Apparent two part sets to 30g perf & imperf, v.fine
mint (SG £752)

1934 Heir Apparent set in unused imperf pairs, some with
gum, few defects, a scarce group (SG £2600)

1934 Heir Apparent set 12, fine mint (SG £1300)

1934 Heir Apparent 1/4g nh part sheet of 20, plus blk of 4
& single, 1/2g complete nh sheet of 25, v.fine & scarce

1934 Heir-Apparent 1/2g + 1927 10pi tied MECQUE/3 cds on
early airmail cover to Germany via Egypt, with scarce

orange PAR AVION bilingual label, v.fine & scarce early
usage of the Heir-Apparent issue

1934 Heir-Apparent 3 1/2g imperf + Charity Tax 1/2g tied
JEDDAH cds on envelope to New York, v.fine & scarce usage
of the APA Type S10 cancel used on 1.7.34 only on Heir-
Apparent issues

1934 1/8g Yellow nh imperf. between strip of 5,fine & scarce

1934-42 Charity Tax Issues 1/2g & large format 1/8g, small
format 1/8g perf 11 1/2 & 11, fine mint (SG £625)

1934-57 1/4g + 1/29(?) + 3 1/2g(2) + 5¢ tied MECQUE/2 cds on
large 1936 re%isiered & insured envelope to Istanbul, with
registry & “Valeur Déclarée” labels alongside, attractive &
scarce

1934-57 1/2g Carmine, block of 12 tied EL-ULA cds in blue
on reverse of airmail cover via AL WAJHE & Egypt to USA,
an attractive & extremely rare usage of the EL-ULA blue cds,
an Saudi Arabian showpiece

1934-57 1/2g tied DJEDDAH/17.1.36 cds on first airmail
flight to Medina, with bilingual crange PAR AVION Ilabel
alongside, fine & scarce as very few covers were flown

1935-50 Selection of 7 covers with scarce fkgs incl. 1945 King's
meeting 10g violet, 1946 Return of Saud & 1950 Ibn Saud
Anniversary, etc., all on commercial covers to Yugoslavia,
scarce group, (Mi for stamps only already over DM 400)

1936 Large Charity Tax 1/2g on reverse of small envelope
with addl 1/2g tied MECQUE cds, v.fine & extremely rare
usage of this Charity Tax issue, only cover known to us,
exhibition showpiece

1936 Large Charity Tax 1/8g + 1934-57 3 1/2g tied clear
violet GEZAN cds on legal size Philby cover to England,
v.fine & scarce usage from this southernmost Saudi port on
the Yemen border

1945 Meeting of Saud & Farouk set of 4 in complete nh sheets
of 25, presented in special commemorative booklet, 1/2g &
10g values show pos.12 with “Arabhe” error, v.fine & scarce

in complete sheets (SG £1875+)

1945-56 Charity Tax 1/8g Lake-brown, perf.10 on cream paper,
nh complete sheet of 40, plus complete sheet of the
roulette 7, v.fine (SG £760)

1945-56 1/8g Lake-brown, perf.10, nh sheet of 40, v.fine
& a scarce multiple (Sc.$900+)

1950 Capture of Riyadh set, plus 10g error, fine (SG £285)

1952 Railway set (except 20g) with SPECIMEN ovpt from the
original American Banknote Company archives, with punched
hole & brown security stain, plus normal set for comparison,
unique & authenticated by Aurelia B. Chen the ABN archivist

1952 Railway set with SPECIMEN ovpt & control punch, v.fine
& rare

1955 UPU Congress presentation green leather booklet with
a small sel'n of complete & part sets, fine & scarce

1956 Presentation booklet with 13 different set stuck down,
with airmails, officials & postage dues, scarce

1960-65 Saud: Dam, Qil & Airs, various values in nh
blocks of four perf & imperf, a v.fine group (21 blks)

1960-61 Saud: Qil set of 14 in nh IMPERF vertical pairs,
some creases, v.fine & rare complete
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1960-65 Saud: Oil mint sel'n of imperfs to 200p, v.fine (15)
1960-61 Saud: Dam & Air mint sel'n of 15 imperfs, v.fine
1980-61 Saud: Air set of 15, v.fine nh mint (SG £140)
1961 Official set of 9 in nh blks of 4, v.fine (SG £300+)

1961 Dammam Port 3p sheetlet of 4 with DOUBLE IMPRESSION
variety, v.fine & scarce

1961-65 Small group of imperf pairs, singles & block incl.
Dammam Port min, sheets & imperf. blks of 4,
plus 1965 unadopted essays, v.fine (35)

1963 Freedom from Hunger 7 1/2p nh MISSING PINK, 1965 Kaaba

6p Black proof on thin ungummed paper, fine

1963-64 Large format Dam 1/2pi & Oil Plant 1pi in complete
nh sheets of 50, v.fine & scarce (SG £1250+)

1965-72 4 Ministry of communication covers SC 021-046,

SG 0502-0527, tied by “JEDDAH-6", dated 22/3/61 and covers
with values of the 1970-72 officials cancelled at Dhahran
Airport CTO cancels, very rare

1964-70 Official set nh to 50p, except 20p, many with
margins, v.fine & a scarce offering (SG £1754)

1964-72 Saud: Gas set of 28 mint, 200p with gum disturbance,
generally v.fine (SG £1229)

1964-72 Saud: Oil 10p mint nh, v.fine (SG £325)
1964-72 Saud: Dam 1p to 200p nh set, v.fine (SG £870)

1964-72 Saud: Air 1p to 33p nh mint, missing 5p & 2p with
sweated gum, v.fine & scarce (SG £2627)

1964-72 Air mail 8pi nh unwmkd sheet of 99, v.fine & rare
(SG £8415+)

1964-72 Saud: Air 11p nh marginal block of 12, v.fine &
scarce (SG £900+)

1965 Holy Kaaba 6p nh with MAUVE COLOUR OMITTED, v.fine

1966-75 Faisal: Gas 1p to 200p set of 29, v.fine nh mint
(SG £1375)

1966-75 Faisal: Dam 9p, nh half sheet of 50 on wmkd
paper with margins on 3 sides, v.fine & scarce(Sc.469,$3625)

1966-75 Faisal: Dam 1p to 200p nh set, v.fine & scarce
(SG £1488)

1966-75 Faisal: Dam 9p nh part sheet of 50, v.fine (SG £500)

1966-75 Faisal: Air 1p to 200p, nh sets, except 31g & 50g,
two top values gum faults & one scuffed, generally v .fine,
a rare offering (SG £4543)

1966-75 Faisal: Air 5p nh mint, sl. crease, fine & rare
(SG £1400)

1967-74 Faisal: Oil 1p to 23p nh set of 10, v.fine (SG £268)
1967-74 Faisal: Oil 9p nh cnr blk of 25, v.fine (SG £550+)

1967-74 Faisal: Dam 1p to 13p set of 13, 1p key value with
gum disturbance, still a v.fine mint set (SG £1783)

1967-74 Faisal: Dam 4p nh pair, v.fine (SG £340)
1967-74 Faisal: Air set of 8, v.fine nh mint (SG £160)
1968-75 Falcon set of 4 in nh blks of 4, v.fine (SG £640+)

1968-76 Mosque of Medina 100p wmk to right, complete nh
sheet of 100, v.fine (Sc.498, $2000+)

1968-75 Mosque 8p original frame with wmk to right, complete
nh sheet of 100, v.fine (Sc.509, $2500+)

1968-75 Mosque 20p nh cnr margin blk of 25, v.fine (SG £250)

1970-72 Official set of 17, v.fine nh mint (SG Unpriced),
v.rare

1973 Prophet's Mosque, four different booklets, v.fine
(SG £680)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1974 Charity stamp 1rin two nh corner blks of 4, v.fine
(SG £680+)

1977 The Four Imams central inscription PRINTED DOUBLE,
nh, v.fine & rare, only one sheet recorded

1986 2r & 5r two complete booklets, v.fine & scarce

SUDAN
The Red Sea Littoral, 1884-85

1885 Envelope from France franked Sage 25c, addressed to
‘Lt. Sandbach, R.E., 2nd Batt'n Mounted Infantry, Suakim,
Egypt', bearing fine strike of Indian ‘FIELD P.0./9.JUN.85'
on rev., cvr tears, a scarce inward letter of this campaign

British Army Post Office, Egypt cds

1881 2 1/2d Ultramarine,pl.no.2,tied on 1885 cvr originating

in Wales by black Abergele cds,addressed to a soldier in the
Expeditionary Forces at Souakin, Egypt, with Souakin arrival

bs used before the establishment of the British Army P.O.
cds,part back-flap missing, F-VF & very scarce correspondence

1897 Sudan Overprints on Egyptian Issues (SG 1-9)

5m Rose-carmine, mint showing INVERTED OVPT, fine mint
cert. BPA (SG £275)

1903 Overprint (SG 29)

1908 post-stat. envelope 1p blue pmk Karthoum, bs KASSNER
EXPEDITION & arr. mkg with full contents & letter-heading
Theo Kassner Organizer of Scientific Expeditions etc.,

sign.by Theo Kassner

Airmails

1935 Air 15m on 10m & 7 1/2pi on 4 1/2pi, mint with
surcharges in RED instead of black, v.fine & rare, signed
Sanabria & “ela”

Army Service
1906 1m to 10pi set of 8, fine mint (SG £593)
Collections, lots, etc.,

1898-1971 Large mixed dealer's stock/accumulation on loose
album pages, in stockbook, with airmails, multiples, covers,
varieties, part & complete sheets, cancellations, official
stamps etc., mixed to fine, an attractive assembly

(1000's) Est.Sfr.2000/3000

SYRIA

Ottoman Post Offices

ILE D’ARWAD: 1914 10pa With clear part strike of the very
rare octagonal ILE D'ARWADE ds, exhibition item

JEBEL: 1909 20pa + 1pi(2),All tied on fgmt by barred double-
circle DJEBEL cds, stains, scarce (C&W 20pts)

JEBEL: 1913 5pa Blk of 4 centrally cancelled by barred
double-circle DJEBEL, scarce (C&W 20pts)

JEBEL: 1914 10pa Pair clearly cancelled by barred double-
circle DJEBEL, fine & scarce (C&W 20pts)

KONEITARA: 1908 20pa Pair tied barred double-circle, stains
TARSOUS: 1892 20pa tied on fgmt by clear negative, scarce
French Post Offices

1920 Airmail cover bearing complete first airmail set, 1p on

5¢, 5p on 15¢, 10p on 40c all surcharged with boxed POSTE
PAR AVION, canc. in Alexandrette and addressed to Alep, one
1p with bottom margin, v.fine and scarce

General issues

1919 TEO 1mon 1¢, 2m on 2¢, 3m on 3c, 1pi on 10c & 9pi on
50c, fine mint (SG £803)

1920 Air set of 3 with Beirut hs in violet, fine mint
(SG £870)

1920 Postage Dues set of 4, fresh & v.fine mint (SG £600)

The estimation is the expected result price for each lot.
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11480 = () 1920 Pictorial 10pa violet, 10pa deep green, 25pi carmine
& 50pi indigo, unused, v.fine, each cert. BPA (SG £465)

196 11481 = % 1921 Air set of 3 with violet hs, few short perfs, fine mint
(SG £885)
11482 = 1921-25 French Occupation period: small group of 7 covers

from BANIAS, HALEP, LATTAQUIE, BEYROUTH & LASKIE, with a
variety of frankings, a fine lot (7)

11483 A 1924 Olympic Games 1.25p on 25¢ two singles showing DOUBLE
SURCHARGE & INVERTED SURCHARGE, scarce

196 11484 x= 1936 Franco-Sryien Peace Treaty unissued set of 4 value to
10pi, plus additional 4pi imperf, nh, v.fine & scarce

196 11485 E» 1938 Enlarged handpainted artists proof of the France to
Syria air link in turquoise, signed by Paul Koroleff,
spectacular & unique

11486 - =+ 1944 Air 200p & 500p in nh sheetlets, v.fine & scarce

196 11487 = =% 1947 Archeological Congress souvenir sheets IMPERF on thin
gummed paper & on thick ungummed paper, v.fine & scarce

11488 ¥ =+ 1947 Engineer's souvenir sheet IMPERF on thin gummed paper
& on thick ungummed paper, v.fine & scarce

11489 3 =+ 1948 Re-election, Military Service & 1949 Election, all nh
imperf sheetlets, v.fine (SG £450)

11490 E(*) 1954 Definitives - Cpl.set IMPERF. in mgn blks of 4,
nh w/o gum, scarce

UNITED ARAB EMIRATES

11491 #» 1975 Unissued swimming set of 3, v.fine & scarce

YEMEN

Ottoman Post Offices

11492 AO SANAA & HUDEIDA: 1868-1809 Sel'n of 8 stamps with SANAA
Arabic boxed & double-circle, SANAA barred double-circle,
barred double-circle HUDEIDA, HODEIDA/5, a scarce lot (8)

General issues

11493 I 1938 req. cover to Great Britain, franked 6b + 8b tied SANAA
cds, with scarce MAQUIA transit bs, cvr faults

ISRAEL

General issues

11494 #x 1949 40pr Petah Tikvah plate block with tabs at R & Coin
issue 3m perf 10 in mgn blk of 4, 1 value small gum fault,
o/w nh & v.fine

11495 = 1957 Block Independence, Belzalel and New Year with error
“high imperf. top with full sheet serial number” and
block Belzalel with error "high perforated with full sheet
serial number”, all without hinges (Bale $800)

11496 *#% 1970 15a Multi-coloured and gold in very scarce perforation
14x14, without hinge

Collections, lots, etc
11497 *x 1948-54 50M from 1948 with TAB, 1950 500p with TAB, nh, fine

Ke68/72

78-80

140 var
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459a var

463a var
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ISTANBUL 96 (September 27-October 6)

Stand no. LC2 at the international exhibition ISTANBUL 96.

We have organized a special viewing of the Turkey & Middle East small lots & other requested lots at our

Collections

For collections please see our special collections catalogue.

The estimation is the expected result price for each lot.
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BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. "OFFER" indicates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estimate to have a good chance of success.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as possi-
le. All bids are treated with the greatest discretion and in your best interest, as if you

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Participation means acceplance in full of the following
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions
also apply to all transactions in auction lots taking place oulside the sale. DAVID FELD-
MAN S.A., organiser of the auction, acls as an agent only and is not liable for any
default(s) of purchaser(s) and'or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are meticulously dascribed and with
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as part of the
description with regard 1o the margins, perforation, centring, postmarks and all other visi-
ble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, all lots may be examined as sched-
u'ed in the auction catalogue. Persons attending the auction and/or who have viewed any
lots before the auction and’or bidders' representatives and auction agents are undarstood
to have examined all lots which they purchase and accepi them as they are al the
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50- 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr.  100- 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr,  200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The
bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S A.is authorised to bid for clients in accordance with their bidding
instructions. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors In cases where
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the
auctioneer sha!l bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. before the auction sale have
priority over room bids in every case. Clients giving bidding Instructions to DAVID FELD-
MAN S.A. may make alternative offers and/er limit the total of their expenditure in
advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the printed estimate price.
Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converled into Swiss
francs at the markel rale of the day of receipt by DAVID FELDMAN S_A. Bids are standing
and ho!d good for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to involce bidders up to the end of the 60 day period, payment being
due immediately,

3. THE AUCTION

3.1 The auction will be held under the control of the relative city council as supervising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any liability.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group
differently, divide or refuse lo knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to refuse any bid orders and/or to refuse admittance 1o the auction
room, at its discretion, to anybody whosoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held
responsible for any physical accident that may occur on the premises of the auction.

3.3 Bldders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account
of a third party is fully liable for any obligation arising from this auction. This responsibility
is notably applicable for the verification of the condition and for the payment of bought
lots.

3.4 Adjudication: Each Iot is sold on behalf of the respective owner to the highest
bidder, In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15%. On the
fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes to the bidder whose bids
have been accepted. The lols are given to the buyer when the sale price and com-
mission are paid in full.

TVA (Sales Tax) - Notes for guidance:

Buyers domiciled abroad are not liabla for this tax once the goods are duly exporied from
Switzerland.

DAVID FELDMAN S A, are pleased o arrange this export; alternatively, clients may make
their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped
by Swiss customs.

Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to
TVA at 6.5% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sale price plus commission are
due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots. Payment in foreign
currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one of the principal
banks, The mail bidders who were successful and the buyers attending the auction in

were in the auction roem. The knocking down of a lot will be done at the lowest possible
price, and not necessarity at your highest bid. For example, on a lot EST.SF 200, you bid
SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain the lot at the next bid
which is, in this case, SF 320.

4. The auction takes place in many languages, depending on the attendance of the room.

person with whom it has been expressiy agreed that they pay after the sale, are due lo pay
the sale price and the commission on receipt of the auction inveice. In these cases, DAVID
FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers on full
seltlement of their account. Delivery of the purchased lots by post or any other means if
instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the expense of
the buyer.

3.6 Special credit facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit facility for
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invaice
on receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal
instalment at the end of each month. Intrest plus charges of 1% is debited to the buyer's
account at the end of each month from the auction date. When the special credit facility
has been granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may ba he!d by DAVID
FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may be
examined by their respeclive buyers at the offices of DAVID FELDMAN S A

3.7 Pledge: Until full seltlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S A
a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to,
duriing and’or after this auction. This pledge secures the repayment of any amount due in
principals, interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, 1o realise freely the pledge assels
without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with the
payment of his debts or with the fulfilment of any other cbligation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the Federal
Law dealing with actions for debt and bankruptcy praceedings; in addition, DAVID
FELDMAN S.A. may choose to institute or go on with the usual proceedings without having
beforehand so'd the pledged goods and without having moreover given them up.

4, GUARANTEE

4.1 Exlent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all
philatelic items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction
date, with the express exclusion of any other faull{s). Any reclamalion regarding
authenticity must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots
but al the latest within 30 days from the auction date. Before delivery, which may take
place after the 30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva offices
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days from the
auction date loses all rights to the guarantee. Such rectamation will not be valid.

If an extension of the pericd is required in order to substantiate the claim with an expertise,
a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The
results of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of
DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No furiher extension of the
period will be considered without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN
S.A. Only claims, experlise results or other delails which are made within the agreed
periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the
buyer Is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the
field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert laking financial
responsibility for errors 1o have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the
marking "FALSCH" (forged) is not censidered an alteration. In the case of such
reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own discretion, one
or more further expertises, All expertise and relative charges accrue to the vendor's
account in the case of a justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified.
In the case of a justified claim, the lot is taken back and lhe adjudication price plus the
commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due to expertise
agreed by David Feldman S.A., interest is charged al 50% the standard rate for all cleared
lots. If David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and
those containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots
described as a set or groups of sets containing more than one stamp, can only be
considered under the terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of
the lotal value of the lot.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the
buyer is not made within 30 days of the dale of lhe auction, DAVID FELDMAN S A.
reserves the right to cancel the sa'e and dispose of the lol(s) elsewhere and'or to make a
recourse to any legal proceedings in order 1o oblain payment of the amounts due as we!l
as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of at least
18%5 plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30 days of the
date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsoever has no right of claim
under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be gov-
erned exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to this
auction shall be submitied to the exclusive jurisdiction of the courls of Geneva, sub-
ject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. sha!l also be entitled, at its discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention "OFFRE" indique que l'estimation est laissée 2 la discrétion des enchérisseurs en
raison de la quantité des timbres regroupés dans le lot ou du caractére exceptionnel de ceux-ci,

2. Dans la plupart des cas, les offres devraient étre supérieures & I'estimation pour avair da
bennes chances de succés.

3. Si vous ne pouvez pas participer a |a vente personnellement, veullez nous faire parvenir vos
ofires par écrit le plus rapidement possible. Nous nous occupons de toutes les enchéres avec

la plus grande discrétion et veillons a la sauvegarde de vos intéréts, comma si vous étiez dans la
salle de vente! L'adjudication se fait au prix le plus bas possible el non pas nécessarement au
maximum de votre ofire écrite. Par exemple, vous faites une offre de SFr. 400 pour un lot dont
l'estimation est de SFr. 200 el pour lequel la meilleure offre que nous ayons, & part la véltre,
s'é'ave a SFr. 300; ainsi vous obtiendrez fa lot au prix de la surenchére sulvante, cest-a-dire au
prix de SFr. 320.

4. La vente se déroule dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présenta vente aux enchéres est publique et la parficipation & celle-ci impfique une adhésion
totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi qu'aux droils et obligations qui en découlent. Ces
mémes conditions sont applicables a loute transaction en relation & des pléces ou des lots faisant
partie de la vente aux enchéres et conciue en dehors da celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN
S.A., organisatrice de la présente vente aux enchéres, agit exciusivement comme mandataire et
n'assume donc aucune responsabilité quelcangue en cas de manquement(s) des acheleurs et'ou
vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue: Les lots sont décrits avec le plus
grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN SA. Les
photographies font partie intégrante des descriptons pour ce qui est des marges, de la denlelure,
du centrage, des oblitérations et de toute aulre qualité apparente. La description des lots
mentionne si les pidces sont signées par des experts et'ou sont accompagnées de cerificats
dexperiise,

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les lots peuvent étre examinés, avant et
pendant la vente, aux horaires indiqués dans le calalogue de vente. Les acheteurs ayant
examing les lots avanl la vente et/ou y participant personnellement etlou y étant représentés,
sont censés avoir examing tous les lots achetés el les accepler dans 'état ol ils se trouvent lors
de l'adjudication, indépendamment de la description figurant dans la catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chague offre d'enchére doit &lre supérieure a celle formulse précédemment selon léchells
suivante:

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 - 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondles a la surenchéra supérieure.
L'enchérisseur est I'é par son offre tant qu'une nouvelle surenchre n'a pas é1é valablement
formu'ée par un autre enchérisseur.

2,2 DAVID FELDMAN S.A. est autorisée a enchérir pour le compte d'acheteurs qui lui font
parvenir des offres d'enchéres écrites. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est également
autorisée a enchérir pour le compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont ét4 fixés. Si un
vendeur fixe des prix da réserve pour cerlains de ses lots, il sera alors considéré comme un
acheteur el la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu'a
concurrence des prix da réserve fixés.

2.3 Les offres denchéres écrites regues par DAVID FELDMAN S.A. avant la vente, sont dans
tous les cas prioritalres sur les offres d'enchéres faites dans la salle de vente. L'enchérisseur
donnant un ordre d'enchéres écrit peut faire des offres alternatives et'ou limiter le montant global
de ses offres. Les offres d'enchéres données “a acheter’ sont considérées comme pouvant
atteindre jusqu'a 10 fols la valeur de I'estimation imprimée dans le calalogue. Les enchéres
daivent &tre faites en francs suisses. Les offres d'enchéres Iibelldes en dautres monnaies seront
converties en francs suisses au cours du jour de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN
S.A. Toute offre écrite denchéres est considéréa comme liant son auteur pandant 60 jours aprés
la date de la vente aux enchéres. La Maison DAVID FELDMAN S A. est donc en droit de facturer
la marchandise & l'enchérisseur jusqu'a l'expiration de ce déal. Toute facture regue par celuici
est de ce fa'l valable et doit &tre payée immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente aux enchéres se déroule sous le contrdle de lautorité compélente qui n'assume
cependant aucune responsabillé quelconque da ce chel.

3.2 Prérogalives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. esl en droit selon
sa libre apprécialion de retirer, de diviser ou da grouper les lots faisant parle de la présente
vente ainsi que de refuser l'adjudication de n'importe lequel desdits lols. La Maison DAVID
FELDMAN S A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchéres
el'ou l'entrée de la salle de vente & n'importe quelle personne guelle qu'elle soil. La Malson
DAVID FELDMAN S A. n'assume aucune responsabilté quelconque en cas de dommage
corporel survenu sur les lieux da la vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérisseur qui agit pour le compte
d'un tiers engage son entidre responsabilité personnelle en particulier en ca qui conceme toutes
les obligations contractées dans le cadre de la présente vente. Cetle responsabiité s'étend
notamment & la vérificaiton de la qualité des lols achelés ainsi qu'au réglement ultérieur de la
facture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectif. Une commission de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la Maison
DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi
adjugés passent a I'enchérisseur dont I'offre a €16 acceplée. La marchandise ne sera
cependant remise & l'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix d'achat et de
la commission due,

TVA (Taxe & la vente) - Note indicative:

Les acheteurs domiciliés & I'étranger ne sont pas soumis & cetle taxe, & condition que les
marchandises solent exportées hors de Suisse.

DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper de [ ion de ces marchandises. Les
clients peuvent aussl faire cette exportation par leurs propres moyens: dans ce cas, ils doivent
foumnir & DAVID FELDMAN S.A. une attestation diment signée et timbrée par les douanes
suisses.

Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la marchandise en Suisse est soumise a la
taxe TVA de 6.5% sur le prix d'achat.

3.5 Palemenl: Les adjudicataires présents sont tenus da payer comptant en francs suisses le prix

dachat et la commission contre remise de la marchandise acquise. Le palement en monnaies
elrangéres est accepté au cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les
enchérisseurs par correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires présents
auxque's la Maison DAVID FELDMAN S A accorde l'autorisation expresse d'acquitier les mon-
tants dus aprés la vente, sont tenus de payer le prix dachat et la commission due & réception ds la
facture d= la vente aux enchéres. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S A. conserve les lots
adjugés qui ne seronl remis & leurs acheteurs qu'a réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A.
du palement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de l'acheteur, lenvoi des lots
s'effectus par la poste, dans tous les cas & ses frals; la Maison DAVID FELDMAN S A. assure, de
maniére usuelle, la marchandise pour le transit, les frais d'assurance étant €galement & la charge
de lacheteur.

3.6 Facilités de palement: La Maison DAVID FELDMAN S A accorde, selon sa libre apprécia-
tion, des faciltés de palement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice da telles facités paie un
montant minfmum de 25% du montant total de la facture dés réception de cells—ci pu's acquitte le
solde encore dd en mensualtés égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérét annuel
plus les frais encourus au taux de 1% sonl pergus, a partir de la date de la vente, par la Maison
DAVID FELDMAN S A Lintérél est débité chaque mols au comple du client. En cas d'octroi de
facittés da paiement, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lols adjugés jusquau paiement
intégral d=s mantanis dus par Facheteur, étant précisé que lacheteur peut, en tout temps avant
livraison, examiner la marchandise acquise auprés dz la Maison DAVID FELDMAN S A. Par
aillsurs, l'acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours
aprés la date de la vente aux enchéres,

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant di, Facheteur confére a DAVID
FELDMAN S.A. un drot de gage sur |a totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S A, acquis
avant, pendant et'ou aprés la présents vente aux enchéres. Ce gage garantit la remboursement de
tout mentant di en capital, intéréts, commissions et frals éventuels

DAVID FELDMAN S A. est autorisée, mais non obligée, a réaliser les gages sans autres flormalités
et sans préavis si lacquéreur est en demeure pour le paiement de sa dette ou l'exécution dune
obligation quelconque. DAVID FELDMAN S A. pourra dans tous les cas réaliser les gages de gré a
gré. A cel effet, elie n'est pas tenue dobserver les formalités prévues par la Lol fédérale sur la
poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S A_ est libre en outre dintreduire ou de continuer
une poursuite ordinaire, sans avolr préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant a
ceux-ci,

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de larticle 4.3 ci-aprés, l'authenticité de toutes les
pieces philatéliques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours & compter de la date de
la vente aux enchéres. Toute garantie de défaut cu autre garantie de quelque nature qu'elle soit
est expressément exclue. Toute réclamation concernant l'authenticité doit étre transmise 4 DAVID
FELDMAN S A dés réception des lots, mais au plus lard dans les 30 jours & compter de la date da
la venle aux enchéres. Avant la livraison, qui peut intervenir aprés ce délai de 30 jours, les pitces
philatéliques acquises peuvent élre examinées auprés de DAVID FELDMAN S.A. L'acheteur dont
la réclamation parvient &8 DAVID FELDMAN S A. aprés ce délal de 30 jours & compler ds la date
de la venle aux enchéres perd tout droit & 1a garantie. Sa réclamation ne sera pas prise en
considération par DAVID FELDMAN S A.

Si un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée & l'authenticité d'une piéce
phiatélique s'avére nécessaire, la demande doit en étre faite & DAVID FELDMAN SA. dans le
délai de 30 jours & compler de la date da la vente aux enchéres. Aucune demande parvenue aprés
ce dé'ai de 30 jours & DAVID FELDMAN S A. ne sera prise en considération. Les résultats de
l'expertise pour laquells un délai a €6 accordé dolvent parvenir @ DAVID FELDMAN S A. dans les
trols mois & compter de 12 date de la vente aux enchéres. Un délai supplémentaire ne peut étre
accordé qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules las réclamations, résullats
d'expertise ou autres notifications parvenus dans les délais seront pris en considération par DAVID
FELDMAN S A

4.2 Expertise ou conlre-expertise: Lorsqua fauthenticité d'un lot est contestée facheleur est
tenu de produire un certificat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert qualfié
justifiant sa réclamation. Si lexper reconnu, assumant toute responsabilité en cas detreur, juge
que la timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou *FALSIFIE"
ne constituent pas a'ors une altération du lot. En présence d'une lelle réclamation la Maison
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droil de demander selon [a libre appréciation une ou
plusieurs expertises subséquentes dont les frais seront mis & charge du vendeur dans [hypothése
ol la réctamation de l'acheteur est fondée. Dans le cas contraire 'acheleur supporera tous les
frais d'expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris el le prix
dadjudication ainsi que la commission sont intégralement remboursés & lacheleur. Dans le cas
d'un paiement relardé did & une expertise agréer par David Feldman S.A., des intéréts sont
payables & 50% du taux habituel pour tout lot dont lauthenticité est confirméa. Si David Feldman
S.A. n'esl pas d'accord tous les intéréts seronl dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux
formés de doubles et daccumu'ations, ne peuvent faire l'objet d'une réclamation quelconque. Les
réclamations concernant les lols décrits comme série ou groupes de séries contenant plus dun
timbre, ne sont prises en considération dans les limites de larticle 4.1 ci-dessus que si elles
porent sur plus d'un tiers da la valeur totale d'acquisition du lot.

4.4 Palement tardif: Si le palement du prix d'achat et de la commission due par I'acheteur
nintervient pas dans les 30 jours & compter ds la date de la vente aux enchéres, la Maison DAVID
FELDMAN S A. se reéserve le drott dannuler la vente et de disposer du(des) lot(s) concerné(s)
et'ou d'agir par toute voie de droft utle contre Tacquéreur afin dobtenir le paiement des mantants
dus et'ou d'éventuels dommages-intéréts. Un intéréls + frais moratoire de 18% I'an sera pergu sur
toute somme dus par l'acheteur 30 jours aprés la date de |a vente aux enchéres. Le débiteur
défaillant perd en outre lout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessus.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres alnsi que tous les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure concernant
la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis a la
Juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral
suisse & Lausanne. Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S A. se réserve la droit de
poursuivre tout acheteur défaillant a son licu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste
applicable.



Swissotel Zurich

International Congress Centre
Am Marktplatz, Zirich-Oerlikon

Telephone: 01/311 43 41 - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 36 - Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the Zirich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7 or
11. By car, the hotel is only 5 minutes away from Zlrich-
Kloten Airport. It has its own bus service which runs
frequently between the hotel and the airport. The 700-bed
first class hotel has parking space for 200 cars. It also
offers a Swissair office, Hertz car rental, a Bucherer
jewelelry and watch shop, Restaurants (Panorama Girill
31st floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftop swimming pool and sauna.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zlrich-Oerlikon. Ab Zirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Ziirich-Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-
Bus-Service in fiinf Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen zu lhren
Diensten: Swissair - Biro, Autovermietung Hertz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kdnnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'hétel est situé en face dela gare Zurich-Oerlikon, a 15
minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11), eta
5 minutes de l'aéroport de Zurich-Kloten ot l'autobus de
I'hétel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage
souterrain de 200 places est a votre disposition. Vous
trouverez aussi dans cet établissement premiére classe de
700 lits, une agence Swissair, un service location-auto
Hertz, le céldébre horloger - bijoutier Bucherer, des

restaurants (Panorama Grill au 31€ étage et le snack - bar
Marmite), des bars et un night - club. Enfin, au sommet, la
piscine et le sauna.

Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

(T
VISA MasterCard.
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